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KOMENTARZ 
Kiedy ktoś lub coś doprowadza mnie do granicy wrzenia, jej prze­

kroczenie nie wywołuje we mnie od pewnego czasu wściekłości, lecz 
kpinę, ironię, sarkazm. Czasem wybuch wesołości . I tę swoją reakcję lu­
bię najbardziej. W minionym tygodniu, choć świętowaliśmy wspaniałe 
wydarzenie w naszej historii (a nie ma ich zbyt wiele) , nie ono wprawiło 
mnie w pogodny nastrój . Dał głos premier. Powiedział, że zrezygnuje z 
wyjazdu na szczyt Unii, na który wybiera się prezydent, by nie doszło do 
nieporozumień, które znowu ośmieszałyby Polskę. I wysłał prezydentowi instrukcje rządo­
we. Po stosownej chwili milczenia odezwał się prezydent. Nie pojedzie na szczyt Unii, na 
który wybierał się premier, by forsować znacznie słabszy pomysł rządu na naszą politykę 
wschodnią, niż swój, co mogłoby doprowadzić do nieporozumień. Jako samoistny podmiot 
polityki zagranicznej, nie otrzymuje oą rządu instrukcji , lecz bardzo "uprzej me pisma". 
Urzeczony niespotykanym w naszym życiu publicznym dżentelmeństwem, wyobraziłem 
sobie wzajemną uprzejmość do tego stopnia, że na szczyt ... nie pojedzie nikt! Takiej paranoi 
świat dawno nie widział! Ale, co tam. Bez wrzenia! Nawet kpiny. W końcu to nie mój świat. 
W moim akurat zakwitły niezapominajki, wieczorem nad łąkami ściele się mgła ... 

Czyż sama myśl , że ma się swój normalny świat, nie nastraja radośnie? 

WŁADYSŁAW TOCKI 

r--------------------------------------------------------------,~ ::;;: 
OBWIESZCZENIE 

Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j .: Dz. U. Nr 193 z 2008 r. , poz. 1194) oraz art. 49, art. 61 § 1 i § 4 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. Nr 98 z 2000 r., poz. 
1071 z późno zm.) zawiadamia się , że w Starostwie Powiatowym w Kolnie, w Wydziale Budownictwa i Ochrony 
Środowiska, ul. 11 Listopada 1, 18 - 500 Kolno, złożony został wniosek Wójta Gminy Kolno, ul. Wojska PolSkiego 
20, 18 - 500 Kolno, w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, obejmującej 
budowę odcinka drogi gminnej nr 104381 B Kossaki - Lachowo od km roboczego 0+000 do km roboczego 
2+535,53 o długości 2535,53m oraz zatwierdzenie projektu podziału nieruchomości. 

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI OBJĘTYCH INWESTYCJĄ: 
Działki w całości pod inwestycję: 
Gmina Grabowo Obręb Wiszowate: 191 209 174/1 (w 
niezbędnym zakresie): 
Gmina Kolno Obręb Kossaki: 164 160 165 167' 
Gmina Kolno Obręb Lachowo: 139: 
Działki powstałe w wyniku pOdziału nieruchomości: 
Gmina Grabowo Obręb Wiszowate: 
• 52/3 - powstanie z pOdziału działki 52/2, 
• 60/3, 60/4, 60/5 - powstaną z podziału działki 

60/2; 
Gmina Kolno Obręb Kossaki : 
• 66/13 - powstanie z podziału działki 66/3, 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 

66/10, 66/11 - powstaną z podziału działki 66/1, 
4/1 - powstanie z pOdziału działki 4, 
3/6 - powstanie z podziału działki 3/1, 
3/4 - powstanie z podziału działki 3/2, 
2/7 - powstanie z pOdziału działki 2/3, 
45/1 - powstanie z podziału działki 45, 
46/1, 46/2, 46/3 - powstaną z podziałU działki 
46, 
47/1 - powstanie z podziału działki 47, 
48/1 - powstanie z podziału działki 48, 
49n - powstanie z pOdziałU działki 49/3, 
49/9, 49/1 0 - powstaną z pOdziału działki 49/4. 

"'! terminie do dnia 5 czerwca 2009 r. w Starostwie Powiatowym w Kolnie , w Wydziale Budownictwa i Ochrony 
Srodowiska, ul. 11 Listopada 1, pok. 204 pozostałe mogą zapoznać się z aktami sprawy, a także wnieść uwagi i 
wnioski w związku ze sprawą. 

e-kontakty 
w wersji elektronicznej 

identyczne z wersją papierową 
powiedZ o tym krewnym za granicą 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

mgr inż. Katarzyna Obrycka 
Naczelnik Wydziału 

Zagłosuj przed głosowaniem 
w naszej sondzie internetowej 

W tym tygodniu pytamy: 
Na jaką partię zagłosujesz 

W czerwcowych eurowyborach? 
Głosujemy na 

www.tygodnik-kontakty.com.pl 

Tygodnik KONTAKTYl 

jedyne w Podlaskiem regionalne pismo ł 
społeczne, wydawane przez polskiego wydawcę, l 
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ZDARZENIA 

ZA TY.DZIEl'l: 
bara Nieciecka, Marek Żelazny. 

• Sześć godzin Alicja B. opowiada­
ła przed białostockim sądem o ge­
hennie z własnym ojcem najpierw 
we Wrocławiu, a potem we wsi 
Grodzisko koło Siemiatycz. Pierw­
szy raz zgwałcił ją, gdy skończyła 15 
lat, była więziona, bita, znieważana. 
Urodziła z kazirodczego związku 
dwoje dzieci. Oskarżony ojciec zo­
stał po kilkunastu minutach zeznań 
córki wyprowadzony z sądowej sali. 

dodatek "Teraz Zdrowie" 
• Prawie 1,2 miliarda złotych 
otrzymało Podlaskie w okresie 5 lat 
Polski w Unii Europejskiej. Pienią­
dze posłużyły przede wszystkim do 
budowy i modernizacji podstawo­
wej infrastruktury (wodociągi, dro­
gi, kanalizacje), wsparły edukację, 
ochronę zdrowia, kulturę. 

• Sztab antykryzysowy został po­
wołany w Białymstoku w związku 
z alarmującymi doniesieniami na 
temat tzw. świńskiej grypy. Łom­
żyńskie służby sanitarne otrzymały 
sygnał o osobie, która powróciła z 
rejonów, gdzie występują zachoro­
wania, ale przypadku choroby nie 
stwierdzono. 

• Pierwszy w regionie wniosek 
o ogłoszenie tzw. upadłości kon­
sumenckiej wpłynął do sądu w 
Białymstoku. Złożył go mężczy­
zna, który nie jest w stanie spła­
cić dwóch kredytów i zaległości 
alimentacyjnych. Na razie zobo­
wiązany został do uzupełnienia 
dokumentacji. 

• Metropolię zaczynają tworzyć 
władze Białegostoku, nie czekając 
na ustawowe regulacje w tej spra­
wie. Prezydent Tadeusz Truskolaski 
oraz burmistrzowie i wójtowie z po­
wiatów białostockiego i sokólskiego 
podpisali umowę o współpracy w 
dziedzinie m. in. transportu, ochro­
ny zdrowia, turystyki, promocji. 
Obszar metropolitalny Białegosto­
ku z udziałem miast i gmin, nawią­
zujących współpracę, liczy ponad 
pół miliona mieszkańców. 

• 30 lat sakry biskupiej świętował 
ksiądz arcybiskup Edward Ozo­
rowski , metropolita białostocki. 
Był pierwszym biskupem, którego 
lJlianował papież Jan Paweł II na 
początku swojego pontyfikatu. 

• Skonfiskowane przemytnikom 
odzież, przybory szkolne, zegarki 
i zabawki przekazali podlascy cel­
nicy stowarzyszeniu "Rubież': które 
wspiera ubogie polskie środowiska 

za wschodnią granica kraju. 

• Lider PiS Jarosław Kaczyński 
odwiedził Grajewo, Łapy i Pisz 
(5 maja) . Namawiał do udziału W. 

nadchodzących wyborach do Par­
lamentu Europejskiego i głosowa-

nia na kandydatów PiSo Listę PiS w 
Podlaskiem otwiera Jacek Kurski z 
Gdańska. 

• 130000 zł dotacji z kasy Łomży 
otrzyma Katedra na remont dachu 
nad nawą główną, zadecydowali 
radni na wniosek prezydenta Łom­
ży. Wzniesiony na początku XVI 
wieku kościół farny, podniesiony 
w 1925 roku do godności katedry, 
to najcenniejszy zabytek Łomży. 
Od początku ordynariatu biskupa 
łomżyńskiego Stanisława Stefanka, 
w katedrze trwają gruntowne prace 
remontowe. 

• Kilka metrów kwadratowych 
chodnika zapadło się na parkin­
gu pod gmachem byłego Urzędu 
Wojewódzkiego w Łomży obok 
studzienki kanalizacyjnej. Ekipa 
remontowa MPWiK w Łomży od­
kryła, że obok studzienki znajduje 
się głęboki dół, wypełniony żelbe­

towymi elementami stropowymi, 
gruzem i zardzewiałymi fragmen­
tami stalowych konstrukcji. Praw­
dopodobnie są to pozostałości po 
budowie Urzędu Wojewódzkiego. 

• Maciej Zajkowski, właściciel 
firmy spedycyjnej z Łomży, został 
prezesem Łomżyńskiej Izby Prze­
mysłowo Handlowej na trzecią 

dwuletnią kadencję. W skład Rady 
Izby weszli także: Artur Truszkow-

. ski, Magdalena Parzych (wicepre­
zesi), Elżbieta Gosiewska, Stanisław 
Kaczyński, Grzegorz Kurak, Syl­
wester Modzelewski. Członkami 
Komisji Rewizyjnej zostali: M;mk 
Szymański (przewodniczący), Bar-

• Pół roku żmudnej pracy dopro­
wadziło policjantów z Augustowa 
do ustalenia podejrzanych o za­
bójstwo mieszkanki (29 lat) mia­
sta w październiku 2008. Kobieta 
była przez kilka godzin więziona, 
gwałcona i maltretowana. Kiedy 
jeszcze żyła, sprawcy wrzucili jej 
ciało do Kanału Augustowskiego. 
Zarzuty zabójstwa ze szczególnym 
okrucieństwem, gwałtu i pobicia 
usłyszeli dwaj bracia, Tomasz i Pa­
weł S., mieszkańcy Augustowa w 
wieku 20 i 23 lat. 

• Dwie wystawy polskiej sztuki 
współczesnej w Belfaście współor­

ganizuje białostocka Galeria Arse­
nał z okazji Roku Polskiego w Wiel­
kiej Brytanii. Jedna z ekspozycji już 
została otwarta, druga rozpoczyna 
się w tym tygodniu. W obu przy­
padkach kuratorem jest Monika 
Szewczyk, szefowa Arsenału. 

• Tancerze Crazy Twisting Group 
Marka Kisiela z Łomży zaj"ęli dru­
gie miejsce na pierwszych polskich 
kwalifikacjach do mistrzostw świa­
ta w USA. O awans walczyło pra­
wie 600 tancerzy. Sukces otwieril 
"Szalonym" drogę do udziału w 
mistrzostwach świata, które odbędą 
się w Las Vegas. 

Najważniejszy w dotychczasowym życiu egzamin zdaje ponad 15 ty­
sięcy maturzystów w województwie. Są już po egzaminie z języka polskie­
go i obcego. Z przedmiotów do wyboru, największym zainteresowaniem 
cieszy s ię geografia i wiedza o społeczeństwie. 

ZNAKI CZASU 
• Od czasu wstąpienia do Unii pol­
scy emigranci, pracujący w krajach 
W spólnoty, przesłali oficjalnie do 
Polski około 70 mld złotych. Śred­
nio do Polski płynie 38 mln złotych 
dziennie. W tym czasie rolnicy, w 
ramach dopłat, otrzymali 40 mld zł 
od Unii i 20 mld z budżetu państwa. 

• "Pan Tadeusz': "Chłopi" i hip­
noza, z takimi tematami mierzy­
ło się ponad 440 tysięcy maturzy­
stów, którzy 4 maja przystąpili do 
obowiązkowego egzaminu matural­
nego z języka polskiego. W wersji 
rozszerzonej był Jan Kochanowski 
i Wiesław Myśliwski. Według po­
lonistów, matura z języka polskie­
go była zbyt łatwa: 

• Wręczając we wtorek 199 nomi­
nacji sędziowskich , prezydent Lech 
Kaczyński powiedział, że jest ich 
tak dużo w związku z wchodzącym 
w środę w życie wyrokiem Trybu­
nału Konstytucyjnego o uznaniu 
orzekania przez asesorów za nie­
zgodne z konstytucją. Przed roz­
poczęciem ceremonii okazało się, 
że dla nominowanych brakuje ... 
łańcuchów, insygniów władzy sę­
dziowskiej. 

• "Pamiętajcie, jeżeli nie udzielicie 
ostrzeżenia tej władzy, zaszkodzicie 
sami sobie. Jeśli poprzecie Platfor­
mę Obywatelską pomożecie sobie 
i Polsce. Dziękuję bardzo': tak za­
kończył spotkanie z mieszkańca­
mi Pisza były premier szef PiS Ja­
rosław Kaczyński. Gdy zorientował 
się, że popełnił gafę, dodał "oczywi­
ście mówiłem o Prawie i Sprawied­
liwości". Reakcją były oklaski, gwi­
zy i śmiech. 

• W rankingu 134 krajów świata 
pod względem dostępu do Inter­
netu i jego wykorzystania, Polska 
znalazła się na 69 miejscu, wyni­
ka z raportu przygotowanego przez 
Światowe Forum Ekonomiczne. 

• Gdyby wybory odbyły się na po­
czatku maja, PO miałoby 40 proc. 
poparcia, PiS - 16 proc., SLD aż 11 
proc. Według sondażu pracowni 
Gemis, pozostałe partie nie we­
szłyby do parlamentu. 

• Prezydent Stalowej Woli da pie­
niądze na drużynę koszykarzy, pod 
warunkiem, że w drużynie będą 
grać tylko Polacy! "Nie jestem ra­
s istą. Mam to w dupie, jak ktoś tak 
o mnie mówi. Jestem endekiem, dla 
mnie liczy się kompetencja i przy­
wiązanie do polskości': powiedział 
prezydent Andrzej Szlęzak. 
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AKTUALNOŚCI 

Marsz Godności 
W środę, 6 maja, ulicami Białe­

gostoku' przeszli niepelnosprawni 
i ich przyjaciele w Marszu God ­
ności. Niepelnosprawni chcieli w 
ten sposób przypomnieć, o prob­
lemach, z jakimi borykają się w 
codziennym życiu. Pod Teatrem 
Dramatycznym odbył się festyn 
integracyjny. 

5 maja to Europejski Dzień 
Walki o Równouprawnienie Osób 
Niepełnosprawnych. 

Licz na siebie! 
Tak podsumować można na­

szą sondę internetową (na www. 
kontakty-tygodnik.com.pl) , w któ­
rej pytaliśmy "Gdy mam problem, 
mogę liczyć na: rodzinę, kolegów, 
instytucje państwowe, samego sie­
bie". Większość z nas, bo aż 63 proc. 
odpowiedziało, że może liczyć na 

. siebie, 31 proc. na rodzinę, tylko 
l proc. na instytucje państwowe. 
Najbardziej zastanawiające, że tylko 
5 proc. uważa, iż mogłoby w razie 
kłopotów liczyć na kolegów. Żyjemy 
wśród ludzi, ale każdy jakby osobno? 

Krwawa majówka 
Nożem rozstrzygnął konflikt 

z kolegą z Krakowa mieszkaniec 
Białegostoku (23 lata). Do śmier­
tełnie zakończonej kłótni doszło 
po alkoholowej libacji na biwaku 
koło Augustowa. Sprawca został 
zatrzymany. Na drodze nr 8 w po­
bliżu Zambrowa pod kołami tira 
zginął rowerzysta. Niewiele brako­
wało, by tragedią zakończył się żart 

nieznanego na razie dowcipnisia, 
który ustawił sedes na drodze Haj­
nówka - Bielsk Podlaski. Zasko­
czony przeszkodą kierowca, jadący 
z żona i dziećmi (3 i 7 łat) stracił 
panowanie nad samochodem i 
uderzył w drzewo. Cała czwórka 
odniosła obrażenia, wymagające 

pomocy szpitalnej. 

Nasz cud świata! 
Zaczął się decydujący etap wal­

ki o jak najlepsze miejsce Puszczy 
Białowieskiej w ogóln oświato­

wym konkursie "Siedem Cudów 
Świata Natury': ogłoszonym przez 
UNESCO. Białowieża ma szansę 
w kategorii "Lasy, rezerwaty, parki 
narodowe". Obecnie ostoja żubra 
zajmuje 9 pozycję wśród 56 zgło-

szonych. Urząd Marszałkowski 
przeznaczył 250 tysięcy złotych na 
promocję Puszczy Białowieskiej . 

Powstała specjalna strona interne­
towa (www.BialowiezaForest.eu) . 
Głosowanie odbywa się za pomocą 
Internetu. Wejdź na stronę www. 
new7wonders.com i oddaj głos na 
Puszczę Białowieską! 

Prokuratura zwolniła trzech aresztowanych w sprawie tzw. 
gangu Generała. Pozostali i ich obrońcy zdezorientowani 

Gang się sypie 
Zaniepokojenie wśród obrońców 17 oskarżo ­

nych w procesie tzw. gangu Generała, który toczy się 
w Sądzie Okręgowym w Łomży, wzbudziła decyzja 
Prokuratury Apelacyjnej w Gdańsku o zwolnieniu 
za poręczeniem majątkowym Marka T., ps. Trzewik 
i jego dwóch synów z Łomży. Jak mówił jeden ż ad­
wokatów, "zaniepokojenie i zaciekawienie" jest uza­
sadnione, ponieważ panowie T., także podejrzani o 
przynależność do "gangu Generała': mają być świad­
kami w procesie. Obrońcy sugerowali , że "łaskawość 

. prokuratury" ma związek z tym, iż ojciec i synowie T. 
złożyli zeznania, obciążające ich klientów. Domagali 
się wglądu do ewentualnych zeznań oraz wnioskowali, 
by T. zostali przesłuchani przed głównym świadkiem 
oskarżenia Mariuszem S. 

Oskarżający w procesie "gangu Generała" pro-

kurator Waldemar Cwrnar z gdańskiej Prokuratury 
Apelacyjnej powiedział "Kontaktom", że zwolnienie z 
aresztu ojca i synów T. nastąpiło "z przyczyn taktycz­
noprocesowych" za poręczeniem majątkowym 50 000 
zł wobec Marka T. i po 25 000 zł wobec jego synów. 
Zwolnieni mają ponadto obowiązek mełdowania się 
na policji w Łomży i zakaz opuszczania kraju. Pro­
kurator odmówił odpowiedzi na pytanie, czy ojciec i 
bracia T. przyznali się do winy i złożyli zeznania ob­
ciążające innych oskarżonych. 

Mimo sprzeciwu obrońców, którzy zgłosili za­
strzeżen ia co do "zdrowia psychicznego" świadka 
Mariusza S. (twierdzili, że jest bezwolnym narkoma­
nem), Sąd stwierdził , że nie zachodzi taka przeszkoda 
i przystąpił do przesłuchania Mariusza S., ps. Maniek 
(relacja na str. 15). 

Zaprosili nas 
• Komisja Europejska Przedstawi­
cielstwo w Polsce - na konferencję 
prasową z udziałem komisarz UE 
ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Mariann Fischer-Boel i 
ministra rolnictwa i rozwoju wsi 
Marka Sawickiego. 
• Marszałek województwa podla­
skiego Jarosław Dworzański - na 
uroczystą promocję Księgi Wielkie­
go Księstwa Litewskiego. 
• Wójt gminy Zambrów Kazimierż 
Dmochowski i Zarząd OSP w Sta­
rym Laskowcu - na poświęcenie 
samochodu bojowego Jednostki i 
Dzień Strażaka. 

• Dyrektor Muzeum Północno ­
Mazowieckiego w Łomży Jerzy Ja­
strzębski - na uroczystość wręczania 

nagrody "Bursztynowy Kierec". 
• Gminny Ośrodek Kultury i Spor­
tu w Bogutach-Piankach i wójt gmi­
ny Boguty-Pianki - na uroczystość 
wręczenia medali Wiktora Godlew­
ski ego. 
• Dyrekcja, Rada Rodziców i Sa­
morząd Uczniowski Miejskiego 
Gimnazjum Nr l im. Tadeusza Koś­
ciuszki w Zambrowie - na Święto 
Szkoły i jej Patrona. 
• Burmistrz Wysokiego Mazowie­
ckiego, dyrektor Miejskiego Ośrod­
ka Kultury, starosta wysokomazo­
wiecki i Katolickie Stowarzyszenie 
"Civitas Christiana" - na Dni Kul­
tury Chrześcijańskiej w Wysokiem 
Mazowieckiem. 
• Rzecznik prasowy wojewody 
podlaskiego Jolanta Gadek - na 
regionalne spotkanie konsultacyj­
ne, dotyczące zmian w Prawie bu­
dowlanym, z udziałem Głównego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego 
Roberta Dziwińskiego. 
• Starosta Łomżyński - na spot­
kanie o reaktywacji linii kolejowej 
"Przewozy towarowe Łapy-Ostro­
łęka i Śniadowo-Łomża". 
• Miejska Biblioteka Publiczna 
w Łomży - na prelekcję Dariusza 
Marka Srzednickiego "Kobiety w 
życiu Józefa Piłsudskiego". 
• Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Czyżewie Katarzyna 
Kostro - na X Powiatowy Przegląd 
Zespołów Tanecznych "Wesoły Pląs 
2009". 

• Pełnomocnik Prawicy Rzeczypo­
spolitej w województwie podlaskim 
Bogusław Dębski - na konferencję 
prasową lidera "Prawicy Rzeczypo­
spolitej" Marka Jurka. 

DZIĘKUJEMY. 
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3 maja 2009 roku, Łomżyńska Orkiestra Dęta pod batut'ł Waldemara Borusiewicza na ul. Dwornej 

"Brać szlachta, w olbrzymiej większości 
ciemna i egoistyczna, dbała tylko o własne in­
teresy. Cynicznie przyznawała, że Polska nie­
rządem stoi. Chcieli mieć od Rzeczypospolitej 
swobodę używania życia i swobodę uciskania, 
dla własnej wygody i dostatku, pańszczyźniane­
go chłopa. Czy nie ciśnie się na myśl analogia 
do współczesności? Czy wojna pomiędzy obo­
zem rządowym a prezydenckim dobrze służy 
godności i powadze Rzeczypospolitej na arenie 
międzynarodowej? Prywatne animozje polity­
ków są w Polsce ważniejsze, niż kryzys gospo-

darczy oraz kto wie, czy nie bardziej dotkliwy, 
kryzys wartości . Nie wolno nam zapominać ani 
o twórcach Majowej Konstytucji, ani o jej posta­
nowieniach, ani o tym, czym skończyło się lek­
ceważenie jej zapisów. Ciągle musimy pamiętać, 
że wolność, suwerenność, niezawisłość nie jest 
dziełem przypadku, nie jest wiecznym darem 
historii dla kolejnych pokoleń Polaków'; mówił 
prezydent jerzy Brzeziński w niedzielny pora­
nek, 3 maja, podczas rocznicowych uroczysto­
śc i Święta Konstytucji na placu jana Pawła I! w 
Łomży. (MK) 

Wywalczyli ... pustostan? 

Czy zabytkowemu budynkowi po Zespole Szkół 
Drzewnych grozi los pustostanu? 

Prezydent Łomży wszczął procedurę prze­
kazania z urzędu budynku po szkole drzewnej 

Komendant do odwołania 
Procedurę odwołania ze stanowiska ko­

mendanta łomżyńskiej policji młodszego in­
spektora Mirosława Rozumka, rozpoczął ko­
mendant wojewódzki inspektor Igor Parfieniuk. 
Na początek zbierane są opinie samorządów i 
różnych instytucji. Przedstawiciele Komendy 
Wojewódzkiej , jako uzasadnienie decyzji po­
dają jedynie brak możliwości współpracy obu 

oficerów. 

Ofiara wypalania 
Mieszanka alkoholu i tlenku węgla, po­

wstającego w czasie wypalania trawy, okazała 
się śmiertelna dla mieszkańca Łomży (58 lat). 
Jego zwłoki znalezione zostały niedawno przy 
ul. Szosa Zambrowska. Prokuratu(a nadal wy­
jaśnia sprawę, ale po sekcji zwłok wyklucza, aby 
do jego śmierci przyczyniły się "osoby trzecie". 

przy al. Legionów Okręgowej Kor;:;Tsji Egzamina­
cyjnej, ponieważ OKE ... nie wykazuje żadnej ini­
cjatywy, żeby go przejąć! W 2007 roku dyrektor 
OKE wystąpił do ratusza z wnioskiem o przejęcie 
zabytkowej siedziby Zespołu Szkół Drzewnych 
(na zdjęciu), stanowiącego własność Łomży. 

Zapewniał, że ma ministerialne fundusze na 
jego remont i dostosowanie do nowych funkcji. 
Łomżyńscy radni zgodzili się na przeniesienie 
Zespołu Szkół Drzewnych do Gimnazjum nr 
3. Zanosi się, że zabytek po opuszczeniu przez 
uczniów będzie stał pusty. Dyrektor OKE był 
nieuchwytny. 

Nie można .dotować 
długu ŁKS 

Wniosek łomżyńskich radnych o przezna­
czeniu dotacj i z kasy miejskiej na spłatę długów 
ŁKS nie ma podstaw prawnych, stwierdza Re­
gionalna Izba Obrachunkowa. Przed rozpoczę­
ciem rundy wiosennej rozgrywek I! ligi dzia­
łacze ŁKS zwrócili się do radnych o wsparcie 
finansowe, a ci wystąpili z wnioskiem do pre­
zydenta o 200 000 zł na spłatę najpilniejszych 
zobowiązań i odblokowan ie konta bankowego 
Klubu. Prezydent uważał, że byłoby to niezgod­
ne z prawem. jego stanowisko potwierdziła 
RIO, precyzując, że samorząd może wspierać 
sport kwalifikowany przeznaczając pieniądze 
na rozgrywki sportowe lub infrastrukturę. Nie 
może natomiast pokrywać zobowiązań klubu 
sportowego, gdyż "wykracza to poza ustawową 
definicję sportu kwalifikowanego". 

~ _Ł~mż.a _. 

Nasza duma 
"Oby nigdy nie zabrakło nam odwagi w ma­
nifestowaniu polskości, związku z Orłem Bia­
łym oraz bielą i czerwienią na sztandarach'; 
powiedział prezydent Łomży jerzy Brzeziński 
podczas uroczystego podniesienia flagi Rze­
cżypospolitej Polskiej w dniu Święta Flagi, 
2 maja, przy pomniku 33 Pułku Piechoty w 
Łomży (al. Legionów 133). 

Prezydent rozliczony 
Po raz pierwszy w historii samorządu docho­
dy Łomży przekroczyły 200 mln zł, i wyniosły 
w ubiegłym roku 204,6 mln zł. Byływyższe 
dochodów 2007 roku o 17 mln zł. Zadłuże­
nie budżetu nie przekracza 7 proc. jednym 
słowem, miniony rok dla finansów miejskich 
bylbardzo korzystny. Podkreślali to radni na 
sesji absolutoryj nej (29 kwietnia) , podczas 
której skwitowli prawidłowe wykonanie bu­
dżetu przez prezydenta jerzego Brzezińskiego. 

Za absolutorium głosowało 19 radnych, l był 
przeciwny, a 2 wstrzymało się od głosu. jed­
nocześnie największe kluby radnych PO i PiS 
ustami swoich liderów oświadczyły, że gdyby 
li czyła s ię "ocena polityczna i społeczna, a 
nie tylko to, czy słupki się zgadzają'; prezy­
dent absolutorium by nie o trzymał. Lider 
Klubu PO Maciej Borysewicz nazwał sesję 
absolutoryjną "sesją absurdalną", na co jerzy 
Brzeziński replikował z przekąsem , żeby PO 
zmieniło prawo i ... wprowadziło do oceny 
absolutoryjnej "czynnik polityczny"! 

Bulwersująca targowica 
Łomżyńscy radni odesłali do komisji wniosek 
prezydenta o przystąpienie do opracowania 
nowego planu zagospodarowania przestrzen­
nego na tereny w rejonie byłej targowicy 
miejskiej przy ul. Nowogrodzkiej. W 2004 
roku ratusz na przetargu sprzedał hektarową 
działkę, z której kupcy wynieśli s ię na teren 
przy dworcu, za śmiesznie dziś niską cenę 
około 300 tys. zł. Nabywca zapowiadał, że 
zbuduje tam zakład, lecz 5 lat nic się nie 
dzi ało. Teraz chce zmiany planu i podziału 
nieruchomości na działki budowlane. Przy 
dzisiejszych cenach nieruchomości oznacza­
łoby to dla niego olbrzymi zysk. Zdaniem 
radnych, należy przed przystąpieniem do 
planu dokładnie zbadać, czy przy sprzedaży 
targowicy nie doszło do naruszenia interesu 
miasta. 

" Konkurs piękności" 
Spektakl pt. "Konkurs piękności" grupy tea­
tralnej z Zespołu Szkół Specjalnych w Łom­

ży zdobył I! nagrodę na VI! Wojewódzkim 
Przeglądzie Grup Teatralnych Szkolnictwa 
Specjalnego w Białymstoku, który odbywał 
się pod hasłem" I ty możesz zostać aktorem". 
Opiekunki grupy Elżbieta Cwalina, Emilia 
Sadowska oraz Barbara Walczuk otrzymały 
wyróżn ienie za opracowanie przedstawienia 
oraz przygotowanie podopiecznych do udzia­
łu w przeglądzie. W konkursie zaprezentowały 
sil' O"rtlnv teatralne Z 14 szkÓJ..sp~cialnvch 
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AKTUALNOŚCI 

Partii dostatek! 
Dziesięć komitetów wyborczych na pewno wystartuje w czerwcowych 

wyborach do Parlamentu Europejskiego w okręgu złożonym z wojewódz­
twa podlaskiego i warmińsko - mazurskiego. Stosowne dokumenty i listy 
z poparciem co najmniej 10 tysięcy osób złożyły: Platforma Obywatelska, 
Prawo i Sprawiedliwość, SLD - UP, Samoobrona, Unia Polityki Realnej, 
Libertas Polska, Prawica Rzeczpospolitej, Polska Partia Pracy, Porozu­
mienie dla Przyszłości. Okręgowa Komisja Wyborcza w Olsztynie podjęła 
decyzję o zweryfikowaniu listy Polskiej Part ii Socjalistycznej. 

-REKlAMA 

Obraz życia 
w Królowym 
Moście w filmie 
"U Pana Boga 
za piecem" bardzo 
przypadł do gustu 
jurorom Mię­
dzynarodo­
wego Festi­
walu Filmów 
Niezależnych 

~ Polskie Książki Telefoniczne 
tu 'znajduje się wszystko 

Tu się znajduje uslugi. Tu się 
znajduje firmy. I tu się znajduje 
każdy. kogo aktualnie szukasz. 
Dlatego wartO korzystać 
z nasze j ksiąiki. 
Dzięki niej porównasz oferty. 
uzyskasz nalbardziej aktualne 
informacje i dokonasz 
najlepszego wyboru. Sprawdź! 

~pkt.pl 
............. ~f .. cae. 

U Pana 
Boga 
się po­

doba! 
i 

ł,WOrldFest" 
w Houston 
(USA). 
Film Jacka 

Bromskiego, 
zrealizowany m. in. w Tykocinie i 
Sokółce z udziałem białostockich 
aktorów, otrzymał główny laur, 
jako naj lepszy film zagraniczny, 
Nagrodę Specjalną Jury oraz za 
muzykę autorstwa Henri Seroki. 
W czerwcu odbędzie premiera 
trzeciej części filmowej opowieści 
pt. "U Pana Boga za miedzą". 

Miliony 
dla 

przedsiębiorczych 

Trwa nabór wniosków do 
unijnego programu "Tworzenie 
i rozwój mikroprzedsiębiorstw". 

Zainteresowani założeniem włas­
nej malej firmy, którzy przedstawią 
dobry pomysł na biznes, mogą 
otrzymać od 100 000 do 300 000 zl. 
Podlaskie ma na ten cel 42 mln zł. 
O pomoc mogą ubiegać s i ę osoby 
fizyczne oraz prawne, podejmujące 
lub j uż prowadzące działa l ność go­
spodarczą, jeśli zatrudniają poniżej 

10 osób. Wnioski można składać 
(osobiście lub wysIać pocztą) do 18 
maja w Biurze Obsługi Wniosków 
ARiMR w Białymstoku. Kolejność 

ich rozpatrywania zostanie usta­
lona w losowaniu. Pomoc przy­
znawana jest w formie refundacji 
maksymalnie 50 proc. kosztów 
kwalifikowalnych, poniesionych 
na założenie i rozkręcenie małego 
biznesu. (MK) 
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Chciała ratować syna, lecz śmierć była szybsza 

W tym miejscu po dwóch miesiącach znaleziono Krzyśka 

"Krzysiek miał długie okresy abstynencji, a 
potem następował nawrót choroby. Pod koniec 
lutego był w alkoholowym ciągu. Nie pracował, 
nic go nie interesowało. A mnie serce się krajało 
z bólu. Miałam przeczucie, że coś mu się stanie", 
mówi Janina (56 lat) z Zaruzia (gm. Miastko­
wo), mama Krzysztofa. 

27 lutego wieczorem Krzysztof (3 1 lat) wy­
szedł z domu. Matka czekała na jego powrót 
całą noc, umierając z niepokoju. Gdy nie wró­
cił, następnego dnia zaczęła rozpytywać na wsi. 
Ustaliła, u kogo był, z kim pił, o której wyszedł. 
Od momentu, gdy grubo przed północą opuścił 
towarzystwo, nikt go więcej nie widział. 

Sołtys Zaruzia zorganizował całą wieś do 
szukania Krzyśka. Sprawdzili tereny przy rzecz­
ce Ruż, pola, las. Ani śladu. 

Trzy tygodnie po zaginięciu ktoś zobaczył, 
że w środku wsi na wodach rzeczki unosi się 
męska kurtka z rozpostartymi rękawami, ni­
czym otwartymi ramionami. Ta sama, w której 
Krzysiek wyszedł z domu 27 lutego, stwierdziła 
Janina i serce jej pękło ... Jak kurtka znalazła śię 
w wodzie? Dlaczego nikt wcześniej jej nie za­
uważył? Z Łomży przyjediali płetwonurkowie. 
Przeszli po dnie Ruża aż do uj ścia do Narwi 
koło Czartorii. Badali brzegi za pomocą specjal­
nych urządzeń. Bez skutku. Po pewnym czasie, 
gdy woda zaczęła opadać, przeszli ponownie, a 
potem jeszcze raz. Nic nie znaleźli . 

Janina pojechała do jasnowidza. Nie dał 
żadnej nadziei. Powiedział: "Szukajcie 600 m od 
stawu, za gówną drogą': 28 kwietnia, dwa mie­
siące po zaginięciu Krzyśka, Jan Brzostek wy­
szedł nad Ruż poniżej mostu na trasie Łomża -
Ostrołęka, 2 km od środka wsi. Zobaczył zwłoki 
ludzkie, zaczepione o pień .. . "Krzysiek skończył 
budowlankę, był złotą rączką. Wszystko potra­
fił sam zrobić. Remontował dom. <Zobaczysz, 
jak po remoncie będzie ładnie> , cieszył się· Był 
pełen życia, robił plany na pszyszłość, dopóki 

nie dopadł go atak choroby alkoholowej. Wtedy 
nic go nie obchodziło, tylko picie. Zdawał sobie 
sprawę, że ginie. Czasem płakał: <Mamo, ratuj 
mnie, bo sam nie dam rady, nie mam już siły> ", 

wyznaje z płaczem matka. 
Zwróciła się do prokuratury o wysłanie 

Krzyśka na przymusowe leczenie. Dla jego do­
bra, utrzymała to przed nim w tajemnicy. Miał 
rozpocząć leczenie w poniedziałek, zniknął w 
piątek . Śmierć była szybsza ... 

"Gdy otwierałam szafę i wzrok zatrzymywał 
się na jego ubraniach, robiło Pli się ciemno w 
oczach. Pomyślałam , że tracę zmysły. Ale Bóg 
s ię nade mną zlitował, pozwolił go odnaleźć i 
pochować .. :', mówi Janina (MK) 

W uroczystym wyświęceniu Ośrodka uczestniczył 
wojewoda podlaski Maciej Żywno (drugi z prawej) 

Po remoncie i rozbudowie, szkoła w Kow­
natach (gm. Piątnica) jest piękniejsza niż kiedy­
kolwiek w ponadpięćdziesięcioletniej historii i 
znów tętni życiem. Od dwóch tygodni działa w 
niej pierwszy w powiecie łomżyńskim Powiato­
wy Ośrodek Wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. Prowadzi go łomżyński Oddział 
Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, który 
wcześniej przeprowadził remont z rozbudową· 

Kwiaty l piknik 
Prezydent Łomży, starosta łomżyński, do­

wódca Garnizonu Łomża i wojewoda podlaski 
zapraszają w piątek, 8 maja, w 64 rocznicę 
zakończenia II wojny światowej, na uroczy­
stość złożenia kwiatów i zapalenia zniczy pod 
pomnikiem 33 Pułku Piechoty w Piątnicy 
(początek godz. 9.30). Na strzelnicy w Forcie 
III w Piątnicy o godz. 15.00 rozpocznie się 
Piknik Militarny. 

Bibliotekarze 
w Drozdowie 

Członkowie łomżyńskiego Oddziału Sto­
warzyszenia Bibliotekarzy Polskich spotkali 
się w Muzeum Przyrody w Drozdowie (gm. 
Piątnica) z okazji Dnia Bibliotekarza i Bi ­
bliotek (6 maja) . Odbył się Finał VI Powia­
towego Konkursu Recytatorskiego "Ojczyzna 
w poezji". 

Susza w lasach 
Trzeci, najwyższy stopień zagrożenia 

pożarowego, obowiązuje w lasach Nadleś­
nictw Łomża i Nowogród. Leśnicy apelują 
o ostrożność i rozwagę. Pamiętajmy, aby w 
lesie, a także w odległości 100 m od lasu, nie 
używać otwartego ognia, nie palić tytoniu, nie 
wyrzucać niedopałków papierosów. Niedo­
zwolone jest również grillowanie i rozpalanie 
ogniska. Nie wolno wypalać traw! 

Rodzeństwo z nagrodą 
Zespół "Rodzeństwo Lewiarz" z Piątnicy, 

którego opiekunem artystycznym jest Marek 
Żemek z Regionalnego Ośrodka Kultury w 
Łomży, zdClbył pierwszą nagrodę w katego­
rii zespołów wokalno - instrumentalnych na 
VI Podlaskim Festiwalu Wielkanocnym w . 
Białymstoku pod patronaterna bpa Edwarda 
Ozorowskiego, wojewody podlaskiego Macie­
ja Żywno i prezydenta Białegostoku Tadeusza 
Truskolaskiego. (MK) 

Azyl 
Oprócz komfortowo wyposażonych pomiesz­
czeń (sala spotkań, pokój indywidualnego po­
radnictwa, sale' rehabilitacyjna, komputerowa, 
terapii przez sztukę, pracownia kulinarna, sala 
klubowa, toalety, łazienka z natryskiem) Ośro­
dek dysponuje hektarową działką z ogrodem 
warzywnym i sadem. 

Pierwszych 25 podopiecznych skierowało 
już do Kownat Powiatowe Centrum Pomo­
cy Rodzinie w Łomży. Specjalny bus zabiera 
ich rano z domów, a odwozi po południu (od 
poniedziałku do piątku). W czasie pobytu w 
Ośrodku otrzymują gorący posiłek. 

"Głównym celem utworzenia placówki jest 
przełamywanie społecznej izolacji, która często 
jest udziałem chorych psychicznie", powiedział 
starosta łomżyński Krzysztof Kozicki. 
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Grabowski Aleksander - s. 
Apolinarego i JuliannyTyborowskiej, 
ur, we wsi Czosaki 18.06.1906 r. 
Rolnik, uczestnik kampanii wrześ­
niowej. Prawdopodobnie zginął 
03.09.1939 r. w walkach pod Tu­
cholą, 

Grabowski Kazimierz - s. Woj­
ciecha i Anny Tyszko, ur. w Rydze­
wie 12.09.1910 r. Rolnik, aresztowa­
ny w czerwcu 1944 r. i po pobycie w 
więzieniu w Łomży Wywieziony do 
obozu koncentracyjnego na terenie 
Niemiec. Został zastrzelony w czasie 
ewakuacji w lesie w pobliżu Sandau 
07.05.1945 r. 

Grabowski Stanisław - s. Teofi­
la i Franciszki Kiełczewskiej, ur. we 
wsi Grabowskie 24.09.1883 r. Rolnik, 
aresztowany 04.04.1944 r. i wywie­
ziony do Królewca. Zginął tamże w 
czasie bombardowania miasta. 

Grabowski Stefan - s. Tomasza 
i Marianny Niklewicz, ur. w Gunie 
11.07.1913 r. Rolnik, aresztowany 
w 1943 r. i wywieziony do obozu 
koncentracyjnego o nieustalonej 
nazwie. Dalszy los nieznany. 

Grabowski Wojciech - s. Jaku­
ba i Julianny Wiśniewskiej, ur. w 
Bronowie w 1867 r. Rolnik w czasie 
okupacji sowieckiej wywieziony w 
głąb Rosji. Dalszy los nieznany. 

Grajko Stanisław - s. Leona i 
Julianny Doda, ur. 'we wsi Poniat 
12.07.1919 r. Rolnik, powołany do 
Armii Czerwonej 06.05.1941 r. Dal­
szy los nieznany. 

Grala Wacław - s. Mateusza i 
Eleo\1ory Smaka, ur. w Trzcińskich 
24.01.1911 r. Rolnik, aresztowany. w 
1943 r. i wywieziony do obozu kon­
centracyjnego w Stutthofie. Zmarł 
tamże 7 grudnia tegoż roku. 

Graliński Franciszek - s. Wła­
dysława i Heleny Gromadzkiej, ur. 
w Czamocinie 12.08.1919 r. Rolnik, 
w lutym 1944 r. udał się do Łomży 
z bolącym zębem. Został prawdo­
podobnie aresztowany. Dalszy los 
nieznany. 

Granatowski Józef - s. Stefa­
na i Marii Proćko, ur. w Olszanicy 
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18.10.1912 r. Służył w Korpusie 
Ochrony Pogranicza w Wilnie, a 
od 1939 r. w Zambrowie jako pluto­
nowy 71 pułku piechoty. Uczestnik 
kampanii .wrześniowej. Dalszy los 
nieznany. 

Grądzki Józef - Zmobilizowany 
w sierpniu 1939 r. z przydziałem do 
33 pułku piechoty w Łomży. Pod 
wsią Kamienna trafia do niewoli nie­
mieckiej i wedug zeznań świadków 
roztrzelany z 18 żołnierzami. 

Grądzki Kaziemierz - s. An­
drzeja i Anny Wierzbickiej, ur. we 
wsi Poryte Jabłoń 04.03.1897 r. 
Rolnik, aresztowany 12.02.1943 r. i 
wywieziony do obozu koncentracyj ­
nego w Stutthofie. Zmarł w Malmo, 
w Szwecji we wrześniu 1945 r. 

Grądzki Stanisław - s. Anto­
niego i TeofiIi Zawadzkiej, ur. w 
Radziłowie 25.12.1910 r. Areszto­
wany przez NKWD w 1940 r. trafił 
do więzienia w Mińsku. Po wybu­
chu wojny sowiecko - niemieckiej, 
wracając z Mińska do domu, został 
zastrzelony przez żandarma niemie­
ckiego 30.06.1941 r. 

Grądzki Stefan - s. Waleriana i 
Stefanii Zalewskiej, ur. we wsi Bystre 
23.07.1916 r. Rolnik, aresztowany 
20.05.1944 r, przebywał w więzieniu 
w Łomży. Dalszy los nieznany. 

Gregorek Stanisław - s. Piotra 
i Marianny Nosewicz, ur. w Łomży 
26.11.1902 r. Aresztowany przez ge­
stapo 16.08.1941 został rozstrzelany 
w lesie Giełczyńskim. 

Grela Franciszek - s. Józefa i 
Józefy Mosirko, ur. w Łagiewnikach 
pow. Wieluń 21.0hl910 r. Mieszka­
niec Piątnicy. Do września 1939 r. 
pracował jako kucharz 17 Batalionu 
Junackich Hufców Pracy. W czasie 
okupacji sowieckiej jako cieśla, a po 
wkroczeniu Niemców jako tłumacz 
w Urzędzie Gminy. Aresztowany w 
1942 r. pod zarzutem współpracy z 
ruchem oporu, udało mu się zbiec 
i od tego momentu ukrywał się. 
Ostatni raz widziano go w 1944 r. 
Dalszy los nieznany. 

Grinberg Icek - s. Samue-

HISTORIA 

zamordowani, zabici, zagi-
• nieni W latach 1939 -1945 

w powiecie łomżyńskim 
(obecnie: łomżyńskim, kol­
neńskim, zambrowskim) 

la i Sory Grinfeld, ur. w Łomży 
05.06.1921 r. W 1940 r. wyjechał 
do Rosji, gdzie w 1942 r. wstąpił do 
Armii Czerwonej. Zginął prawdo­
podobnie pod Stalingradem. 

Grochownia Tadeusz - s. Jó­
zefa i Julianny Krzyżewskiej , ur. 
we wsi Lekowo (pow. Ciechanów) 
17.08.1900 r. Starszy sierżant 71 puł­

ku piechoty w Zamb~owie. Uczest­
nik kampanii wrześniowej, trafił 
do niewoli niemieckiej. Dalszy los 
nieznany. 

Grochowski Lucjan - s. Fran­
ciszka i Emilii Kalinowskiej, ur. 
w Sasinach 15.01.1918 r. Rolnik, 
05.05.1941 r. powołany do Armii 
Czerwonej. Dalszy los nieznany. 

Grochowski Stanisław Leopold 
- s. Romana i Heleny Wierzbickiej, 
ur. w Przytułach 15.11.1873 r. Rol­
nik, aresztowany przez NKWD 
06.10.1939 r. i wywieziony w głąb 
Rosji. Dalszy los nieznany. 

Grochowski Stanisław Seweryn 
- s. Stanisława i Anieli Chojnowskiej, 
ur. w Drogoszewie 08.04.1901 r. 
Zmarł na tyfus na południu Rosji. 

Grodzki Aleksander 
s .. Stanisława i Bronisławy Zale­
skiej, ur. w Czochaniu 10.09.1898 r. 
Mieszkaniec Łomży, właściciel skle­
pu spożywczego. Aresztowany jako 
zakładnik 15.06.1944 r, przebywał w 
więzieniu w Łomży, skąd następnie 
został wywieziony do obozu kon­
centracyjnego Gross Rosen. Dalszy 
los nieznany. 

Grodzki Hipolit - s. Wła­

dysława i Marty Milewskiej, ur. 
we wsi Siadryce na terenie Rosji 
12.11.1917 r. Powołany w marcu 
1939 r. do czynnej służby wojsko­
wej, uczestnik kampanii wrześnio­
wej jako żołnierz 71 pułku piechoty. 
Zginął na początku września 1939 r. 
pod Zambrowem. 

Gromadzka Bolesława - c. Sta­
nisława i Teofili Kijek małżonków 
Poławskicb, ur. w Nowej Rudzie 
14.07. 1914 r. Zamieszkała w Zabielu. 
W czerwca 1941 r. wywieziona w 
głąb Rosji. Dalszy los nieznany. 

Gromadzka Katarzyna - c. 
Adama i Marianny Sekścińskiej mał­
żonków Zawalich, ur. w Zabielu w r. 
1876. W czerwcu 1941 r. wywieziona 
w głąb Rosji. Dalszy los nieznany. 

Gromadzka Wiesława - c. Ig­
nacego i Bolesławy Połowskiej, ur. 
w Zabielu 01.03.1938 r. W czerw­
cu 1941 r. wywieziona w głąb Rosji. 
Dalszy los nieznany. 

Gromadzki Heronim - s. 
Aleksandra i Józefy Górskiej, ur. w 
Tyszkach 29.10.1917 r. Rolnik, za­
mieszkały w Kolnie. Aresztowany 
14.06.1944 r. i wywieziony do obo­
zu koncentracyjnego Gross Rosen. 
Zmarł tam w połowie listopada 
tegoż roku. 

Gromadzki Ignacy - s. Ignacego 
i Katarzyny Zawalich, ur. w Zabie­
lu 09.04.1912 r. Rolnik, w czerwcu 
1941 r. wywieziony w głąb Rosji. 
Dalszy los niezl)any. 

Gromadzki Jan - s. Ignacego i 
Bołesławy Połowskiej, ur. w Zabie­
lu 01.01.1936 r. W czerwcu 1941 r. 
wywieziony w głąb Rosji. Dalszy los 
nieznany. 

Gromadzki Konstanty - s. Ka­
zimierza i Tekli, ur. we wsi Tyszki 
04.12.1875 r. Ogrodnik, zamieszkały 
w Łomży. Zginął w czasie ostrzału 
miasta 19.11.1944 r. 

Gromek Aleksandra - c. Jana i 
Rozalii Malinowskiej, inałżonków 
Niewiarowskich, ur. w Truszkach 
20.07.1883 r. Rozstrzelana w lecie 
1944 r. 

Grondowska Bluma - c. Całki i 
Gołdy, małżonków Stryj akowskich, 
ur. w Jedwabnem w 1905 r. Zamor­
dowana tamże 10.07.1941 r. 

(Ciąg dalszy, za tydzień) 
Leszek Kocoń 
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__ B_LISKIE KONTAKT_Y_ llowiat grajeWSkL~ 
Rok Bo~ra ~ Biebrzańskim Parku Narodowym 

Przed klęską! 
Biebrzański Park Narodowy ogłosił rok 2009 

Rokiem Bobra. W naukowej i edukacyjnej dzia­
łalności Parku dominuje bobrza tematyka. Pra­
cownicy Parku i zaproszeni naukowcy wyjaśn iają 

mieszkańcom regionu, a zwłaszcza dzieciom i 
młodzieży szkolnej, znaczenie bobrów w przy­
rodzie, a szczególnie na Bagnach Biebrzańskich, 
z którymi przez wieki są związane. Od ich po­
wszechnej obecności wzięła nazwę rzeka Biebrza, 
wcześniej zwana "Bobra", "Biebra", "Bobr". 

Bobry nad Biebrzą zostały całkowicie wy­
trzebione dla cennego futra i smacznego mięsa. 

Już w XIX wieku nie było ani jednego na całych 
bagnach. W okresie międzywojennym polscy 
przyrodnicy rozpoczęli tzw. gatunkową reintro­
dukcję bobra. W latach pięćdziesiątych XX wielu 
kilkadziesiąt gryzoni, złowionych w okolicach 
Woroneża w Rosji, zostało wprowadzonych do 
kanałów wokół Osowca Twierdzy. Efekty sta­
rań o odnowienie gatunku zaskoczyły samych 
przyrodników. Dziś nad Biebrzą żyje kilka ty­
sięcy bobrów. Młode coraz śmielej emigrują na 
przyległe tereny rolnicze, by tu budować żeremia, 
niszcząc rowy i urządzenia melioracyjne. Rolni ­
cy z powiatu grajewskiego, a zwłaszcza z gmin 
Grajewo, Radziłów i Rajgród, mówią już o klęsce 
i domagają się wypowiedzenia bobrom walki! 

Ten aspekt "bobrzego problemu" także powi-

Żeby zbudować tamę, bóbr powali każde 
drzewo. Fot. biebrza.org 

nien znaleźć się w programie Roku Bobra. Jeś li 

przyrodnicy w tym momencie nie zastanowią 
się, jak powstrzymać lawinową rozrodzczość 
bobrów w dolinie Biebrzy; dalsza ich ochrona 
bez wątpienia sprowadzi klęskę na rolnictwo, z 
którego nadal żyją mieszkańcy obszarów nad­
biebrzańskich. 

Strażacy OSP Slucz; pierwszy z lewej naczelnik Grzegorz Żbikowski 

Ze straży nolNY duch 
Dzięki strażakom, od trzech lat w Słuczu 

żyje się ciekawiej, twierdzą mieszkańcy drugiej 
co do wielkości wsi w gminie Radziłów, zanie­
dbanej po likwidacji "pegeeru", z którego po 
wojn ie wszyscy się tu utrzymywali. 

"Choć poprzedni wójt wyremontował re­
mizę, działalność straży trochę kulała. Może 
dlatego, że wóz bojowy był bardzo stary", mówi 
Krystyna Jankowska, która trzeci rok jest pre­
zesem OSP Słucz, a ponadto zastępcą wójta 
Radziłowa. 

Choć mieszka w Słuczu zaledwie od roku 
2004 (przyszła za mężem z gminy Stawiski), 
pod jej energicznym kierownictwem w stra­
ży zapanował nowy duch. Znaleźli się człon­

kowie wspierający i sponsorzy. Nowy zaciąg 
strażaków, pod wodzą naczelnika Grzegorza 

Żbikowskiego, przystąpił do szkoleń . Czterech 
zdobyło kwali fikacje ratowników medycznych! 
Przy wsparciu gminy, w ubiegłym roku otrzy-
mali lepszy wóz bojowy. . , 

"Organizujemy zabawę w parafialny odpust 
św. Piotra i Pawła. W ubiegłym roku, wspólnie 
ze szkołą, zorganizowaliśmy pierwszy raz na 
Dzień Dziecka familijny <Piknik Szczęśliwych 
Rodzin>. W tym roku również się odbędzie", 
mówi Krystyna Jankowska. 

W poniedziałek (4 maja) z okazji Dnia Św. 
Floriana, patrona strażaków, przed remizą w 
Słuczu wyąwięcona została kapliczka z figurą 
świętego, wyrzeźbioną przez Jana Kosiorka z 
Ełku . To część przygotowań do przypadające­
go w przyszłum roku osiemdziesięciolecia OSP 
Słucz. (MK) 

Uczczą koniec wOJny 
Kwiaty pod Pomnikiem Niepodległości 

złożą w piątek, 8 maja, w 64 rocznicę zakoń ­

czenia II wojny światowej, delegacje grajew­
skich organizacji kombatanckich, zakładów 
pracy i szkół. 

Biegacze posprzątali 
Na zaśmiecony lasek w grajewskiej dziel­

nicy Przekopka nie mogli patrzeć biegający 
. tam członkowie Klubu Biegowego "Mara­
tonka". Zorganizowali do sprzątan ia około 

20 osób. Zebrali kilkadziesiąt worków śmieci 
oraz stare lodówki, eternit. 

Bezpłatne badania 
. . 

plerSl 
Od 7 do 12 maja przed Urzędem Miej­

skim w Grajewie będzie parkował mam­
mobus Centrum Usług Medycznych Fado. 
Mogą w nim bezpłatnie profilaktycznie zba­
dać piersi kobiety w wieku 50 - 69 lat, ubez­
pieczone w Narodowym Funduszu Zdrowia. 
Rejestracja, tel. O 801080007 (tylko z telefo­
nu stacjonarnego) oraz 058 511 34 56. 

Sala w Słuczu 
Jeszcze w maju zakończy się rozbudowa 

sali gimnastycznej w Słuczu (gm. Radziłów). 
Do lata powstaną też nowy dojazd do sali 
oraz parkingi. 

Nocny napad 
W nocy z 2 na 3 maja w Grajewie trzej 

mężczyźn i wdarli się na prywatną posesję 
przy ul. Grunwaldzkiej i zaatakowali właś­

ciciela, który od uderzenia jednego z napast­
ników doznał złamania żuchwy. 

Gęsia gotowa ! 
W poniedziałek (4 maja) odebrana zo­

stała od wykonawcy po przebudowie ul. 
Gęsia w Radziłowie (na zdjęciu). Wójt Ra­
dziłowa zabiega o uratowanie dotacji unijnej 
na przebudowę czterech innych ulic w tej 
miejscowośc i . Jak informowaliśmy, około 2 
mln zł przyznanej dotacji mogą być cofnię­
te z powodu zakwestionowania przez Urząd 
Marszałkowski dokumentacji projektowej . 
Jak poinformował wójt Robert Ziemkiewicz, 
nie wszystko jeszcze stracone. Czy Radziłów 
otrzyma dotację, okaże s ię za miesiąc .(MK) 
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--
NA POMOC! 

Sprzedali wszystko, co mogli sprzedać, by leczyć córkę· 
- nIej ratunek, ale nie mają pieniędzy ... 

Jest dla 

Zuzia przechyla główkę i pa­
trzy uważnie, uśmiecha s i ę, za 
chwilę niecierpliwi i płacze . Nie 
mówi, nie chodzi. Sięga rączką do 
lewego oczka. Przeszkadza jej mar­
twe ciało, szklana proteza. 10 lipca 
Zuzia Cimaszewska ze wsi Jeńki 
(gm. Sokoły) skończy dwa lata. 

Urodziła się w szpitalu w Bia­
łymstoku z pomocą próżnociągu. 
Ważyła 3420 g. Otrzymała 10 pkt. 
w skali Apgara, czyli najwyższą 
ocenę, choć po porodzie stwier­
dzono krwiak zewnątrzczaszkowy 
lewostronny. 

Mama Zuzi uważa, że przy­
czyną choroby córki jest uraz 
poporodowy. Jeździła z Zuzią na 
konsultacje do Kliniki Neurolo­
gii i Rehabilitacji Dziecięcej DSK 
w Białymstoku. Mówiła o krwia­
ku, lekarze uspokajali, że sam się 
wchłonie. W lutym i marcu 2008 
roku przechodziła badania, w tym 
konsultacje okulistyczne. W karcie 
zanotowano, że "badane dno oczu 
w normie". Badania z 19 czerwca 

Zuzia z rodzicami 

2008 r., gdy Zuzia miała 11 miesię­
cy, wykazały spłaszczoną potylicę 

z lewej strony, powiększoną lewą 

gałkę oczną, ustawioną w zezie 
rozbieżnym. Zuzia nie próbowała 
s i adać, podniesiona chwiała s ię · 
Badania w Klinice Okulistycznej 
DSK wykazały "obecność w oczo­
dole guzowatej masy o nieregu­
larnych obrysach, łączących się z 
siatkówką i zwapnienia". Lekarz 
okulista wysunął podejrzenie siat­
kówczaka oka lewego. 

ś1Niat Zuzi 

Miesiąc później (19 lipca 2008 
r.) podejrzenie potwierdziły bada­
nia w klinice Onkologii Centrum 
Zdrowia Dziecka w Warszawie. W 
karcie Zuzi jest diagnoza: "Siat­
kówczak postać obuoczna. Stan po 

niedotlenieniu okołoporodowym. 
Opóźn ien ie w rozwoju motorycz­
nym". Dziewczynka skierowana 
została na chemioterapię. Otrzy­
mała sześć cykli chemioterapii! 
I ... 22 listopada ubiegłego roku 
usunięto jej lewe oko! 

2 
Zuzia mogłaby obdzielić cho­

robami kilku ludzi. Cierpi na re­
fluks żołądkowo- przełykowy, czę­

ste infekcje dróg oddechowych, 

OGŁOSZENIE -----------------
OBWIESZCZENIE 

Na podstawie art. 11 a ust. 1, art. 111 ust. 3 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(t.j .: Dz. U. Nr 193 z 2008 r., poz. 1194) informuję , że Starosta Kolneński wydał na wniosek 
Wójta Gminy Grabowo decyzję z dnia 05.05.2009r. nr BŚ .7332-2/09 o zezwoleniu na realizację 
inwestyCji drogowej, obejmUjącą budowę odcinka drogi pUblicznej nr 104285 B i odcinka drogi 
publicznej nr 104243 B, o łącznej dlugości 3556,96 m wraz z zatwierdzeniem projektu pOdziału 
nieruchomości, położonych na działkach o nr geod.: 91,93,94,98,99,73/5,7317, 69/1,67/5-
obręb Wojsławy, 100/1, 100/3, 23/8 - obręb Kownacin oraz 65/3, 109/2 i 109/1 - obręb Surały, 

gm. Grabowo. 
W terminie do dnia 05.06.2009 r. pozostałe strony mogą zapoznać się z nini ejszą decyzją 
w Starostwie Powiatowym w Kolnie, w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska , ul. 11 
Listopada 1, pok. 204. 

mgr inż. Katarzyna Obrycka 
Naczelnik Wydzialu 

opóźniony rozwój psychoruchowy. 
"Jej prawe oczko jest także za­

atakowane rakiem. Lekarze w Pol­
sce przygotowują nas na usunięcie . 

Chcemy uratować choć jedno oko': 
mówi Sylwia Cimaszewska, mama 
Zuzi. 

Zuzia dzięki ćwiczeniom już 
sama trzyma sztywno główkę, sie­
dzi, zaczyna chodzić w chodziku. 
Jest pod stałą opieką Centrum 
Zdrowia Dziecka. Mama w takiej 
sytuacj i nie pracuje, tato prowadzi 
niewielkie gospodarstwo (6 ha). 
Żeby mieć pieniądze na prywatną 
rehabilitację, leczenie córki, wyjaz­
dy do klinik, pobyty w Centrum 
Zdrowia Dziecka, wizyty u prywat­
nych lekarzy, sprzedawał po kolei 
krowy i konia. 

3 
"Już nie mamy co sprzedawać, 

bo została tylko jedna krowa i koń . 

Dowiedzieliśmy się, że dla Zuzi jest 
ratunek w klinice w Anglii lub w 
Ameryce. Ale nie mamy pieniędzy. 

Dlatego prosimy o pomoc", mówią 
rodzice Zuzi Sylwia i Tomasz Ci­
maszewscy. 

W maju Zuzia pojedzie na ko­
lejne badania prawego oka do Cen­
trum Zdrowia Dziecka do War­
szawy. Zalecenia prawdopodobnie 
będą podobne do poprzednich: 
chemioterapia, chemioterapia i ... 
usunięcie oka? 

4 
"Zuzia już ma przysłonięty 

świat. Pragniemy, żeby widziała 
choć jego skrawek .. . ", mówią ro­
dzice. 

Pomóżmy im w tym! 

MARIA TOCKA 

(Stowarzyszenie Bliżej Cie­
bie w Wysokiem Mazowieckiem 
udostępniło na zbiórkę pienię­

dzy na leczenie Zuzi swoje konto: 
67102013320000120201841212 z 
dopiskiem "Dla Zuzi"). 
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Zgodnie o owocach zgody 

Wójt gminy Kolno Tadeusz Klama po sesji absolutoryjnej; 
burmistrz Andrzej Duda przemawia 3 maja. Fot. Michał Pikuliński 

W ostatnim tygodniu kwietnia w Kolnie, 
gminie Kolno i powiecie kolneńskim odbyły się 
sesje absolutoryjne. Burmistrz Kolna Andrzej 
Duda, wójt gminy Tadeusz Klama i starosta kol­
neński Henryk Duda jednogłośnie otrzymali 
absolutorium. 

"Pracowaliśmy bez podziałów politycznych. 
Dzięki zgodzie dużo zrobiliśmy. Czasami spra­
wy wymagały w trybie pilnym zwołania Rady. 
Zawsze spotkałem się ze zrozumieniem i nigdy 
nie dostałem po głowie za to, że czegoś nie prze­
widziałem. W ubiegłym roku zrealizowaliśmy 
inwestycje za 5 664 tys., co stanowiło 23 proc. 
budżetu'; powiedział burmistrz Andrzej Duda. 

Miasto podjęło się czterech dużych projek­
tów: termomodernizacji budynków użytecz­

ności publicznej (jest już skończona) ; budowy 
małej obwodnicy (jest już po korzystnym prze­
targu, na którym miasto zaoszczędziło ponad 2 
mln zł, wkrótce rozpocznie się budowa) i "Pol­
ska Wschodnia" (miasto kupiło 10 ha gruntów, 
tereny zostaną kompleksowo uzbrojone pod 
przyszłe inwestycje). Czwarty projekt (wartości 
38 mln zł) dotyczy kompleksowego rozwiąza­
nia gospodarki wodnościekowej w Kolnie. Tyl-

Się dzieje 
Dyrektor Kolneńskiego Ośrodka Kultu­

ry i Sportu dr Beata Orzołek: - Minęły cztery 
miesiące, to ciągle nowa instytucja, ale już się 
dzieje ... Od l marca działają sekcje piłki ręcznej 
chłopców i dziewcząt . Powstała szkółka piłkar­

ska, w której gry uczy się 50 dzieci. Od l kwiet­
nia w hali Szkoły Podstawowej nr 2 odbywają 
się zajęcia sekcji tenisa stołowego. Organizu­
jemy ogólnosprawnościowe turnieje miedzy­
szkolne dla dzieci i nauczycieli. Instruktorem 
teatralno-muzycznym jest Anna Kowalewska, 
absolwentka Państwowego Studium Wokalno­
Aktorskiego im. Danuty Baduszkowej w Gdy­
ni. Jej debiutancki recital, w którym śpiewała 

piosenki Agnieszki Osickiej, został przyjęty z 
aplauzem. Akompaniował jej nasz instruktor 
Paweł Podeszwik, uczeń Autorskiej Szkoły 
Muzyki Rozrywkowej i Jazzu im . Krżysztofa 
Komedy w Warszawie. Nawiązaliśmy kontakt z 
Fundacją Polsko-Niemiecka Współpraca Mło-

ko połowa miasta jest skanalizowana. Projekt 
zakłada budowę 10 km kanaliżacji burzowej. 
Wniosek przeszedł już wstępną ocenę meryto­
ryczną i techniczną, jest na 21 po~ycji w kraju. 

"Wszystko robimy prawie jednogłośnie. 
Wspólnie podejmujemy decyzje'; powiedział 
po przegłosowanym aboslutorium wójt Tade­
usz Klama. 

W ubiegłym roku w 11 miejscowościach 
gminy rozpoczęła się budowa wodociągu. 
"Choć budowaliśmy za własne pieniądze dużo 
skorzystaliśmy, bo były dobre ceny. W tym roku 
skorzystamy z unijnych dotacji i kredytów. Już 
zaplanowaliśmy inwestycje za 8 mln zł'; dodał 
wójt Klama. 

Kolneńska gmina zmienia się jeszcze w inny 
sposób: powstają kluby seniora, odżywają koła 
gospodyń wiejskich. 

Pozytywnie oceniona została także przez 
radnych powiatowych ubiegłoroczna praca 
starosty kolneńskiego. "Zgoda buduje. Budżet 
powiatu jest niewielki, ale jeśli są intencje sa­
morządów gminnych, to chętnie pomagamy. 
Razem można zrobić więcej'; powiedział staro­
sta Henryk Duda. 

dzieży i Fundacją Współpracy Polsko - Niemie­
ckiej . Planujemy w Kolnie zorganizować Dni 
Kultury Niemieckiej oraz nawiązać współpracę 
między kolneńskimi i niemieckimi harcerzami. 

W wakacje chcemy zorganizować dla dzie­
ci półkolonie z programem artystyczno-spor­
towym. Napisaliśmy projekt do Urzędu Mar­
szałkowskiego, myślę że znajdą s ię pieniądze na 
dodatkowe atrakcje dla dzieci. 

Odnowa "wizytówki" 
"Kościół jest naszą wizytówką. Tam 

odbywają się pogrzeby, śluby, uroczystości 

patriotyczne. To nie może być zaniedbane 
miejsce'; przekonywał radnych starosta kol­
neński Henryk Duda. Jego poglądy podzielili 
radni i powiat w modernizację Placu Wolności 
przed kościołem pw. Świętej Anny wyłoży 
z nadwyżki budżetowej 300 tys. zł. Miasto 
dołoży 130 tys. zł. Odnowione będą parkin­
gi, chodniki, nawierzchnia jezdni, trawniki, 
staną nowe lampy. 

Pierwszy socjalny 
"Mamy pieniądze i w tym roku ruszamy 

z budową budynku socjalnego'; zapowiedział 
burmistrz Kolna Andrzej Duda. W bloku bę­
dzie 10 mieszkań. Zamieszka w nich dwóch 
lokatorów z tzw. ochronki (będzie rozebrana) 
i dwóch ze zniszczonego budynku nr 13. 

Komputery i infor­
matyk w bibliotece 

Na czytelników Miejskiej Biblioteki Pub­
licznej w Kolnie czeka jedenaście stanowisk 
komputerowych; od miesiąca pracuje w bi­
bliotece (na pół etatu) informatyk. 

Chcą marketu 
470 mieszkańców Kolna podpisało się pod 

prośbą do burmistrza miasta o wybudowanie 
marketu na placu przy ul. Łabno. 

Pracowita Straż 
Miejska 

W pierwszym kwartale Straż Miejska w 
Kolnie wystawiła 371 mandatów na kwotę 
59 500 zł, skierowała 337 wniosków o uka­
ranie do Sądu Grodzkiego i zastosowała 148 
pouczeń. 

Konkurs na witacz 
Do 15 czerwca w Urzędzie Miejskim w 

Stawiskach można zgłaszać propozycje na 
"witacza" gminy. Konkurs ogłosił burmistrz 
Marek Waszkiewicz. Na zwycięzcę czeka 
rower górski. 

Ko·lno Biega 
Powitanie Sztafety Polska Biega odbę­

dzie się w czwartek, 7 maja (godz. 16.00) na 
Stadionie Miejskim w Kolnie. W programie 
uroczystości pod patronatem burmistrza 
Andrzeja Dudy część artystyczna, spotkanie 
mieszkańców z Robertem Korzeniowskim 
i innymi olimpijczykami, opowieści z trasy 
biegu. 

Orlik w Małym Płocku 
Na boisku w Małym Płocku, budowanym 

w ramach rządowego programu "Moje boisko 
- Orlik 2012", jest już zielona syntetyczna 
murawa (piłkarskie), stoi budynek socjalno 
-gospodarczy, trwają prace wykończeniowe 
na boisku poliuretanowym (wielofunkcyj­
ne). Budowę boisk "Orlika" finansują: budżet 
państwa, samorządy województwa i gmin. 
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Toni Morrison 

Toni Morrison, powieścio ­

pisarka amerykańska, laureat­
ka Nagrody Nobla w 1993 roku, 
w swoich książkach poruszała 

głównie problemy społeczności 
murzyńskiej . W znanej powieśc i 

" Pieśni Salomonowej" opowiada, 
że we śnie zobaczyła starszego 
pana, który, dziwna sprawa, był 
bardzo podobny do jej narze­
czonego. Wyglądało to tak, jakby 
młody człowiek nagle postarzał się 
o pięćdziesiąt lat. Nieznajomy z si­
wymi włosami uśmiechnął się do 
niej i podał jej bukiecik świeżych 

W publikacji "Pała z kartków­
ki" ("Kontakty", nr 17/2009) na 
temat sytuacji w Zespole Szkolno 
-Przedszkolnym wŚniadowie 
wypowiada się prezes Zarządu 
Okręgu Podlaskiego ZNP w Bia­
łymstoku Iraida Tarasiewicz. ( ... ) 
W życiu nie widzieliśmy, aby 
przedstawiciel ZNP wykazał się 
taką stronniczością i bardzo po­
ważny problem w szkole nazywał 
wyolbrzym ianiem drobiazgów. 
Świadczy to, że albo Pani Prezes 
nie zapoznała się wnikliwie z po­
stawionymi przez nas zarzutami, 
albo z niewiadomych nam powo­
dów poddała je błędnej ocenie. My 
nie czyn imy zarzutu dyrektorce o 
brak doświadczenia, co podnosi 
Pani Prezes, ale konkretnie przed­
stawiamy w swoim wniosku zacho­
wania, które w normalnej szkole 
nie powinny mieć nigdy miejsca i 
praktycznie dyskwalifikują z moż­

liwości dalszego pełnienia tak od­
powiedzialnego stanowiska. Zga-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Nie z tej Ziemi 
fiołków z ogrodu. 'Czuła , że 

chce jej coś ważnego powie­
dzieć, ale nie może. Pokazał 

się jej w wiejskim ogrodzie, 
którego nigdy nie widziała. 
Nie mogąc nic powiedzieć, 
nieznajomy uśmiechnął się i 
oddalił. 

W kilka dni później To­
nii Morrison opowiedziała 
swój sen przyjaciółce Jack­
son Dony, babce narzeczo-
nego. "Starym człowiekiem, 

tak podobnym do twojego 
narzeczonego, był mój ojciec, któ­
rego mój wnuk jest wykapanym 
portretem. Poznaję też ogród, 
który mi opisałaś, to ogród, gdzie 
spędziłam młodość. To mój ojciec 
złożył ci tamtej nocy wizytę. Ale co 
chciał powiedzieć? Nie rozumiem 
ani braku wiadomości, ani bukie­
cika fiołków'~ 

Siedem miesięcy później Jack­
son Dony zmarła. W dniu pogrze­
bu Toni Morrison zauważyła, że 

cmentarz był pokryty fiołkami ... 
Opracował: 

ks. dr JAN ŻELAZNY 

Powrót do tematu 

"Pala z 
kartkówki" 

dzamy się z Panią Prezes, że wójt 
i Kuratorium powinny problem 
rozwiązać dla dobra dzieci. ( .. . ). 

Ogłoszone przez nas pogoto­
wie strajkowe było wypadkową 
dotychczasowych biernych działań 
instytucji, których obowiązkiem 
jest tak poważny spór rozwiązać. 
Ogłaszając pogotowie strajkowe 
sp.ełniliśmy wszystkie warunki, 
określone ustawą . Powiadomili­
śmy dyrektora ZS-P wŚniadowie, 
wójta , Kuratorium, ZNP, ZZ So­
lidarność, wojewodę, a także Mi ­
nisterstwo Edukacji Narodowej. 
Nikt przed dniem ogłoszonego 
pogotowia strajkowego nie pod­
jął z nami rozmów o przedmiocie 
sporu, co ustawa wyraźnie określa 
i wręcz nakazuje. W świetle usta­
wy ogłoszone przez nas pogotowie 
strajkowe wyczerpywało nałożone 
na nas obowiązki. Szukan ie po­
wodów do podważenia legalności 

zorganizowanej przez nas akcji nie 
ma uzasadnienia w ustawie, jest 

TRZYNASTKA 

Skromny pomnik, wystawiony przez Helę oraz grób rodzinny 
Stanisława Rojewskiego i Marii z Dąbrowskich Rojewskiej Kierzyńskiej 

Pamiątka Heli 
Na starym cmentarzu w Stawi­

skach na nagrobku sprzed ponad 
pół wieku niewiele mówiąca dedy­
kacja: "Ś.p. Stefan JózefKierzyński, 
ur. 30 marca 1886 roku, zm . 1 maja 
1953 r. Prosi o Zdrowaś Maria. Na 
wieczną pamiątkę Hela'~ A ileż kry­
je uczuć i emocji ... 

Stefan Józef Kierzyński ożenił 
się z owdowiałą dziedziczką Marią 
z Dąbrowskich Rojewską . Mała 42 
lata, Stefan był 15 lat młodszy. Ona 
była panią, on pracował w urzę­
dzie gminy w Stawiskach, dobrze 

nieuprawnione i dla nas ze wszech 
miar krzywdzące. Po fakcie Pani 
Prezes proponuje mediatora, co 
przeczy cytowanej ustawie, która 
jasno określa procedury w takich 
sporach. Na dodatek mówi o braku 
woli. Jeśli to dotyczy nas , jak Pani 
to sprawdziła? 

Na koniec cytat wypowiedzi 
Pani Prezes: "Nauczyciele nie chcą 
się podporządkować wymaganiom 
nowej dyrektor, która wiele lat 
była jedną z nich". Oczywiście, że 
nie chcemy, bo to nie są wymaga­
nia oparte na zdrowych normach 
współżycia społecznego, lecz ce­
lowe, systematyczne działania 

naruszające naszą godność i wyni­
kające z zupełnego braku kultury 
współżycia w danej grupie zawo­
dowej , współżycia społecznego w 
ogóle. Odsyłamy Panią Prezes do 
zarzutów, które przedstawiliśmy 
bardzo szczegółowo w załączniku 
do wniosku oraz wszystkich do-

zarabiał, ale .. . małżeństwo się nie 
układało. Po jakimś czasie prze­
prowadził się do prostej, młodszej 
dziewczyny. Do Heli. Mieszkali bez 
ślub do jego śmierci 1 maja 1953 r. 
(miał 67 lat). Wieloletnia narze­
czona miała odwagę postawić mu 
pomnik z osobistą dedykacją. 

Żona Kierzyńskiego, choć star­
sza o 15 lat, zmarła dwa łata po nim 
w wieku 84 lat. Została pochowana 
w rodzinnym grobie z pierwszym 
mężem na tym samym cmentarzu. 

kumentów w sprawie o odwołanie 
Małgorzaty Gruszczyńskiej ze sta­
nowiska dyrektora. Ponowna wni­
kliwa ich analiza być może uświa­
domi nie tylko Pani Prezes, komu 
brak woli, kultury współżycia i kto 
lekceważy wszystkie procedury 
oraz nas, nauczycieli. 

Agata Gaicka - Sagało, 

Anna Kulesza, Zofia Krysty­
na UUńska, Paweł Sadowski, 

Elżbieta Skubiek, Monika tuba, 
Joanna Maria Wysocka, B. To­
maszewska - Osowecka, Anna 
Brulińska, Katarzyna Tomasie-

wicz, Małgorzata Alachamo­
wicz, Renata Zabielska, ArIeta 

Katarzyna Chojnowska, Hanna 
Kupis, Agnieszka Truszkowa­

ka, Bożena Berlińska, Barbara 
Strzeszewska, Bożena Teresa 
Zaręba, Agnieszka Zaleska, 

Wiesława Jolanta Lubak, Joanna 
Czerstowska, Dariusz Olszewski 

Śniadowo 
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W 8 domach' 48 mieszkańców 

Stanisław i Czesława Nacewicz 

Tall1 dOIl1, gdzie chleb 
Chojane Bąki to najmniej sza wieś spośród 

32 w gminie Kulesze Kościelne. Dziś mieszkają 
tu tylko cztery rodziny: Wnorowskich, Kali­
nowskich, Faszczewskich i Nacewiczów. Razem 
12 mieszkańców. 

Czesława Nacewicz ma 82 lata, urodziła się 
w Chojanach Bąkach. Pamięta, że za jej mło­
dości we wsi było jedenastu gospodarzy: dwie 
rodziny Modzelewskich, Faszczewscy, Wno­
rowscy, Kalinowscy, Nacewicz i Kulesza, a na 
kolonii dwie rodziny Bagińskich, Choińscy i 
Kulesza. Dziś kolonii "króluje" Henryk Kulesza. 

"To była bardzo wesoła i zgrana wi eś. Pani 
Stefania Modzelewska psikusy robiła. Pamię­
tam malowanie okien, wóz w stawie, wyniesio­
ną na środek wsi ubikację z siedzącą w środku 
słomianą kukłą'; wspomina Czesława Nacewicz. 

"Pracowało się i żyło wesoło. Miałem bydło, 

świnie, dwa konie, po podwórzu kury biegały. 
W domu dwoje dzieci... Sprzedałbym dziś z 40 

23 wykonawców wystapiło w Powiatowym 
Konkursie Piosenki Religijnej , zorganizowa­
nym przez Miejski Ośrodek Kultury w Wyso­
kiem Mazowieckiem. 

Pierwsze miejsce wśród młodszych solistów 
(7 - 13 lat) zdobyła Karolina Adamczuk (Zespół 
Szkół w Jabłoni Kości elnej), drugie Dominika 
Malinowska (SP w Łempicach ), trzecie Tomasz 
Mantur (Zespół Szkół w Jabłoni Koś~ielnej). 
Wyróżnienia otrzymały: Julia Grabowska i 
Roksana Mirek (SP nr l w Wysokiem Mazowie-

lat, żeby można było . . :; zamyśla się na huśtawce 

Stanisław Nacewicz. 
Helena Gołaszew~l<a ma 86 lat i jest naj star­

sza we wsi. Nie wyszła za mąż, mieszkała z sio­
strą Władysławą i jej rodziną. Siostra i szwagier 
nie żyją. Helena mieszka z siostrzeńcem Stan i­
sławem Faszczewskim i jego rodziną. Wnuczek 
Wiesław Faszczewski jest sołtysem, drugi stu­
diuje w Białymstoku. 

Naprzeciw ich domu dwa puste drewniane 
domy po braciach Modzelewskich. 

"Tam dom, gdzie chleb'; mówi Teresa Wno­
rowska, która w Chojanach Bąkach mieszka od 
22 lat. Z mężem i synem prowadzą największą 
we wsi hodowlę bydła (160 sztuk, w tym 90 doj­
nych krów) i obrabiają 120 ha. 

Według spisu powszechnego z 1921 roku, 
w Chojanach Bąkach w ośmiu domach żyło 48 
mieszkańców. 

ckiem). Wśród starszych (14 - 19 lat) pierwsze 
miejsce otrzymała Kinga Ciura (Zespół Szkół 
Zawodowych w Wysokiem Mazowieckiem), 
drugie Dominika Kulik (Gimnazjum w Czy­
żewie) i Ewelina Mioduszewska (Parafia p.w. 
Św. Ap. Piotra i Pawła w Wysokiem Mazowie­
ckiem), a trzecie Ewelina Bogucka (GOK w 
Czyżewie) . Wyróżnione zostały: Aleksandra 
Zawadzka (GOK w Czyżewie) i Aleksandra 

Wyszyńska (Gimnazjum w Czyżewie). 
Zespołowo pierwszą nagrodę wyśpiewało 

Dni Kultury 
Chrześcijańskiej 

Słowa Jana Pawła II "Naród istnieje z kul­
tury i dla kultury" będą mottem Dni Kultury 
Chrześcijańskiej w Wysokiem Mazowieckiem. 
Na Dni, które rozpoczynają się 10 maja, za­
praszają burmistrz Wysokiego Mazowieckiego, 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, starosta 
wysoko mazowiecki i Katolickie Stowarzysze­
nie "Civitas Christiana". 

Miliony w drogi 
W tym roku 5,5 mln złotych przezna­

czonych zostanie na budowę dróg w gminie 
Kulesze Kościelne, poinformował wójt gminy 
Józef Grochowski. 

Ośrodek w Waniewie 
Waniewo (gm. Sokoły) było w przeszłośc;i 

miasteczkiem z zamkiem królowej Bony. Dziś 

wyrasta na ośrodek turystyczny. W ubiegłym 
roku została zbudowana kładka widokowa 
przez rozlewiska Narwi. Teraz władże gmi­
ny chcą stworzyć nad Narwią w Waniewie 
kompleks rekreacyjno-turystyczny. W tym 
celu gmina, która posiada tam swoje grunty, 
dokupiła już od rolników 3,70 ha. 

Magia historii 
i przyrody 

Przedstawienie "Nie ma życia bez wody'; 
przygotowane przez uczniów Szkoły Podsta­
wowej w Czyżewie, uświetniło uroczystość 
ogłoszenia wyników V Regionalnego Kon­
kursu Plastycznego "Magia historii i przyrody 
w Legendzie o Panu Twardowskim", zorga­
nizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury 
wCzyżewie. 

Wśród najmłodszych zwyciężyły: Kinga 
Szulborska (Przedszkole w Czyżewie), Julia 
Olszak (Przedszkole w Czyżewi'e) i Joanna 
Pawluk (Miejskie Przedszkole nr l w Wy­
sokiem Mazowieckiem). W klasach I - III . 
nagrodzeni zostali: Tomasz Biały (SP Czyżew), 
Monika Sierzputowska (GOK Czyżew) i Iza 
Wajszczyk (SP Czyżew). Wśród klas IV- VI 
laureatami konkursu są: Marcin Żero (SP 
Brańsk), Zofia Kuk (GOK Szepietowo) oraz 
Emil ia Dworakowska (SP nr l Wysokie Ma­
zowieckie). W kategorii gimnazjów i szkół 
średnich nagrody otrzymali: Kamila Borys 
(GOK Szepietowo), Aleksandra Sylwestrzuk 
(Gimnazjum Klukowo) i Marta Olszewska 
(Gimnazjum Grodzisk). 

trio Wioleta Piekutowska, Natalia Czajkowska 
i Martyna Brzozowska (Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Raciborach Nowych), drugą 
Zespół "Tęcza" (na zdjęciu, MOK w Wysokiem 
Mazowieckiem). Wśród starszych (14 - 19 lat) 
pierwsze miejsce duet Patrycja Jankowska i 
Faustyna Adamczuk (Gimnazjum w Czyżewie) 
oraz Zespół "Jagiellończyk Band" (Zespół Szkół 
Ogólnokształcących i Policealnych w Wyso­
kiem Mazowieckiem). Naj lepszym chórem był 
Chór Klubu Seniora "Pogodna Jesień". 
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WOKANDA 
• 

Świadek prokuratury Marek S., ps. Samara, szczegółowo opowiedział tydzień 
temu przed sądem o oszukańczej działalności biznesmana Jerzego W, znanego 
w Łómży inicjatora budowy Galerii Narew i współwydawcy tygodnika "Na­
rew': Teraz as atutowy prokuratury Mariusz S., ps. Maniek, odsłania drobiaz­
gowo funkcjonowanie grupy Generała, rodzinnie powiązanego z Jerzym W 

A
s atutowy prokuratury Ma­
riusz S., ps. Maniek (30 lat) 
już pod koniec lat 90 by­

wał w jednym z klubów w Łomży, 
w którym zbierali się młodociani 
przestępcy, aspirujący do poważ­
nych "biznesów" pod skrzydłami 
Generała. Przychodzili tam Adam 
Ś. (Smerf), bracia Przemysław i 
Robert S. (Pinki i Mózg), Daniel 
K. (Bzik), Marian M. i inni. Na 
początku "młodzież" otrzymy­
wała zlecenia kradzieży na zamó­
wienie samochodów i motocykli, 
włamań do mieszkań, niszczenia 
samochodów i pozorowania koli­
zji drogowych. Po kilku latach, gdy 
po odsiadce wyszeQl na wolność, 
jego kumple prowadzili już "bizne-

Maniek podjął 
s ię pilnowania de­
alerów w okresie, 
gdy Robert S. zo­
stał aresztowany, 
a interes przejęli 
Pinki i Bzik. Pin­
ki przestał płacić 
Generałowi , bo 
był pewny, że tra­
fi na długie lata 
do więzienia w 
związku z zezna­
niami świadka 

koronnego z Wy­
szkowa. Generał, 
który, według słów 
Mańka, "nawet z 
więzienia rozdzie-

.Mariusz S., ps. Maniek za barierką dla świadków w Sądzie Okręgowym w Łomży; ku za­
skoczeniu obrońców pozostałych oskarżonych, to nie żaden bezwolny "ćpun", którego łatwo 

będzie zapędzić w kozi róg, lecz bystry, inteligentny, przeciwnik procesowy 

"Dobry wujek" w wilczym świecie 
sy". "Gdy w roku 2004 wyszedłem z 
zakladu karnego, od Przemysława S. 
(Pinki) i Daniela K. (Bzik) otrzyma­
łem propozycję, że będą mi płacić 
miesięcznie l 000 zł za to, że będę 
się dowiadywał, kto ich oszukuje 
w narkotykowym interesie, który 
prowadzili na dużą skalę", zeznał 

na kolejnej rozprawie "gangu Ge­
nerała". Bracia S. i Daniel K. mieli 
grupę rozprowadzającą duże ilości 

narkotyków. Chcieli mieć pewność, 
że żaden z dealerów nie kombinu­
je. Jak mówił Generał, z którym 
Maniek w pewnym okresie razem 
siedział w białostockim więzieniu, 

Robert S. miesięcznie "odpalał" mu, 
czyli płacił za prawo handlu narko­
tykami, la 000 zł. 

To Generał decydował, kto 
może handlować. Bez jego 
zgody nikt nie dostałby na­

wet grama marihuany czy amfeta­
miny u hurtowników, czyli grup 
gangsterskich z okolic Warszawy. 
Ale to prawo kosztowało. Gdy ktoś 
spóźniał się z opłatą , kwota natych­
miast była przez Generała podwa­
jana. "Dłużnik" tracił zaufanie i 
dostęp do zaopatrzenia w towar, 
szedł na dno, zeznał Maniek. 
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lał interesy i wpływy", a jego ambicją 
było "być szefem wszystkiego'; nie 
był z tego zadowolony. "Gdy istniała 
grupa Pinkiego, miesięcznie szło 2 
kg marihuany i kilogram amfeta­
miny. Jeśli dealerzy sprzedali mniej , 
szukaliśmy, gdzie jest jakiś handel 
na lewo'; zeznał Mariusz S. A to 
mogło dużo kosztować. W pewnym 
momencie bardzo ryzykownie za­
czął sobie poczynać Marian M. Bra­
cia S. planowali wywieźć go do lasu i 
połamać mu nogi. Na szczęście, nie 
doszło do tego, bo Maniek ostrzegł 

Mariana M. Od tego momentu 
nastąpił podział grupy. Ludzie byli 
ci sami, tylko zmienił się podział 
zysków. Po wyjściu na wolność, 

Generał doszedł do wniosku, że 
"podzielony" rynek ma swoje dobre 
strony. Konkurujących ze sobą lide­
rów grup łatwiej było kontrolować. 

Generał napuszczał jednych na dru­
gich, jednych straszył drugimi. Jeśli 
doszło do konfliktu, wzywał zwaś­
nionych, łagodził spór i wychodził 
na dobrego wujka, mówił Mariusz 
S. Odsunął od swoich interesów 
nieformalnego zastępcę Ryszarda 
G. , ps. Mojżesz. Mojżesz "skończył 
w lesie", czyli został wywieziony do 

lasu, gdzie "Generał z chłopakami 
wytłumaczyli mu, że nie ma już nic 
do gadania". Prawdopodobnie zo­
stał też pobity, uważa Maniek. 

Generał zaczął darzyć łaskami 

Adama Ś . , ps. Smerf. Dla Adama 
Ś . oznaczało to mocniejszą pozycję 
na rynku narkotykowym. Ale była 
to manipulacja Generała . Wzrost 
znaczenia Smerfa nie spodobał się 
grupie Mariana S. i jego brata Grze­
gorza. W ruch poszła broń. Obie 
grupy, według Mańka, strzelały do 
siebie na placu Herbapolu na ul. 
Żabiej w Łomży. 

W gansterskim świecie , 

gdzie każdy fałszywy 
krok kosztował utratę 

zaufania Generała i odcięcie od 
"towaru'; Maniek prowadził swoją 
własną grę . Oprócz tego, że praco­
wał dla Pinkiego i Bzika oraz, jak 
wszyscy, wykonywał polecenia Ge­
nerala, usiłował zapobiegać wojnie 
między Generałem a Pinkim i resz­
tą, gdyż, jak stwierdził, "to by się źle 
skończyło dla wszystkich". 

Generał to dla swoich, Sławek. 
"Kto dobrze żył ze Sławkiem, Sła­

wek dawał mu więcej zarobić. Jako 
premię, dostawał od Sławka spiry-

tus na krechę, nie musiał od razu 
płacić. Ale jeśli osoba, która, dajmy 
na to, była winna Sławkowi la 000 
zł za spirytus, popadała w niełaskę, 
mogła się nagle dowiedzieć, że jest 
winna 20 000 zł i ma dzień na spła­
tę'; odsłaniał Maniek przed sądem 
zasady, obowiązujące w przestęp­
czym świecie Łomży. 

Generał, według Mańka, roz­
tacza! wokół siebie aurę człowieka, 

który ma układy, wszystko może 
załatwić i wszyscy się go boją. I 
rzeczywiście, tylko on w Łomży 
miał dostęp do zaopatrzenia w 
narkotyki. Jeśli ktoś chciał istnieć 

w narkotykach i w ogóle w świe­

cie przestępczym , musiał podlegać 

Generałowi. Każdy się bał , żeby mu 
nie podpaść i nie wypaść z rynku, 
bo z czego by żył. 

P o wyjściu z aresztu w 2004 
roku żyłem ze Sławkiem bar­
dzo dobrze i miałem ogrom­

ne możliwości zarobku", zakończy! 
Mariusz S., pierwszy rozdział swo­
ich zeznań , co zapowiada, iż poznał 
wszystkie tajemnice bandyckiej 
Łomży i odsłoni je na kolejnych 
rozprawach. 

MAREK BORZYM 
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PENETRACJE 

Łomża nie przej awia ochoty, by_ 
, .,. . . , 

przywroClC 1 OZywlC transport 
kolejowy! 

dowo jest "na wymarciu", kolej 
chce ją zamknąć do 2012 roku. 
Puszczenie szynobusów byłoby 
początkiem jej ratowan ia. "Nie 
pytajcie, kto będzie jeździł. Gdy 
zaczyna li śmy w Dolnośląskiem, 
gdzie obsługujemy 200 km linii 
lokalnych i 80 km wąskotorowych, 
też pukali się w czoło : <Kto będzie 
nimi jeździł! > . Znaleźli się pasaże­

rowie. Ludzie mają dość autobu­
sów i trasportu prywatnego. Chcą 
jeździć koleją. Tak jest w całej 
Europie. Po remoncie linii Ostro-

łęka - Warszawa, 
dojazd koleją z 
Łomży do War­
szawy będzie 

bardzo atrakcyj­
ny", przekonuje 
Tomasz Stra­
pagiel, prezes 
Stowarzyszenia 

Kolejowych Prze­
wozów Lokalnych. 

" j esteśmy gotowi na uru­
chomienie przewozów pasażer­

skich z Łomży do Ostrołęki już od 

podatki. jeśli chodzi o zasadniczą 
część, spotykali śmy się z odmową". 

Ale najważniej sza trudność 

jest innej natury. Chodzi o to, że 
choć inicjowane przez wójta Sokół 
i łomżyńskiego starostę działania 
w sprawie reaktywacji kolei na 
ziemi łomżyńskiej trwają już dwa 
lata, Łomża w zasadzie ich nie 
zauważyła. Nie odbyła się żadna 
debata, nie ma wspólnego stano­
wiska Rady Miejskiej i ratusza. To 
nie wróży dobrze zapowiadanemu 
przez starostę finałowi. 

Krzysztof Kazicki mówi, że 
jeśli Łomża nie pokwapi się do 
przejmowania terenów kolejowych 
w centrum miasta, powiat złoży 
wniosek o ich przejęcie . Kolej bez 
walki nie odda nawet guzika, prze­
strzegają zaprawieni w bojach o 
przejmowanie linii kolejowych na 
Dolnym Śląsku szefowie konsor­
cjum ' z Wrocławia . Trzeba stwo­
rzyć silne lobby, by jej go wrwać! 

MARIA KACZYŃSKA 

Z motyką na ... PKP! 
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Odwracanie 
historii 

W grę wchodzi kilkaset tysięcy ton 
rocznie (na początek). I stopniowe 
ożywianie gospodarcze terenów 
przy kolei. Wiadomo, kolej to roz­
wój . Tak było, jest i będzie . 

nowego rozkładu jazdy PKP, czyli 
14 grudnia 2009 roku': dodaje pre­
zes Dolnośląskich Linii Autobuso­
wych Mirosław Zieliński. 

"Kontakty" w pren 
"Gdy chcieliśmy uruchomić li­

nię kolejową z Łap do Sokół, ludzie 
pukali się w czoło , po co bierzemy 
sobie na kark taki problem. Inni z 
góry zakładali, że porywamy się z 
motyką na słońce, czyli na PKP. Li­
nia jest już czynna, z Łap do Sokół 
jeżdżą pociągi towarowe. Ale to za 
mało. Nasze wysiłki nabiorą sensu, 
gdy z Sokół będzie można ruszyć 
koleją do Śniadowa, Łomży, Ostro­
łęki, w Polskę", mówi wójt gminy 
Sokoły józef Zajkowski, pierwszy 
człowiek, który przeciwstawił się 
likwidacji kolei na ziemi łomżyń­
skiej . 

Czy można odwrócić bieg 
historii i przywrócić do życia za­
wieszoną około 10 lat linię kole­
jową Łapy - Śniadowo? Ożyłby 
wschodni kierunek transportu 
kolejowego, przekonują łomżyń­
scy przedsiębiorcy. Towary z Rosji 
i Białorusi dziś docierają koleją do 
Łap, stamtąd do Łomży, Zambro­
wa, Kolna trzeba je dowozić samo­
chodami. Gdyby działała linia do 
Ś niadowa, mogłyby dojechać ko­
l eją do samej Łomży. I odwrotnie. 

"Działamy w tej sprawie dwa 
lata. Mamy życzliwość Urzędu 

Marszałkowskiego w Białymsto­
ku. jesteśmy na finiszu. Ustawa o 
restrukturyzacji i komercjalizacji 
ko lei dopuszcza przejmowanie 
za daromo linii kolejowych przez 
samorządy. Rozmawiamy z gmi­
nami, przez które przebiega linia 
Łapy - Śniadowo. jeśli nie dojdzie 
do porozumienia, powiat łomżyń­

ski sam złoży wniosek o przejęcie 
Linii. jesteśmy na to przygotowani", 
zapowiada starosta Krzysztof Ko­
zicki, największy sojusznik józefa 
Zajkowskiego z Sokół. 

Organizacją i prowadzeniem 
przewozów zajęłoby się konsor­
cjum, złożone ze spółki Dol noślą ­

skie Linie Autobusowe oraz Stowa­
rzyszenie Kolejowych Przewozów 
Lokalnych z Wrocławia. 

. Szynobusem 
do Ostrołęki 

Linia towarowa Łomża - Śnia-

Wrzód 
Żeby szynobus ruszył w grud­

niu z Łomży do Ostrołęki, decyzje 
muszą zapaść w dwa miesiące. Te­
raz teren stacji kolejowej w Łomży 
PKP oddało w dzierżawę. Na daw­
nym peronie jest prywatny bazar, 
wrzód na ciele Łomży. 

. "Gdyby udało się zlikwidować 
prywatne targowisko, które raczej 
nie stanowi wizytówki Łomży, 

załatwilibyśmy dwie sprawy. Po 
pierwsze, miejsce na przystanek 
dla szynobusów. Po drugie, być 
może znaleźlibyśmy wtedy sposób 
na urządzenie porządnego targo­
wiska miejskiego': zapala się prze­
wodniczący Rady Miejskiej Łomży 
Wiesław Grzymała. 

Zapał entuzjastów wskrzesza­
nia kolei studzi Andrzej Karwow­
ski z Urzędu Miejskiego w Łomży: 
"Łomża j uż kilkakrotnie zwracała 
się do kolei o przekazanie częśc i 

tych terenów. Niektóre małe dział­
ki udało się przejąć za nieopłacone 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego 
"Kontakty" zawiera kolorowy dodatek te­
lewizyj ny, w każdy drugi tydzień miesiąca 

kolorowy dodatek "Teraz Zdrowie': 
Prenumeratorzy korzystają z dodatko­

wych upustów na ogłoszenia drobne. 
Cennik prenumeraty i promocje 
l. Prenumerata miesięczna - 10 zł ; 

otrzymujesz 10 proc. bonifikaty na ogŁosze­
nia drobne i ramkowe na miesiąc 

2. Prenumerata kwartalna - 30 zł; otrzy­
mujesz 15 proc. bonifikaty na ogłoszenia 
drobne oraz ramkowe na kwartał 

3. Prenumerata półroczna - 55 zł; zy­
skujesz 17,90 zł w stosunku do cotygodnio­
wego zakupu w kiosku oraz otrzymujesz 20 
proc. bonifikaty na ogłoszenia drobne i ram-

. kowe na pół roku 
4. Prenumerata roczna -100 zł; zysku­

jesz 43,10 zł w stosunku do cotygodn iowego 
zakupu w kiosku oraz 25 proc. Bonifikaty na 
ogłoszenia drobne i ramkowe na rok! 

Gdzie zaprenumerować? 
Krajową prenumeratę miesięczną, kwar­

talną i roczną można zamówić przez: 
- stronę internetową www.poczta-pol­

ska. pl/prenumerata oraz u listonoszy i we 
wszystkich placówkach pocztowych, 
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- stronę il 
ruch.com.pl 
zowsze Zespó 
95,15-396 Bi· 
(085)747-97-
pl 

- Ruch S 
w Ełku, ul. 
(087) 621-77 
il: pre7903@ 

- Ruch S 
Łomży, ul. N 
tel. 086 216-41 
prenumerat 

Prenume 
tych: Ruch S. 
cji Prasy, ul. 
Warszawa, t 
819. Płatna w 
fax (022)53-1 

Wydani 
sją papiero 

biśc ie, w redl 
gionów 7. W, 

racie, tel. (08 



INTERWENCJE 

Niebezpieczne akcje 
Bankowcy omal nie doprowa­
dzili starszych ludzi z Zambrowa 
do bezdomności 

I 
rena i Ireneusz Cymerman 
sprzedali dom na wsi i posta­
nowili przenieść się do bloku w 

mieście. "Miało być lżej z paleniem 
w piecach i normalnym życiem. W 
mieście blisko do sklepu i kościo­
ła, a nam lat przybywa. Zamiast 
łatwiej, przez bank stała się trage­
dia, prawie zostali śmy pod gołym 
niebem': mówi Irena Cymerman. 

W listopadzie 2006 r. Irene­
usz Cymerman (73 lata) założył w 
zambrowskiej filii Banku Pekao SA 
rachunek i wpłacił na konto 70 tys. 
zł. Podpisał umowę ze Spółdziel­
nią Mieszkaniową w Zambrowie 
na kupno mieszkania. Za przyszłe 
mieszkanie, które kosztowało 90 
300 zł, płacił w ratach. W czerwcu 
2007 roku miał zapłacić 30 tys. zł 
i poszedł do banku, żeby przelać 
pieniądze ze swego konta na konto 
Spółdzieln i . 

"Jestem inwalidą pierwszej 

, W prenumeracie 
J laskiego 
(fatek te· 
miesiąca 

- stronę internetową www.prenumerata. 
ruch.com.pl oraz w Ruch SA Oddział Ma­
zowsze Zespół w Białymstoku, ul. Kopernika 
95,15-396 Białystok, tel. (085) 747-97-26,fax 

l:Iodatko· (085)747-97-03 e-mail pre0502@ruch.com. 
ae. pl 
cje - Ruch SA Oddział Mazowsze Zespół 
- 10 zl; w Ełku, ul. Mickiewicza 43, 19-300 Ełk, tel. 
ogłosze· (087) 621-77-86, fax (087) 621-77-89, e-ma-

, i1: pre7903@ruch.com.pl 
zł; otrzy· - Ruch SA Oddział Mazowsze Zespół w 
głoszenia Łomży, ul. Nowogrodzka 41, 18-400 Łomża, 

55 zł; zy­
iYgodnio­
nujesz 20 
me i ram-

zł; zysku· 
aniowego 
·fikaty na 
ok! 

ną, kwar­
ez: 
czta-pol· 

tel. 086216-44-76, fax 086 216-57-18, e-mail: 
prenumerata.lomza@mazowsze.ruch.com.pl 

Prenumeratę zagraniczną płatną w zło­
tych: Ruch SA Oddział Krajowej Dystrybu­
cji Prasy, ul. Jana Kazimierza 31/33, 01-248 
Warszawa, tel. (022) 532-88-16, (022) 53-28-
819. Płatna w dewizach, tel. (022) 532-88-23, 
fax (022)53-28-734. 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wer­
sją papierową, można zaprenumerować z 
naszej strony internetowej www.kontakty­
tygodnik.com.pl 

Prenumeraty dokonać można także oso­
biście, w redakcji: "Kontakty': Łomża, al. Le­
gionów 7. Wszelkie informacje o prenume­
racie, tel. (086) 2164243. 

grupy, mam kłopoty ze wzrokiem, 
przy czytaniu rozlewa mi się pismo 
i nie widzę. Powiedziałem o tym 
kasjerce i prosiłem o pomoc. Ona 
wszystko przygotowała, ja miałem 
tylko podpisać papiery na przelew. 
Podpisałem", opowiada Ireneusz 
Cymerrrian. 

Następnego dnia zatelefono­
wała do niego kasjerka i zaprosiła 
do banku. "Gdy poszedłem, powie­
działa, że pieniądze muszą zarabiać 

i zaproponowała, abym 40 tys. zł 
przekazał na procent. Nie chcia ­
łem, bo m uszę płacić raty za miesz­
kanie. Ale ona nalegała i zgodziłem 
się na połowę, a 20 tys. miało zo­
stać na kolejną ratę. Kasjerka dała 
mi do podpisania dokumenty". Pół 
roku później, 21 grudnia 2007 r. , 

otrzymał "Umowę o uczestnictwo 
w programie akumulacji kapitału 
PRO" z 27 czerwca 2007 r. i dowie­
dział się, że wówczas za 20 740 zł... 
kupił akcje Pioneera. Nie wiedział, 
o co chodzi i pobiegł do banku. 
"Urzędniczka powiedziała mi, że­
bym spał spokojnie, że wszystko 
jest w porządku. Swoje pieniądze 
otrzymam, kiedy będą potrzebne. 
Mam cierpliwie czekać': opowiada. 

N
ie wiedział, co to akcje, ale 
uspokoiło go zapewnie­
nie kasjerki, że pieniądze 

otrzyma, gdy będą mu potrzeb­
ne. W styczniu 2008 roku musiał 
wpłacić Spółdzielni 20 tys. zł. Po­
szedł do Banku. Na koncie było 
tylko 19 300 zł. 

"Spytałem, gdzie jest reszta, bo 
powinno być 40 tys. zl. Kasjerka 
powiedziała, że na innym koncie, 
z którego nie może mi przelać. Mó­
wiła, że pieniądze nie zginęły, ale 
na wypłatę trzeba czekać': opowia­
da. 31 marca ubiegłego roku mial 
wpłacić kolejną ratę. Poszedł do 
banku i dowiedział się, że nie ma 
z czego zapłacić. "Byłem zrozpa­
czony, mówiłem , że nie interesuje 
mnie procent i lokata, muszę wpła­
cić na mieszkanie, bo nie mamy z 
żoną gdzie mieszkać. Kasjerka i 
kierownik powiedziały, że na wy­
płatę muszę czekać. Pytałem jak 
długo, a kierownik odpowiedziała, 

Ireneusz Cymerman nad bankową korespondencją 

że . .. 10 lat. Potrzebowałem pienię­

dzy od razu. Myślałem, że sobie 
coś zrobię albo .. . im coś zrobię". 

S
zukał pomocy u dyrektora 
Banku w Łomży. Opowia ­
dał, że czuje się oszukany, 

że straci mieszkanie. Wszystko na 
próżno. Dyrektor przejrzał papie­
ry. Na bankowych dokumentach 
pod formułką "Oświadczam, że 
otrzymałem od ?racownika pro ­
wadzącego dystrybucję "Warunki 
uczestnictwa w Programie Aku­
mulacji Kapitału PRO': będące za­
łącznikiem do niniejszej umowy 
o uczestnictwo w PAK PRO oraz 
tabelę opłat manipulacyjnych, za­
poznałem s i ę z nimi i akceptuję 
ich treść", jest podpis Ireneusza 
Cymermana. 

Pod koniec ubiegło roku po­
szedł do banku i prosił o pożyczkę 
8000 zł. Nie otrzymał, bo ... ma ni­
ską emeryturę . " A gdzie moje 20 
tysięcy? Załamałem się zupełnie. 

Nocami nie spałem, myślałem, że 
ze sobą skończę': mówi. 

Pisał skargę do Oddziału w 
Łomży i w odpowiedz\ dyrektor 
Oddziału ds. Bankowości De­
talicznej odpisała, że "o ryzyku 
związanym z lokowaniem środków 
w funduszu inwestycyjnym został 
zapewne uprzedzony, jak każdy 
klient, co stanowi standard obsługi 
bankowej". 

Dom sprzedany, więc nie mo­
gli wrócić na wieś, a na mieszka­
nie w mieście nie mieli pieniędzy. 
Cymermanowie zapożyczyli się w 
innym banku. Spółdzielnia Miesz­
kaniowa "Nadzieja" w Zambrowie 

odłożyła terminy wpłat. Mieszkają 
już w nowym mieszkaniu. W mar­
cu otrzymali z Banku informację, 

że Akcje Funduszu Pioneer, które 
w 2007 roku rzekomo kupili na 10 
lat za 20 740 zł, dziś warte są 6 813 
zł. 

Napiszcie o tym ku prze­
strodze, że nie należy ufać 
bankowym doradcom", 

mówi Ireneusz Cymerman. 

MAGDA LIPIEC 

-·OGŁOSZENIE ------

Zakład Budowlano-Drogowy 
"SJ" SzymańSki - Jarząbek 

Spółka Jawna 
18-300 Zambrów, 

ul. Sitarska 20 
zatrudni: 

• Kierownika budowy w 
branży drogowej 

• Kierownika z 
uprawnieniami w branży 
sanitarnej 

Wymagania: 

- wykształcenie wyższe 

- uprawnienia w zakresie 
budowy dróg i mostów 
- uprawnienia w zakresie 
instalacji sanitarnych 
- doświadczenie w branży 
mile widziane 
Zainteresowane osoby 
prosimy o przesłanie CV na 
adres e-mail: 
zbd@sj.net.pl Informacje 
pod nr tel. 086 271 22 92 od 
poniedziałku do pią~ku od 
7:00 do 15:00 

www.kontakty-tygodnik.com.pl - - ---------- Nr 19 .10 maja 2009 . KONTAKTY ~-- 17 
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Inicjator Parajiady ks. Dawid Rosiński (w koszulce Ojciec Dyrektor) z chłopcami z Zambrowa 

Parafiada "Ojca Dyrektora" 
Drużyna z parafii pw. Trójcy Przenajświęt· 

szej w Zambrowie zwyciężyła w II Powiatowej 
Parafiadzie, zorganizowanej przez s tarostę 

zambrowskiego Stanisława Rykaczewskiego i 
ks. dziekana dr. Jerzego Samsela. Drugie miej ­
sce zajął zespół z parafii pw. Wniebowzięcia 
NMP w Kołakach Kościelnych, a trzecie z pa­
rafii pw. NMP Częstochowskiej w Szu mowie. 

Drużyna z Kołak Kościelnych za koleżeńską 
postawę i grę zdobyła tytuł Fair Play i otrzymał 
puchar dziekana Jerzego Samsela. 

"Parafiadę wymyślił w ubiegłym roku 
ksiądz wikary Dariusz Rosiński, a my chętnie 
" kupiliśmy" ten pomysł. W naturalny sposób 
bawi się tu młodzież z całego powiatu. To festyn 
młodości i radości'; powiedział starosta Stani­
sław Rykaczewski, który cały czas kibicował 
młodzieży. 

Barwny pochód ponad dwustu osobowej 
grupy sportowców z ośmiu parafii prowadziła 

Orkiestra Dęta z Szumowa. Parafialne drużyny 
(osobno chłopcy i dziewczęta) rozgrywały po 
dwanąście konkurencji, które wymyśli ks. Da­
wid Rosiński. Było strzelanie z wiatrówki, prze­
ciąganie liny, rzuty do kosza, strzały do bramki, 
skakanie ze skakanką, skok w dal, ciekawe tory 
przeszkód (bieg w worku, z kubkiem wody, je­
dzeniem cytryny) . 

Poza rywalizacją sportową należało wyka­
zać się wiedzą religijną. Test (50 pytań) ułożyli 
seminarzyści z Łomży. Konkurs wiedzy religij­
nej wygrał Mateusz Świerżewski z parafii pw. 
Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie. Parafia­
dę zakończył mecz piłki nożnej między druży­
ną Miejskiego Gimnazjum nr l w Zambrowie 
i drużyną, którą tworzyli gimnazjaliści z gmin 
powiatu zambrowskiego. Wygrał Zambrów wy­
nikiem 5 : 4. Ksiądz Dariusz Rosiński dziękuje 
wszystkim za pomoc i zaprasza na kolejną pa­
rafiadę za rok. (m) 

synagodze urzą­
dzono magazyn 
zbożowy. Po woj­
nie, w 1946 r. , 
Komi sja gmin­
na ds. mienia 
opuszczonego w 
Śniadowie, sprze­
dała synagogę za 
3 tys. zł probosz­
czowi Szumowa 
ks. Eugeniuszo­
wi Grodzkiemu. 
Bożnica została 

rozebrana, prze­
wieziona do Szu­
mowa i złożona. Pifkna, jedyna w regionie drewniana synagoga ze Śniadowa, 

dziś dom parajialny w Szumowie Na nowym miejscu 
od początku pełni 

funkcję domu parafialnego. Wcześniej była tu 
sala katechetyczna. Dziś w synagodze mieszka 
wikary oraz organista z rodziną. Jedyna 

W centrum Szumowa stoi piękny, drewnia­
ny budynek. To synagoga, zbudowana w 1933 
roku w Śni adowie . Jest dziełem cieśli Jana Woj­
sa ze wsi Duchny Młode. W 1942 r. śniadowscy 
Żydzi zostali wymordowani przez Niemców. W 

Przed drugą wojną światową Szumowo 
miało swoją drewnianą bożnicę. W latach czter­
dziestych kupili ją gospodarze ze wsi Srebrna. 
Rozebrali i materiał wykorzystali do budowy 
budynków gospodarczych. Śniadowsko-szu­
mowska jest jedyną drewnianą ocalałą synago-
gą w naszym regionie. 

'. .' 

~ytnia " schetynówka" 
Ulice Zytnia i Bema w Zambrowie, łą ­

czące drogi krajowe, zostaną zbudowane z 
rządowego programu "schetynówek" (na 
zdjęciu , burmistrz Kazimierz Dąbrowski 
podpisuje umowę z wojewodą podlaskim 
Maciejem Żywno). 

Absolutoria 
Burmistrz Zambrowa K~imierz Dą­

browski oraz starosta zambrowski Stanisław 
Rykaczewski ot rzymali absolutorium za wy­
konanie budżetu w ubiegłym roku. 

Przewrót w Radzie 
Na ostatniej sesji Rady Miasta Zambrów 

zostali odwołani dotychczasowi wiceprze­
wodniczący Rady Danuta Maria Kaczyńska 

(FiS) i Paweł Stankowski (PSL), a w głoso­

waniu tajnym nowymi wiceprzewodniczą ­

cymi wybrani zostali Krzysztof Boruc (Klub 
Radnych Razem) i Michał Danilowski (LPR). 

Święto u Kościuszki 
Uczn iowie Miejskiego Gimnazjum Nr 

l im. Tadeusza Kościuszki w Zambrowie w 
czwartek, 7 maja, obchodzą Święto Szkoły i 
jej Patrona. 

"Zambrowskie Słowiki" 
Dziesięciu wykonawców (soliśc i i zespo­

ły) uczestn iczyło w VII Powiatowym Prze­
glądzie Dorobku Muzycznego "Prezentacje 
2009" pod parronatem starosty zambrowskie­
go Stanisława Rykaczewskiego. Wśród szkół 
ponadgimnazjalnych pierwsze miejsce zajął 
zespół "Fortunatus" (ZS w Kołakach Koś ­

cielnych) , a wyróżniona została "Cantylena" 
(ZSO w Zambrowie). 

Pożar w mieście 
Ćwiczenia ratowniczo-gaśnicze (na zdję­

ciu) w czasie pozorowanego pożaru w cen­
trum miasta, w dużym sklepie oraz na stacji 
paliw prowadziła w Zambrowie w poniedzia­
łek, 4 maja, Komenda Powiatowa Państwo­

wej Straży Pożarnej . "Ćwiczen ia były spraw­
dzianem współdziałania służb ratowniczych 
podczas nietypowych i złożonych zdarzeń, 

jednocześnie zachowań funkcjonariuszy w 
warunkach wysokiego ryzyka. A mieszkań ­

cy Zambrowa mieli okazję zobaczyć, jakim 
sprzętem dysponują strażacy i jak pracują", 

powiedział zastępca komendanta powiatowe-
go PSP Sławomir 

18 --- ~ KONTAKTY • Nr 19 • 10 maja 2009 ------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 

--

-
( 

V 

\1\ 

B -Siat 
przę 

-og 
No", 
0-6t 

Wr, 

Rus 
328 

Gia; 
rzilil 
(prz 

Dor 
kie~ 

Potl 
nas 
świ ' 

rat 
7,01 

0-5 



---------

Panu 
Markowi Humeńczukowi 

z Rodziną 
wyrazy żalu i współczucia 

powodu śmierci 

CIOCI 
składają Przyjaciele 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, furtki, 
przęsła , słupki , akcesoria. Nowość 
- ogrodzenia klinkieropodobne, ul. 
Nowogrodzka 236, (086)216-22-27, 
0-608-332-905 

LOKALE 
Lokale handlowe do wynajęcia , 

Łomża, 0-604-402-041 
(fak.555-oo- i) 

Wynajmę pOmieszczenia na 
dZiałalność usługowo-handlową 

okoio 200 m2, cena 7.50 zł/m2. 

tel. (086) 216-07-01 
('ak 696-oo-lj 

Stancje i noclegi, 0-693-974-273 
(fak.678-o- i) 

Do wynajęcia kawalerka, Niemcewi­
cza,O-662-009-029 

(fak.727-i) 

Przyjmę na stancję uczennice lub 
osobę pracującą , (086) 216-24-49 

(fak.749-i) 

Wynajmę mieszkanie 36m2, 0-604-
665-465 

(fak.756-i) 

Wynajmę mieszkanie dla trzech 
studentek, (086)218-32-57 

W ramce, kolorowe tło 

Rusztowania do wynajęcia , 0-516-
328-778 r-______ ~ __________ ~~~a~k.7~5~8- i) « 

(fak.132-o-i) 

Giazura, płytki mrozoodporne Ko­
rzilius "CERAM ", Wyszyńskiego 4; 
(przy Biedronce), (086) 218-01-81 

(fak.171-oo-i) 

Domy od podstaw, murowanie, klin­
kier, elewacje, itp. 0-516-328-778 

(fak.399-o) 

FINANSE 
Potrzebujesz pieniędzy? Przyjdź do 
nas! Minimum formalności : bez za­
świadczeń , poręczycie l i , BIK. Niskie 
raty: 25000 zł- 155,27 zł, odsetki 
7,08%. Białystok , (085) 653-70-60 
r-________ ....;.(f.;.ak_0.;.4_1-..,O-i)« 

TANIE KREDYTY ~ 
Z KILKU BANKÓW: m 

- MIESZKANIOWE 
- SAMOCHODOWE 
• GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów i maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
doslQpna na wszyslkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża AL Legionów 44 (C_H_ 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unimediator.pl 

KUPI 
Kupię las, wykonam przecinkę, 
0-504-249-519 

. (fak.418-oo-i) 

CI: 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

Psychiatrzy E.A.Choro5zucha 

• NERWICE, ZABURZENIA PSYCHICZNE 
·DEPRESJE 
• ZABURZENIA SEKSUALNE 
• ALKOHOLIZM, ODTRUCIA ALKOHOLOWE 
• KROPLÓWKI REGENERUJĄCE SYSTEM NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK, PODLESNA 161ok. 2 
leI. 08S 732-77-3S, (odziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAG­
NER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża, Al. Legionów 94. Badania 
naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi , narządów 
rodnych, biopsja, stawy kolanowe, 
(086) 218-88-98, 0602-584-466. 

(fak.2292-o) 

Ginekolog - zabiegi , 0-693-305-
490 

(fak.2514-o-i) 

MOTORYZACJA 
Skupuję stare motocykle­
polskie i nie tylko (Junak, WSK, 
WFM, SWL, Gazela, Panonia, 
Jawa, MZK, OSA, inne) 0-510-
405-469, 0-606-814-703 

(fak.637-oo-i) 

:2 
:5 
x: 
w 
CI: 

OGŁOSZENIA 

Można odejść na zawsze 
I być zawsze blisko .. . 

Naszej Przyjaciółce 

Elżbiecie Bączek z Rodziną 
wyrazy naj głębszego żalu i współczucia 

z powodu śmierci 

BRATA 
składa Zespół "Kontaktów" 

Opel Corsa 1.2 16V (1999), benzy­
na + gaz, 9300 zł, 0-501-40-24-93 

(fak.725-i) 

Skoda Fabia (2003), 0-889-03-
00-03 

(fak.741) 

Tanio sprzedam Illissana Prome­
rę (1993), ekonomiczny, 0-600-
268-331 

(fak.752-i) 

Sprzedam Mercedes 1242.5 
(1991) bardzo zadbany, 660-083-
757 

(fak.753) 

Przyczepa campingowa -1989r. 
-7500 lodówka, łazienka, przed­
sionek, tel. 0-604-168-128 

(fak/sms) 

Sprzedam BMW 520i (1999) 
centralny zamek, ABS, 6pp, elek­
tryćzne szyby i lusterka, zmie­
niarka CD, stan bdb., cena 25000 
zł, tel. 0-507-056-188 

(fak/sms) 

Sprzedam VW Passata VR6 Ben­
zyna (1992) dobrze wyposażony 
180KM, cena 5500 zł, częściowo 
może być w ratach, teI.0-500-
244-733 

(fak/sms) 

Sprzedam Passat B5 (XII 1997) 
110 KM, kombi zielony Metalic, 
ele. szyby, abs, cen. Zamek, 
auto alarm, .alufelgi, książka ser, 
sprow. w 2005 r., cena 17400 zł, 
tel. 0-502-690-098 

(fak/sms) 

Sprzedam działkę budowlaną przy 
ul. Nowogrodzkiej, tel. 0-601 -631 -
518 

remoncie, cicha okolica, Praga 
Poludnie, ok. Promenady, 500 tys. 
zł, 0-501-402-493 

(fak.725- i) 

Sprzedam dom 160m2 + poddasze 
użytkowe, dwa garaże , tel. 0-519-
384-533 

(fak.730-i) 

Bezpośrednio sprzedam działkę 
rolno-budowlaną, 2280m2, Sokoły, 

0-602-360-923 
(fak.723-o-i) 

Sprzedam działkę o pow. 1500 m2 
z warunkami zabudowy, Zawady 
Przedmieście , tel. 0-505-134-033 

(fak.740-i) 

Sprzedam dom piętrowy, (086)216-
62-30 

(fak.736-i) 

"ARKADIA" - Nieruchomości , 

0-603-847-463, (086)218-77-79 
(fak.735-o-i) 

Sprzedam działkę w Jeziorku, 
0-502-656-808 

(fak.743-i) 

Sprzedam piękną działkę nad Na­
rwią , 0-694-304-590 

(fak.746-o) 

Sprzedam/ zamienię mieszkanie 50 
m2 w centrum Łomży na mniejsze 
(parter),O-660-083-757 

(fak.753) 

Sprzedam mieszkanie, 0-693-32-
37-13 

(fak.754-i) 

Sprzedam działkę , Nowogrodzka, 
52 ary. Wiadomość: Poznańska 136. 

(fak.751-i) 

Sprzedam dom, wykończony, Os. 
Maria, cena 350 tys., 0-502-116-669 

(fak.759- i) 

Sprzedam mieszkanie 36m2, 
(086)218-32-57 

(fak.574-oo-i) 

Sprzedam dom + budynki go­
spodarcze, 37 arów, Miastkowo, 
Poświątne 5, (086) 217-44-65 (14.00 
- 20.00) 

(fak.626-o-i) 

~ 
(fak.758- i) 

« 
:2 DelTA 

Rusztowania Sprzedam działkę budowlaną w 
Starej Łomży o pow. 1116 m2, tel. 
0-604-227-658 

(fak.50S.o) 

Sprzedam mieszkanie 80 m2 w 
Wiźnie w bloku, 0-723-773-418 

(fak.699-o-i) 

Sprzedam działkę budowlaną 30 
ary, Jeziorko Nowe, tel. 0-669-416-
754 

(fak.710-oo- i) 

Sprzedam mieszkanie w Warsza­
wie, 65 m2, 3 pokoje, II piętro , po 

DELTA 

Tel: 
0510213043 
FAX: 
0814785320 
MAil: 
czapłickril<lella·bud.pl 

-Sprzedaż rusztowań (elewacyjnych, 
modułowych. aluminiowych. jezdnych) 

-Sprzedaż szalunków: stropowych i 
sciennych 

-Sprzedaż osprzętu do rusztowań 
-Sprzedaż osprzętu do szalunków 
• Dzierżawa rusztowań 
• Dzierżawa szalunków 
• Usługi montal u i demontażu rusztowań 

:5 
x: 
w 
CI: 
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OGŁOSZENIA 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, 0-603-
847-463 

(fak.735-0-i) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce ODDAM 
zamieszczamy bezpłatnie. 
Ogłoszenie można nadać tele­
fonicznie: (086)216-42-43 bądź 
wysłać na adres redakcja@kontakty 
-tygodnik.com.pl 

Oddam ładnego, ułożonego psa 
Labradora, tel. 0-723-77-34-18 

PRACA 
(k1b) 

Zwrot podatku z pracy - Niemcy, 
Europa Zachodnia (071) 385-20-
18 

(fak .224; 0-i) 

Zatrudnię doświadczonego stola­
rza, 0-603-688-769 

(fak.544-0-i) 

Firma zatrudni na budowę w War­
szawie i okolicach do robót murar­
skich, ciesielskich, ociepleniowych i 
zbrojarskich, tel. 0-604-427-025 

(fak.654-0-i) 

Zatrudnię stolarza, tel. 0-603-688-
769 

(fak.728-0-i) 

Zatrudnię do biura rachunkowego, 
0-606-444-477 

(fak.476) 

Asystentkę sekretarki, handlowców 
oraz do prac fizycznych zatrudni 
przedsiębiorstwo wielobranżowe z 
Łomży, (086) 219-84-08 

(fak .748-i) 

Praca od zaraz, 0-604-665-465 
(fak.756-i) 

Firma MILlSZKIEWICZ zatrudni 
tokarza, (086) 218-25-05 

(fak.777) 

ROLNICTWO 
Kupię ziemię rolną - okołice 

Łomży, 0-607-379-824 
(fak.384-0-1) 

Kurki 6-tygod. w ciągłej sprzeda­
ży, Ratowo 9, gm. Śniadowo, tel. 
(086) 217-62-96, kom. 0-502-176-
421 

(fak .568-0) 

Bielenie obór i pomieszczeń go­
spodarczych, 0-500-444-451 

(fak .718-i) 

Jałówka na wycieleniu, ziem­
niaki, Wsze rzecz Kolonia 7, 
(086)4738-843 

(fak.734 -1) 

Kombajn ziemniaczany Anna, 
mało używany, (086) 217-71-87 

(fak.750) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 1 
osiowy, po kapitalnym remoncie 
5500 zł, gmina Szumowo, (086) 
476-85-61 

(fak/sms) 

Sprzedam Simsona (1989) stan 
dobry, 0-510-287-127 

(fak/sms) 

Naprawy ciągników, maszyn 
rolniczych, wózków widłowych u 
klienta, 0-502-877-694 

(fak/sms) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 
czeską, cena 3000 zł, tel. (086) 
273-67-51 

(fak/sms) 

Sprzedam lub zamienię na 
większy traktor C-360 opłaco­
ny, sprawny, cena 14000 zł do 
uzgodnienia, 0-794-014-196 

(fak/sms) 

Sprzedam prasę kostkujacą 
niemiecką, cena do uzgodnienia, 
tel. 0-512-181 -359 

(fak/sms) 

Sprzedam 2 kosiarki spalinowe 
do trawy z koszem, 0-604-968-
027 

(fak/sms) 

Sprzedam jałówki cielne, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-660-213-604 

(fak/sms) 

Sprzedam kombajn VISTULA, 
stan dobry, cena 3500 zł (do 
negocjacji) tel . (086) 271-76-56 po 
godz. 20.00 

(fak /sm s) 

Sprzedam jałówkę, cena do 
uzgodnienia, tel. (086) 271-76-56 
po godz. 20.00 

(fak/sms) 

Sprzedam kombajn zbożowy 
Class heder 3 m 14000 zł do 
negocjacj i, tel . (086) 270-96-31 
po 19.00 

(fak/sms) 

Sprzedam Zetor 6340E z turem 
(1995) C-360 z turem (1978) stan 
b. dobry cena 17000 zł, 0-692-
061 -263 

(fak/sms) 

RÓŻNE 
Wypożyczam zastawę stołową i 
obrusy, 0-504-057-272, (086) 271-
25-36 

(fak 2544-0) 

USA: pośred nictwo wizowe, 
emerytury, www.USAinfo.pl. tel. 
(085) 741-70-74 

(fak.020-0) 

RTV-AGO 
CYFRA+, POLSAT. Łomża, Niepod­
l egłości 9, (086) 216-34-38 

(fak.03-0-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
(086) 218-00-01 

(fak .205-0-i) 

Naprawa pralek, lodówek, (086) 
219-03-33 

(fak .542-00- i) 

SPRZEDAM 
Pawie królewskie, para 600 zł, 

0-511 -632-418, 0-500-790-036 
(fak.717) 

Sprzedam sklep odzieżowy w 
Łomży, dobra lokalizacja, obok ul. 
D'lugiej , tel. 0-605-661-143 

(fak .747-Q 

TRANSPORT 
BELGIA, NIEMCY, HOLANDIA­
wtorek, sobota, pon iedziałek, (085) 
663-56-24,0-602-697-881 

(fak.054·0·i) 

Sobota: Niemcy, Holandia, Belgia, 
DVD, (085) 73-94-179, 0-606-379-
966 

(fak .059-0-i) 

BRUKSELA - NIEMCY 3 wolne 
miejsca 10.05.2009 r., 0-608-576-
544 

(fak.701) 

NIEMCY: sobota, wtorek, 0-608-
778-708,0-608-611-628 

(fak.744-0-i) 

Przeprowadzki, autolaweta, 0-514-
805-123 

(fak.757) 

USŁUGI 

Ogrodzenia metalowe, Łomża, 
0-692-148-426 

(fak.2265-0-1) 

Koparkoładowarka + wywrotka, 
0-695-594-619 

(fak.217-0-i) 

Układan ie kostki brukowej, 0:609-
838-693 

(fak .332-00-i) 

Tynki gipsowe. Tanio, wieloletnie 
doświadczen ie, 0-792-228-160 

(fak .335-00-i) 

Usługi koparko - ładowarką wszel ­
kiego rodzajU + transport , czarno­
ziem, 0-601 -942-052 

(fak.548-0-i) 

Malowanie dachów, 0-668-141-137 
(fak.522-0-i) 

Usługa koparkami, 0-502-25-85-22 
(fak.572-0-i) 

WYKOPY, rozbiórki , plantowanie, 
czarnoziem, 0-692-930-425 

(fak.573-0- i) 

Tynki gipsowe, maszynowe, 0-517-
020-792 

(fak.578-0-i) 

UKŁADANIE kostki brukowej 
- starobruk, kostka grecka, 
Semmelrock, granitowa. 
Pomagamy w doborze kolorów 
i wzorów. Łomża, ul. Nowo­
grodzka 1181ub ul. Nowogr.odz­
ka 180 (dawna targowica), tel . 
0-504-066-039 

(fak. 603- 00- 1) 

Glazura, terakota - układan ie, 

0-608-453-091 
(fak.682-i) 

Budowa, remonty, 0-604-812-223 
(fak .760-0-i) 

Układan ie kostki brukowej, 0-602-
520-783 

(fak.652-00) 

OGRODY - projektowanie, 
urządzanie - pielęgnacja, 

rośliny ozdobne, Łomża ul. No­
wogrodzka 118 lub ul. Nowo­
grodzka 180 (dawna targowi­
ca), tel. 0-501-536-538 

(fak.603-00-1) 

Tynki wapienne tradycyjnie wyko­
nam, O-505-604-179, O-519-828-
501 

(fak.649-Q-i) 

Usług i remontowo wykończen iowe 

mieszkań , O-502-858-1 76 

(fak.669-0-i) 

Podłogi - układanie, cyklinowanie 
bezpylowo, 0-506-19-19-47 

(fak.676-0-i) 

Budynki od podstaw, wykończeni a , 

krycie dachów, papa termozgrze­
walna, docieplenia, 0-502-235-020, 
0-692-186-204 

(fak.729-i) 

Czarnoziem żwir, piasek, wywóz 
gruzu, roboty ziemne, 0-608-800-
935 

(fak .681 -0-i) 

Ocieplanie budynków, solidnie, kon­
kurencyjne ceny, 0-600-591-661, 
0-600-620-311 

(fak.714-0) 

Docieplenia budynków, 0-509-849-
319 

(fak.731-0-i) 

Glazura, terakota, panele podłogo­

we, gipsy, szpachlowanie, malowa­
nie, 0-502-235-020 

(fak .729-i) 

Tynki cementowo-wapienne, 
gipsowe, posadzki maszynowe, 
0-503-068-798 

(fak .733-0-i) 

Usługi hydrauliczne, 0-600-120-720 
(fak.739-0-i) 

Krycie dachów, 0-793-755-752 
(fak.742) 

Szpachlowanie, malowanie, ogro­
dzenia, ocieplanie poddaszy, szyb­
ko, tanio, profeSjonalnie, 0-501 -674-
259, 0-516-525-127 

(fak.745-i) 

Posadzki betonowe mixokreteri1, 
0-501-653-108 

(Fak.-o-i) 

Balustrady - stal nierdzewna, 
bramy i ogrodzenia metalowe, 
0-517-508-222 

(fak.755-i) 

Wiomar Sp. Z 0.0. zatrudni 
uczciwych i solidnych pracowników na stanowisko 
KIEROWNIKA ZMIANY W MAGAZYNIE 

Preferowane doświadczenie na podobnym stanowisku. 
Oferujemy wysokie zarobki za rzetelna pracę. 

CV proszę dostarczać w si~dzibie spółki lub 
na adres e-mail sekretariat@wiomar.pl 

tel. (086) 219-06-42 
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mAN - NIERUCHOMOŚCI, 
Polowa 45, 18-400 Łomża 

tel. (086) 216-62-26 
kom.O-604· 05-10-82 

www.lomza.nleruchomoscl.pl 

OFERTA DZIAŁEK 
• Kupiski Stare - pow. 301 0m2 -

cena 35zł/m2 

• Budy Czarnockie - pow. 
3000m2 - cena 40zł/m2 

• Podgórze - pow. 1500m2, 

decyzja o warunkach zabudowy 
- cena 65 zł/m2 

• Kupiski Stare - pow. 2555m2 -

cena 70 zł/m2 

• Jarnuty, gm. Łomża - pow 
4900m2, decyzja o warunkach 
zabudowy - cena 100.000 zł 

• Siwiki gm. Zbójna - pow. 
1,0971 ha, decyzja o warunkach 
zabudowy - cena 110.000 zł 

• Stara Łomża - pow. 1116m2 -

cena 125.000 zł 
• Nowogród - pow. 546m2, bu­

dowlana 54 600zł 
• Gm. Mały Płock - pow. 5,5ha -

130 .000zł 

• Łomża, ul.Strzelców Kur­
piowskich - pow.2500m2, 

budowlana - 200zł/m2 

• Łomża, ul. Kierzkowa -
pow.1136m2, pozwolenie na 
budowę - 250zł/m2 

OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻV 
• Centrum - kawalerka, pow. 

33m2, po remoncie - 100.000 zł 
• Śródmieście - pow. 49,17m2 , I 

piętro, 2 pokoje - 135.000 zł 
• Mickiewicza - pow. 55m2 

(nowe budownictwo, oddanie 
do użytku-sierpień 2009) - 165 
000 zł 

• Długa - pow. 57,02m2 , III 
piętro , 3 pokoje, wykończone -
160.000 zł 

• Centrum ul. Długa - pow. 
71 ,7m2. 4 pokoje, III piętro , po 
remoncie - 205.000 zł 

• Mickiewicza - pow.71 ,91m2 

(nowe budownictwo, oddanie 
do użytku-sierpień 2009) - 210 
000 zł 

• Kołłątaja - pow. 72,45m2 , III 
piętro , 4 pokoje - 180.000 zł 
(2484 zł/m2 ) 

OFERTA DOMÓW 
• Koty gm. Łomża - pow. domu 

75m2, pow. dzialki 5000m2 -

130.000 zł 
• Łomża, ul. Projektowana -

pow.uż. bud. 64m2, pow. działki 
274m2, zabudowa bliźniacza, 
możliwość zamiany na mieszka­
nie - cena 175.000 zl 

• Piątnica - pow. całko 166m2 , 

pow. działki 1215m2, zabudowa 
bliźniacza , widok na panoramę 
Łomży - cena 270.000 zł 

• Łomża , ul. Zamiejska - pow. 
uŻ.120m2, pow. dzialki 500m2, 

budyńki gospodarcze -
490.000 zł 

• Łomża, ul. Głogowa - pow. 
uŻ.169,7m2, pow. działki 
208m2, zabudowa szeregowa, 
wykończony - cena 500.000 zł 
(OBNIŻKA CENY!!!) 

(fak 701) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

OGŁOSZENIA 

BIURO NIERUCHOMOŚCI 

PÓli.NOC 
RIAL 11 ... '1'1 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 

Te I. 086 21 6-40-00 
Fax. 086 216-21-63 
lomza@polnoc.pl 

NEVV/CGI _ aec:ł; 
~"C.~ 8""'" 

www.polnoc-Iomza.pl 

LOKALE DO WYNAJĘCIA 
• Stary Rynek 80m2 parter 2.000 zł LOM-2 
• Oś. Słoneczne 100m2 parter 2.700 zł LOM-7 
• Dworna 72m2 parter 4.320 zł LOM-1 
• Stara Łomża Hala 500m2 parter 1.435 zł LOM-8 
• Centrum 80m2 parter 1.000 zł LOM-17 
• Oś. Mazowieckie 100 m2 parter 3.000 zł LOtvl-16 
MIESZKANIA 
• Żeromskiego 61 m2 Vllp płyta 175.000 zł LOM-4 
• Reymonta 59,74m2 1Vp pustak 185.000 zł LOM-1 3 
• Ks. Janusza 60,60m2 1Vp płyta 174.000 zł LOM-10 
• Ks. Janusza 71 ,77m2 1I1p płyta 239.000 zł LOM-15 
• Por. Łagody 44,4 m2 lp. cegła 162.000 zł LOM-18 
• Mazowiecka 41 ,8 m2 lip. cegła 170.000 zł LOM-25 
• Nowogród 50 m2 lp. płyta 117.000 zł LOM-22 
• Słowackiego 48,8 m2 IVp. płyta 159.000 zł LOM-27 
DOM 
• Okolice Kisielnicy (15 km od Łomży) 277 /2200m2 wol-

nost.440.000 zł LOM-9 
• Łomża 138/ 156m2 iab.szrg. 395.000 zł LOM-12 
• Łomża 120/909 m2 wolnost. 340.000 zł LOM-19 
• K isielnica (siedlisko) 3000m2 wolnost. 120.000 zł LOM-24 
• Elżbiecin 350/3000m2 wolnost. 700.000 zł LOM-30 
• Kupiski 160/1177 m2 wolnost. 360.000 zł LOM-39 
• Stara Łomża 120/ 700 m2 wolnost. 360.000 zł LOM-38 
KAMIENICE 
• Okolice St. Rynku 360/508m2 1.000.000 zł LOM-907 
PENSJONAT 
• Kruszyniany 11200m2 2.450.000 zł LOM-33 
DZIAŁKI 

• Wyszyńskiego 952m2 550.000 zł LOM-3 
• Piątnica 4 744m2 1.000.000 zł LOM-6 
• Zawady k. Łomży 2.000m2 300.000 zł LOM-14 
• Jeziorko 3000m2 90.000 zł LOM-21 
• Elżbiecin 3000m2 150.000 zł LOM-31 
• St. Łomża 2 ,85ha 950.000 zł LOM-28 
• Łomża, ul. Łąkowa 809m2 154.000 zł LOM-20 
• Kisielnica 3000 m2 120.000 zł LOM-26 
• Kisielnica 6948 m2 280.000 zł LOM-23 
• St. Łomża 1,4,25 ha 475.000 zł LOM-29 
• Elżbiecin 7 ,5 ha 2.000.000 zł LOM-31 
• Zosin 2500 m2 250.000 zł LOM-35 
• Jeziorko 2500 m2 172.000 zł LOM-32 
• Jeziorko 1250 m2 86.000 zł LOM-34 
• Czarnocin 2362 m2 300.000 zł LOM-36 
• Kupiski 2719 m2 300.000 zł LOM-40 

Ogłoszenia o kupnie, sprzedaży działek, 
mieszkań, lokali przyjmujemy bezpłatnie! 

www.polnoc-Iomza.pl 

MERITUM- NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. Legionów 7 

poniedziałek-piątek 9.00-16.00 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94 

www.nieruchomosci.hi.pl 

• MIESZKANIE- ul. Chopina, II 
p., pow. 46,50 m2, 3 pak., blok z 
pustaka, 143.000 zł, MER - 343 

• MIESZKANIE- ul.Ks Anny, III 
p., pow. 60.5 m2, 3 pak., stan do 
zamieszkania, 190.000 zł, MER 
-326 

• MIESZKANIE- ul. Reymonta, 
III p. , pow. 60 m2, 3 pak. blok z 
pustaka, 179.000 zł, MER - 314 

• DOM - Janowa, parterowy, stan 
deweloperski, pow. 130/785 m2 , 

430.000 zł, MER- 317 
• DOM - Łomża, uL Kurpiowska, 

zab. szeregowa, 2 kominki, 
ogród zimowy, pow. 200/ 248 m2• 

480.000 zł, MER- 268 
• DOM - Łomża. ul. Kwadratowa, 

wolnostojący, wykończony, pow. 
użytkowa 175/642 m2, 590.000 zł, 
MER - 304 (OKAZJA - obniżka 

ceny!) 
• DOM - Pisz, ul. Kościuszki, z 

lokalem handl. 95m 2, ścisłe cen­
trum. ciąg handl., pow. 315/ 110 
m2, 1.350.000 zł, MER-328 

• DOM - Krzewo N. parterowy, 
budynki gospodarcze, pow. 80/ 
3.020 m2, 133.000 zł. MER- 302 

• DOM - Stawiski, stan surowy 
zamknięty, pow. 110m2/ 2.049 m2 , 

210.000 zł. MER- 303 
• DOM - Baliki, wykończony z 

kominkiem, nad rzeką Pisą, pow. 
130/800 m2, 295.000 zł, MER-
323 

• DOM - Piasutno Żelazne , domek 
w lesie, blisko rzeki Pisy, 118 
/3.800 m2, 120.000 zł , MER- 269 

• DZIAŁKA - Giełczyn . budowlana, 
z ładnym widokiem, pow. 1000 m2 , 

108.000 zl, MER-327 
• DZIAŁKA - Nowy Cydzyn, 

siedliskowa, teren przy lesie, pow. 
1.900 m2, 73.000 zł, MER-280 

• DZIAŁKA - Stara Łomża Zosin, z 
warunkami zabudowy, pow. 3.624 
m2, 245.000 zł, MER-333 

• LOKAL HANDLOWV- Łomża, ul. 
Nowogrodzka, parter 452 m2, I, II 
piętro 180 m2 pow. działki 632 m2, 

1.100.000 zł, MER-329 (OKAZJA 
- obniżka ceny!) 

• DZIAŁKA USŁUGOWA- Łomża 
ul.w, Polskiego, pod produkcję , 

magazyn, pow. 4.698 m2, 329.000 
zł + VAT, MER-324 

• OBIEKT KOMERCVJNV- Pniewo, 
produkcyjno-magazynowy, pow. 
2.993m2/3,59 ha, 1.550.000 zl, 
MER- 318 

• LOKALE - centrum, luksusowa 
kamienica z windą, Ip, lip, IlIp. 
wynajem 20 zl/m2, MER - 240 

• LOKAL- Piłsudskiego, pow. 153 
m2, II piętro , wykończony, wyna­
jem 2.000 zł, MER - 330 

• LOKAL- Piłsudskiego, pow. 100 
m2, piwnica, wynajem 1.600 zł, 
MER-331 

• MIESZKANIE - centrum, pow.44 
m2, III p. 3 pok., wykończone, 
wynajem dla firm 600 zł + czynsz i 
media, MER- 332 

• MIESZKANIE - ul. Ks. Anny, 
pow.60,5 m2, III p. 3 pak., wy­
najem dla firm 600 zł + czynsz i 
media, MER- 326 

(fak 652) 
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OGŁOSZENIA 

MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Motor Romet Senke poj . 125 
(czerwiec 2007) przebieg 5000 km, 
I właściciel , cena 2800 zł, 0-667-
246-306 

(k1b) 

Sprzedam Mercedesa 124 diesel , 
rok produkcji 1993, 290 tys . km, 
stan bdb, cena 9000 zł, (086)271 -
89-42 

(k1b) 

VOLVO S40 2.0 w kraju od 2003, 
drugie kompletne na części, 10500 
zł, 0- 516-109-253 

(k/ b) 

Sprzedam Mercedesa C250, diesel 
(1998r), klimatyzacja, elektryka, 
ABS, alufelgi , hak, centralny, ideal ­
ny, cena 16900 zł, 0-501 -77-44-58 

(k/b) 

Sprzedam Renault Megane Scenie, 
1.9 DTI, niebieski , szyberdach, 
klima, 4 air bag, (1999) cena 15000 
zł , (086) 474-27-09 

(k/b) 

Sprzedam Opel Vectra 2.0 i + gaz, 
(1993) granatowy metalik, 4500 zł, 
(086) 271 -39-51 

(k1b) 

Sprzedam Audi B4 (1994), klima­
tyzacja, elektryka, ABS, wspoma­
ganie, alufelgi, hak, centralny, stan 
bdb., 9200 zł, 0-515-670-646 

(k/b) 

Sprzedam Toyotę Land Cruiser 120 
(2004r), bezwypadkowa, zakupiona 
w Polsce, 0-513-106-319 

(k/b) 

Sprzedam VW Polo, czerwony 
(1993r) poj. 1.480 tys. km, stan 
dobry, szyberdach, OC ważne i 
przegląd , sprawny, cena 2500 zł, 
0-504-429-834 

(k1b) 

Sprzedam Ford Focus Zx4, (2006), 
mały przebieg, poj. 2.0 benzyna, 
centralny zamek, sedan, automat, 
czarny, cena 2.8000 zł do negocja­
cji , (086) 216-55-48 -

HONDA 
The Po wer ot Ore ams 

JUŻ JEST 
NOWA HONDA CITY 

(k/b) 

Sprzedam Nissan Sentra (2004) 1,8 
benzyna, sedan, automat, czarny, 
cena 25000 zł, (086) 216-55-48 

(k/b) 

Sprzedam Seat Ibiza (1994r) 1.3 , 
gaz, hak, 3000 zł, 0-692-045-488 

(k/b) 

Sprzedam VW Carawelle 2,5 9 -
osobowy, (2001) klima, elektryka, 
webasto, hak, 35000 zł, 0608-576-
544 

(k/b) 

Nubira 1.6B + gaz (1998), stan b. 
dobry, bordo metalik, zamiana na 
mniejszy z gazem lub Sprzedam, 
8500 zł, 0-514-574-855 

(k/b) 

Sprzedam Polonez Truck 1,6 (1996) 
cena 1800 zł, tel. (086) 473-25-91 

(k/b) 

Sprzedam VW Golfa III (1992), 
srebrny, stan dobry, cena 4400 zł, 

do negocjacji , 0-513-54-66-54 

(k1b) 

Motocykl Kawasaki ninja ZX9R 
(1999), moc 143 KM, alarm + sma­
rowanie łańcucha - cena 10000 zł, 

0-512-915-921 

Sprzedam BMW 325TD (1994), 
szyberdach, centralny zamek, 
wspomaganie, cena 10500 zł, 

0-513-546-654 

(k/b) 

(k/b) 

Skoda Felicja niebieska, (1999), 
pierwszy właściciel , cena 6000 zł 
do uzgodnienia, 0-509-894-526 

(k1b) 

Sprzedam VW Passat (1993), biały, 

cena 6000 zł do negocjacji , star,) 
bdb., 0-602-286-382 

(k1b) 

VW Golf III (1995), wspomaganie, 
airbag, regulacja świateł, 7400 zł, 

0-504-495-930 po 15.00 
(k1b) 

Bezpłatne ogłoszenie dla zmotoryzowanych z 
O 
c... 
::) 

Treść ogłoszenia (do 15 słów) : 

~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego : ....................... ................................................................... . 

Adres: ................................ ........................................................................................................................... . 

.................................................................................... Tel .......................................................................... . 

Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 

usługowej, wytwórczej, komisu, autokomisu) . . 

Czytelny podpis: ................................................................................................................................ . 

Wydawnictwo .. Konta~ informuje, że dane osobowe Ogłaszających, będq wykorzystywane wyłącznie 

w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprowozdawczoJci finansowej. Nie sq udostępnia..ne 

osobom trzecim. 

KOHTAKJ'V Tygodnik .. Kontakty'; al. Legionów 7,18 - 4OOlomża 
TYGODNIK PODlASKI 

MOTORYZACYJNE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 o treści: KTM + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków). Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

Q;Jłoszenie ukaże się w najbliższym możliwym wydaniu Tygodnika Podaskiego 
"Kontakty" oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pI . 

W treści SMS nie wolno używać polskich znaków (ą,ę,ć,ń,ż,ź,ó,ł) . 
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OGŁOSZENIA 

ROLNICTWO-OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Zetor 7211 stan idealny, pierwszy 
właściciel , mało używany, 37000 zł 
do niewielkiej negocjacji , 0-509-
894-526 

(k1b) 

Sprzedam jałówki wysokocielne, 
czerwona i czarna, wycielenie 
16.05.2009 r., tel. 0-660-195-013, 
gm. Nowogród , Sławiec 

(k/ b) 

Sprzedam 200 szt. sztachet, 
heblowane, półokrągłe, cena 2,80 
zł, 0-667-246-306 

(k/ b) 

Sprzedam siewnik mechaniczny 
do kukurydzy, cena 2500 zł, tel. 
0-887-441-745 

(k1b) 

Sprzedam kopaczkę i sadzarkę, 

cena 3000 zł, 0-662-654-118 

(k/b) 

Sprzedam dwie jałówki wysoko­
cielne po 8 miesięcy, cena 3500 zł/ 
szt. , (086)271-89-42 

(k/b) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma 
(1993) cena 11000 zł, kontakt po 
19.00 (086) 219-17-14 

(k/ b) 

Sprzedam deski sosnowe, niedro­
go 550 zł/m3 , tel. 0-500-824-154 

(k1b) 

Sprzedam przyczepę samozbiera­
jącą T055 Polska, mało używana, 
6000 zł, tel. (086) 212-03-43 

(k/ b) 

Rozrzutnik dwuosiowy Czarna 
Białostocka, 5500 zł , rozrzutnik 
Sipma - 9500 zł, stan bdb., (086) 
217-86-24 

(k1b) 

Sprzedam prasę Sipma Z -
224/1, cena 12000 zł, tel. 0-508-
601-321 

(k1b) 

Sprzedam myjki ciśnieniowe 
"KARCHER" - duże : DH 1094 -
2200 zł, DH 13/18s - 2700 zł, tel. 
0-660-213-550 

(k/b) 

Kury zielononóżki znoszą jaja 

o małej zawartości cholesterolu, 
polecam pisklęta 5 zł/szt. (086) 
218-93-51 

(k/b) 

Dmuchawa do zboża - 1500 zł , 

młynek bijakowy - 1500 zł, agregat 
przedsiewny 280m - 1600 zł, siew­
nik zbożowy Amazone 2,5 - 3500 
zł, 0-604-643-495 

(k1b) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 
- karlik, stan dobry, garażowany, • 
cena 6000 zł, tel. (086) 472-1 2-61 

(k/ b) 

Sprzedam siano prasowane, kost­
ka 350 zł/tona , gm. Szumowo, tel. 
(086)476-83-82 

(k1b) 

Sprzedam 100 bel sianokiszonki , 
I-szy pokos (trawa siana) 80 zł/szt , 
słomę 25 zł/szt. Możliwy transport, 
(086)273-68-91 

(k1b) 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową, 
cena 1500 zł, kom. 0-660-446-562 

(k/b) 

Sprzedam Zetora 8011 , cena 
19000 zł, stan bdb., (086) 215-75-
82 

Sprzedam New Holland 5556, 
cena 50000 żł (do uzgodnienia), 
tel. 0-502-938-977 

(k/b) 

(k/ b) 

Sprzedam dojarkę dwukonwiową, 

cena do uzgodnienia, tel. (086) 
271-44-94 

~ ~----------------------, 

~ PROMOCJA III 
~ NOWE TRAKTORY 

MTZ BELARUS 
POL·F OTO N 

TURY I INNY SPRZĘT Z MONTAtEM 

ZPO LEMAR - Lech Roklckl 
Cłechanów, ul. terom.klego 7 

tel. 23-673 64 70, tel/fax 23-672 21 66 
Kom. O 602 35 4712 

ROLNICZE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 o treści: KTN + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków). Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

QJłoszenie ukaże się w najbłiższym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego 
"Kontakty" oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pI . 

W treści SMS nie wolno używać pOlskich znaków (ą.ę,ć, ń,ż,ź,ó,ł) . 

(k/b) 

Bele sianokiszonki 2 pokos 70 zł, 
siano prasowane 40 zł, sprzedam 
gm. Szumowo, (086) 476-83-82 

(k1b) 

Sprzedam sianokiszonkę w belach 
60 zł/szt. , tel. 0-728-927-976 

(k1b) 

Ciągnik Massey Ferguson - 3655 
(1991), moc 155 kM, stan dobry, 
cena 40000 zł, 0-512-915-921 

(k/ b) 

Sprzedam 100 bel słomy, okolice 
Radziłowa , cena 30 zł/szt. , (086) 
273-68-91 

(k/b) 

Sprzedam Ursus C-360 (1983r) 
pierwszy właściciel , stan b. dobry, 
gm. Piątnica , kabina czeska, 
15500 zł, (086)219-15-98 

Sprzedam ciągnik Ursus 3512 
(1996) stan bdb., garażowany, 

cena 32500 zł, 0-508-555-595 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik MF-3630 
(1988r), 130KM, cena 42000 zł, 

do negocjacji, mogę zamienić na 
mniejszy 80-90 KM , 0-513-54-
66-54 

Sprzedam zbiornik Alfa Laval 
600L, rok 1997, stan bdb, cena 
5500 zł, (086)472-09-26 

(k1b) 

(k1b) 

Sprzedam prasę rolującą Welger 
120 x 120, 14500 zł , (086)219-23-

35 
(k1b) 

Sprzedam pszenicę ozimą "tona­
cja" 4 tony, cena 600 zł/tona, (086) 
273-17-03 

(k1b) 

Sprzedam zbiornik do chłodzenia 
mleka 550 litrów, cena 3600 zł, 
(086) 473-86-77 

(k1b) 

Sprzedam tura do C-360, 3 letni , 
stan idealny, cena 4500 zł (do 
negocjacji) tel. 0-509-290-077 

(k/b) 

Sprzedam Zetor 70' 1 (1984), stan 
bdb., 18000 zł, 0-501-421 -006 

(k1b) 

Sprzedam kombajn zbożowy MF-
187, cena 12500 zł , 0-887-441-745 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik MF 3630 (1988r) 
130KM, stan dobry, cena 44000 zł, 

0-513-54-66-54 
(k1b) 

Kupię tura do C - 360, stan bdb., 
kompletny, do 6 lat, cena do 3000 
zł, 0-503-080-372 

(k1b) 

Sprzedam pszenżyto , 500 zł/ tona, 
tel. 0-503-080-372 

(k1b) 

Sprzedam prasę kostkującą Cla­
ass Markant 50, stan dobry, cena 
5000 zł, tel. 0-503-080-372 

(k1b) 

Bezpłatne ogłoszenie branży rolniaej 
Treść ogłoszenia (do 15 słów): 

................. : .... ........ .. ... .. ... ... .. ... ................ ..... ............................ .. ... .... . 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: .......... .. ........ .... .... ......... ...................... . 

Adres: ...... ........ ........................................................................ ...................... . 
........... .. .......... .. ............................................... ~el ....... ... ......... .................. .... . 
Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy 
handlowej, usługowej, wytwórczej ani agencji nieruchomości). 

Czytelny podpis: ............. .... ............................... ... ................. ..... .......... ... . . 

/f\YdGlN11iCMo .Kontakty' informuje. że dane osoOOwe Ogłaszajqcych, będą wyk~ne 
'0iącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdQlMZOŚd finanSONf?j. 
Nie są udostępnianeosoborn trzecim. 

KO NTAI<'rV Tygodnik "Kontakty", al. Legionów 7,18 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI 
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Py,rtanie inty.'11lne 
Nie jesteśmy starzy, tylko w 

średnim wieku i choć warunki 
mamy lepsze niż kiedykolwiek 
wcześniej, bo jest własny dom, 
kochamy się rzadziej i chyba go­
rzej. Brakuje mi wcześniejszej na­
miętności i żywiołowości. Chciała­
bym tak nadal, ale nie wiem, jak 
do tego wrócić. Nie rozmawiamy 
już o seksie, wygll}damy inaczej 
niż kiedyś, przybyło nam ciala, 
czasami dopada mnie depresja_ 
Do niedawna myślałam, że seks 
się nie starzeje. Jak go odmłodzić? 

Mariola 
Seks się nie starzeje przy ciągle 

aktywnych kochankach. Nie trzeba 
z niego rezygnować, tym bardziej, 
że aktywność daje satysfakcję i 
energię. Seks w średnim wieku 
może przynieść nowe, zaskakują­
ce odkrycia. Kobieta ma już bogate 
doświadczenie, co pozwala jej na 
głębokie i intensywne przeżywa ­

nie rozkoszy. Nie towarzyszy jej 
już obawa o niepożądaną ciążę. 
Mężczyźnie w średnim wieku (je­
ś li jest zdrowy) odbycie stosunku 
nie sprawia trudności, a na doda­
tek czas między erekcją a ejakulacją 
jest na tyle długi , że bez problemu 
zaspokoi najbardziej wymagającą 
kochankę. Są nadal możliwości i 
jeśli towarzyszyć im będą chęci, 
seks znów będzie młody. 

Absolutnie nie trzeba roztkli­
wiać się nad wiekiem. "Odmładza­
nie" można zacząć od rozmowy, jak 
wam wcześniej ze sobą było dobrze, 
a potem pokusić się o realizację 
nieujawnianych albo odkładanych 
fantazji i pragnień. Czas przełamać 
zahamowania, które często były 
religij ne, zwłaszcza, że Kościół 
już w przeróżnych zachowaniach 
erotycznych niczego zdrożnego, 
a wręcz zupełnie niedawno pió­
rem ... kapucyna Ksawerego Knotza 
mówi, iż seks może być frywolny, 
pełen fantazji i powinien sprawiać 

przyjemność! 

Lekarz dOJllOWT 
Piękna pogoda, chce się chodzić 

na spacery, a mnie puchnl} nogi, 
dokładniej łydki i kostki. Łydki ro­
bil} się twarde i bolI}. Od zawsze 
chodzę na wysokich obcasach, ale 
wcześniej nic się nie działo. 

Jestem zdrowa, nie biorę żad­
nych leków, łykam tylko pigułki 

Pod paragrafeJll 
JakI} legitymację należy sobie 

wyrobić, żeby w wakacje, w cza­
sie wyjazdu turystycznego lub za­
robkowego korzystać z darmowej 
opieki lekarskiej w krajach Unii? 

Mirosław 

Trzeba wyjechać z Europejską 
Kartą Ubezpieczenia Zdrowotne­
go (EKUZ). Wniosek o wydanie 

Poznajmy,'" silę 

Co robić, gdy dzieci już " na 
swoim", a my jesteśmy samotni? 
Trzeba ten problem wspólnie roz­
wiązać. Samotny, kulturalny, wol­
ny Panie, przybądź do mnie. Od 
dawna jestem po rozwodzie (nie 
z mojej winy). Mieszkam i pracu­
ję w Łomży. Lubię długie spacery, 
dobry film. Do emerytury jeszcze 
daleko, a nie chcę już tylko na nią 
czekać i rozmawiać z pieskiem. Za 
dużo mam do zaoferowania światu 
a może i Tobie ... Proszę o kontakt 
mailowy: toja790@wp.pl. Już na 
Ciebie czekam. Napisz, ~oże skoń­
czy s ię nasza samotność. 

Anna 

• 
Wolny, niezależny (54 lata), 

pozna Panią do lat 50. Marzę o 
uczciwej kobiecie o dobrym ser­
cu i milej aparycji. Mieszkam w 
Łomży. Proszę o listy z numerem 
telefonu. 

Arek 

• 

antykoncepcyjne. 
Alicja 

Przyczyną może być ... zażywa­
nie tabletek antykoncepcyjnych, 
które źle wpływają na sprawność 
układu żylnego nóg. Trzeba o tym 
zasygnalizować lekarzowi, który 
może skierować na badania usg 
żył nóg. 

Mogą też być inne przyczyny 

EKUZ należy złożyć w swoim od­
dziale wojewódzkim Narodowego 
Funduszu Zdrowia. Do wniosku 
trzeba dołączyć dokument, po­
twierdzający ubezpieczenie zdro­
wotne w NFZ. Jeśli wyjeżdża uczeń 
lub student, trzeba mieć ze sobą 
ważną na dany rok szkolny (akade­
micki) legitymację szkolną lub stu­
dencką. Jeśli wyjeżdża bezrobotny, 
która planuje poszukiwać pracy w 
krajach Unii, otrzyma Europejską 

Na imię mam Krzysiek. Jestem 
średniego wzrostu kawalerem (30 
lat). Wciąż szukam dziewczyny 
moich snów. Nie podaję adresu, 
tak szybciej się spotkamy. Za­
dzwoń, proszę, tel. (086) 218 04 
17. Może to jesteś Ty, może to będę 
właśnie ja ... 

Krzysiek 

• 
$liczna jest wiosna, pełna 

kwiatów. Choć jestem samotna, 
moje serca wypełnia nadzieja i 
przeczucie spotkania Ciebie ... Je­
stem panną (lat 44), wrażliwą, od­
powiedzialną, pogodną, bez nało­
gów. Nie szukam księcia na białym 
koniu. Chciałabym poznać Pana 
(do lat 50), ceniącego szczerość, 
uczciwość, muzykę, miłe towarzy­
stwo. Chciałabym z Tobą przeżyć 
prawdziwą miłość, poznawać świat 

i jego uroki. Mile widziany Pan z 
Nowego Jorku lub Chicago. Życie 
we dwoje jest dużo łatwiejsze . 

Ewa 

obrzęków łydek: pierwsze objawy 
żylaków, osłabiona praca serca, nie­
wydolność nerek, nadwaga . 

Opuchnięte nogi, to stan choro­
bowy,.nie można go bagatelizować, 
bo może spowodować zastój krwi 
i stan zapalny w żyłach. Przyczynę 
dolegliwości może wskazać lekarz 
przy bezpośrednim kontakcie, dlate­
go należy zdecydować się na wizytę. 

Kartę Ubezpieczenia Zdrowotne­
go na podstawie formularza E 303, 
wydanego przez Urząd Pracy. 

Karta jest najczęściej wydawa­
na na 2 - 4 miesiące, ale okres jej 
ważności zależy od indywidualnej 
sytuacji ubezpieczonego i celu 
wyjazdu. Emeryci otrzymują kar­
tę na 5 lat. Bezrobotni na miesiąc . 

Za Kartę nic się nie płaci , a na jej 
wydanie czeka się kilka dni (do 
dwóch tygodni). 

• 
Poznam sympatyczną, spokoj­

ną Panią do lat 45. Chciałbym z 
nią godnie przeżyć całe lata. Bądź 

. Panią mego domu i serca. Dziecko 
(nawet dwoje dzieci) , mile widzia­
ne. 

Kazik 

••• 
List do "Poznajmy się': ofertę 

lub odpowiedź na anons należy 
przesłać do redakcji ("Kontakty", 
18-400 Łomża, al. Legionów 7 lub 
redakcja@kontakty-tygodnik.com. 
pl). Ofertę można podpisać pseu­
donimem, ale należy podać imię, 

nazwisko, adres do wiadomości 
redakcji. W przypadku odpowie­
dzi , na kopercie trzeba napisać , do 
kogo jest przeznaczona (np. dla 
Jana, czy Beaty) i podać numer 
"Kontaktów': w którym ukazał się 
anons. Nazwisk i adresów nikomu 
nie przekazujemy. Pierwsza wy­
miana korespondencji następuje 
za pośrednictwem redakcji. 

REKlAMA -----

Chcesz poznać kogoś nowego? 
Może szukasz nowej miłości? 

Wyślij SMS-a o treści: TKT 
na numer: 7235 

Koszt SMS-a: 2 zł +VAT (2,44 zł z VAn 
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Tomasz Brzeziński (pierwszy z prawej) oraz jego uczniowie: 
Magdalena Szyszko i Jacek Malinowski 

Czary mistrza Tomasza 
"Jako polonistka 9 lat prowa­

dzę kółko teatralne w Publicznym 
Gimnazjum nr 6 na ul. Bernatowi­
cza w Łomży. Z młodzieżą zaczęli­
śmy szukać czegoś nowego. Obej­
rzeliśmy spektakl Czarnego Teatru 
Sivina II Tomasza Brzezińskiego i 
doznaliśmy olśnienia. Udaliśmy się 

do pana Tomasza po naukę. Bar­
dzo się ucieszył, zorganizował nam 
warsztaty z udziałem swoich 
aktorów. I tak się zaczęło", 

mówi Magdalena Szyszko, 
opiekunka Czarnego Tea­
tru z ulicy Bernatowicza, jak 
żartobliwie nazywa adeptów 
Tomasz Brzeziński. 

Było to dwa lata temu. 
Nowe umiejętności gim ­
nazjaliści i ich opiekunka 
spożytkowali przy tworze­
niu spektaklu pt. "Bo jak 
śmierć potężna jest miłość" 
i ... zdobyli drugą nagrodę 
na regionalnym przeglądzie 
małych form teatralnych 
"Dramat i tragedię pozo­
staw teatrowi"! 

"Teatr czarny, to techni­
ka niezwykle efektowna i zawiera-o 
jąca ogromną siłę ekspresji. Można 
przez nią wyrazić niezmierzone 
emocje. Jak mówi pan Tomasz, to 
są czary!': zwierza się Magdalena 
Szyszko. 

Na warsztatach "I Ogólnoeu­
ropejskie Spotkania Czarnych Tea­
trów" (l - 3 maja w Łomży) Teatr z 
ul. Bernatowicza pokazał spektakl 
pt. "Linoskoczek". 22 aktorów wy­
czarowało w ultrafiolecie za po­
mocą kilku chust, muzyki, tańca i 
śpiewu opowieść o poszukiwaniu 
własnej drogi życia tak przejmują­

co, że publiczność oniemiała! 
"Zastanawiam się, jak potoczy­

łoby się moje życie, gdybym wiele 
lat temu nie wybrał się na pierw-

szą próbę czarnego teatru do pana 
Tomasza. Być może byłbym kimś 
innym", mówi Jacek Malinowski, 
absolwent Wydziału Lalkarskiego 
Akademii Teatralnej w Białymsto­
ku, aktor i reżyser, który teatralne 
wtajemniczenie zdobył w Czarnym 
Teatrze Sivina II. Podczas warszta-

. tów był tym, który wtajemnicza 
innych ... 

Mistrzyni ortografii 
Paulina Barwikowska ~ klasy 

VI A SP nr 10 w Łomży, wycho­
wanka polonistki Wiesławy Do­
malewskiej, została mistrzynią 

ortografii szkół podstawowych . 
Drugie miejsce zajęła Kinga Gacka 
z SP nr 5, uczennica Marii Tyszki, 
a trzecie Izabela Wykowska z SP nr 
7, uczennica Iwony Erynk-Cicho­
wicz. W zawodach na bezbłędne 
pisanie, zorganizowanych po raz 
szósty przez Szkołę Podstawową 
nr 10, udział wzięło 18 zwycięzców 
eliminacji szkolnych Międzyszkol­
nego Konkursu Ortograficznego. 
Dyktando przygotowała Joanna 
Szkop z ODN. (ANN) 

TU WARTO BYĆ 
Białystok 
Kaja Danczowska w Filharmonii Podlaskiej (ul. Podleśna 2, tel. 085 
- 732 - 00 -66), piątek, 8 maja, godz. 19.00. 
Wybitna polska skrzypaczka wystąpi na specjalnym koncercie z okazji 
Roku Juliusza Słowackiego. Z wiolonczelistą Bartoszem Koziakiem i 
pianistką, córką Justyną, zagra Koncert potrójny C-dur Ludwiga van 
Beethovena. W programie także suita "Sen nocy letniej" Felixa Mendels­
sohna - Bartoidy' ego i V Symfonia c- moll Ludwiga van Beethovena. 
"Policja", Teatr Dramatyczny im. A. Wę­
gierki (ul. Elektryczna 12, tel. 085 - 749 
- 91 - 85), sobota, 9 maja, godz. 19.00. 
Premierowe przedstawienie debiutanckiego 
dramatu Sławomira Mrożka (na zdjęciu) z 
1958 roku w reżyserii Andrzeja Zaorskiego. 
W pewnym kraju lud stał się bestialsko, ok­
rutnie, dziko lojalny. Na nic zdają się próby 
podburzenia do manifestacji i wznoszenia 
wrogich okrzyków. System staje w obliczu katastrofy. W przypływie 
rozpaczy, naczelnik namawia swego podwładnego, by dał się aresztować ... 

Drozdowo 
Koncert kameralny, Muzeum Przyrody (ul. Główna 38, tel. 086 - 219 
- 20 - 81), niedziela, 10 maja, godz. 13.00. 
Wystąpią artyści Uniwersytetu Muzycznego im. F. Chopina - Wydzia­
łu Instrumentalno - Pedagogicznego w Białymstoku: Urszula Iżbicka 
(fortepian), Karolina Kuklińska (mezzosopran), Marcin Ozga (baryton) 
i Krzysztof Tadeusz Szyfman (baryton). W programie utwory kompo­
zytorów polskich i europejskich. 

Łomża 
Kabaret Moralnego Niepokoju, sala widowiskowa Filharmonii Ka­
meralnej (ul. Nowa 2), czwartek, 7 maja, godz. 17.00 i 20.00. 
Popularna grupa kabaretowa z Warszawy przedstawi nowe skecze, pio­
senki i monologi. Ponad 2 godziny świetnej zabawy z udziałem zespołu I 
muzycznego. Całość nawiązuje do epoki disco lat siedemdziesiątych. 
Ukraińscy artyści w Galerii Sztuki W spółczesnej (ul. Długa 13, tel.086 
- 216 - 41 - 00), piątek, 8 maja, godz. 18.00. 
Prezentacja malarstwa i rysunku Natalii Pastuszenko, Tatiany Gubiny 
oraz Aleksandra Miłowzorowa z Ukrainy. Każde z trójki artystów ma 
własny styl, łączy ich refleksja nad złożonością ludzkich losów. Podczas 
wernisażu odbędzie się wręczenie Bursztynowych Kierców, nagród dla 
przyjaciół Galerii i Muzeum Północno - Mazowieckiego w Łomży. W 
tym roku lauratami są OSM w Piątnicy i nauczycielka plastyki z Łomży 
Agnieszka Wysocka. 
"Wiosenne przebudzenie", Galeria Bo­
nar (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 086 
- 216 - 32 - 26), czynna codziennie w 
godz. 10.00 - 16.00. 
Na konkurs plastyczny pod takim tytułem 
wpłynęły 454 prace dzieci od 4 do 13 
lat (na zdjęciu) z całego kraju. Komisja 
wybrała na wystawę 120, nagrodziła 9 i wyróżniła 29. Wystawę pokon­
kursową można oglądać do 30 maja. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 7 maja (czwartek) - Cziłala z Beverly Hils, 
godz. 16.00; Generał Nil, godz. 17.45 oraz Lektor, godz. 20.00; 8 - 10 
maja (piątek - niedziela) - Cziłała z Beverly Hills, godz. 16.00; Za jakie 
grzechy, godz. 17.45 oraz Szybko i wściekle, godz. 19.30; 11 - 13 maja 
(poniedziałek - środa) - Za jakie grzechy, godz. 17.45 oraz Szybko i 
wściekle, godz. 19.30. 
Kino "Relax" wGrajewie: 8 - 9 (piątek - sobota) oraz 11 - 12 (ponie­
działek - wtorek) - Generał Nil, godz. 19.30 (w sobotę, poniedziałek i 
wtorek także godz. 17.00). 
Kino "Wrzos" w Kolnie: 9 - 11 maja (piątek - poniedziałek) - cziłała 
z Beverly Hils, godz. 17.00. (MK) 
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Karambol 5 samochodów w Nowodworach wyglqdał groźnie 

Wypadki 
• W Zambrowie przechodząca 
przez skrzyżowanie przy ul. Jana Pa­
wła II kobieta (79 lat) została potrą­
cona przez dostawczego peugeota. 
Z licznymi obrażeniami trafiła do 
szpitala, gdzie zmarła. 
• Przed północą w Gosiach Ma­
łych (gm. Kołaki Kościelne) ro­
werzysta chciał przejechać przez 
krajową "ósemkę" i wjechał pod 
nadjeżdżającą od strony Zambrowa 
ciężarówkę renault z Litwy. Został 
przewieziony do szpitala w Zambro­
wie, gdzie zmarł na skutek obrażeń. 
• W sobotę (2 maja) około godz. 
19.00 w Dąbrowie Kitach (gm. Szep­
ietowo) na niestrzeżonym przejeź­

dzie kolejowym kierowca alfa romeo 
(30 lat) zagapił s ię i wjechał na tory, 
gdy nadjeżdżał pociąg. Motorniczy 
pociągu Suwałki-Warszawa zdążył 

w porę zahamować. Lokomotywa 
tylko otarła się o auto. 
• W Nowodworach (gm. Ciecha­
nowiec) jadący w kierunku Cie­
chanowca tir chcąc skręcić w lewo 
zatrzymał się, aby przepuścić jadącą 
z naprzeciwka c iężarówkę. Za sa­
mochodem ciężarowym zatrzymały 
się kolejno fiat panda i opel astra. 
Najechał na nie jadący za nimi tir. 
W wyniku uderzenia, samochody 
kolejno uderzały jeden w drugi, a 
astra została wypchnięta na lewy pas 
jezdni wprost pod jadącą z naprze­
ciwka ciężarówkę. W karambolu 
uszkodzonych zostało 5 pojazdów. 
Jedna osoba z lekkimi obrażeniami 
ciała trafiła do szpitala w Wysokiem 
Mazowieckiem. 
• Na trasie Szczuczyn - Grajewo 
mieszkaniec Grajewa stracił pano­
wanie nad motocyklem, wpadł do 
rowu i uderzył w skarpę. Z obra­
żen iam i został przewieziony do 
grajewskiego szpitala. 

• W Szczuczynie na ul. 1000-lecia 
volkswagen golf zderzył się z seatem 
cordobą. Kierowca golfa (54 lata, 
mieszkaniec gminy Szczuczyn) 
odjechał z miejsca zdarzenia. Poli ­
cjanci zatrzymali go dwie godziny 
późn i ej w gminie Wąsosz. Miał 2 
promile w wydychanym powietrzu. 

Kradzieże 
• Z przedsionka w kościele Miło­
sierdzia Bożego przy ul. Wyszyń­
skiego w Łomży zniknął rower. 
Złodziej nie usunął zabezpieczenia 
z kół, tylko wyniósł na ulicę zablo­
kowany rower. Zwróciło to uwagę 
jednego z przechodniów, który za­
dzwonił na policję. Funkcjonariusze 
ujęli złodzieja po kilku minutach. 
Okazało się, że był nietrzeźwy. 

• Z parkingu na os. Południe w 
Grajewie złodziej ukradł volkswa­
gena passata (szkoda 28 000 zł). 
• Z lasu koło wsi Zacieczki (gm. 
Szczuczyn) złodziej wyrąbał i ukradł 
dwie olchy (szkoda 350 zł). 

"Wielbiciel" 
Sąd Rejonowy w Wysokiem Ma­

zowieckiem aresztował tymczasowo 
na wniosek prokuratury Sylwestra 
R, (30 lat), który od połowy kwietnia 
zastraszał byłą dziewczynę, jej ojca i 
obecnego chlopaka, poinformował 
Marek Mioduszewski, prokurator 
rejonowy z Wysokiego Mazowie­
ckiego. Kilka miesięcy temu był 

już karany za groźby pod adresem 
obecnego ch łopaka swojej byłej i 
sąd zakazał mu kontaktowania się 
z dziewczyną i jej bliskimi. Ale Syl­
wester R. zakazem się nie przejął. 
Jeźdz ił za nią i wysyłał esemesy, 
grożące pozbawieniem życia. Za 
recydywę grozi mu 6 lat. Na sprawę 
poczeka w areszcie. (ANN) 

~~~~~L~B=I.~S==·~------~~ 
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DACHY ~ 
Autoryzowany Przedstawiciel 

18-400 Łomża, 

ul. Sikorskiego 165 
tel/fax (0-86) 216-58-56 

07-410 Ostrołęka, ul. Traugutta 65 
tel/ax (0-29) 760-84-48 

. \" PROMOCJA WIOSENNA! 

Moc 
1,0 KM 
Cięża r. 4.4kg 

Moc 
1.1 KM 
Ciężar: 5,1 kg 

Szczególy Promocji u Dealerów: 

Moc 
1,3 KM 
Ciężar: 5,8kg 

sugerowane ceny detaliczne 

Białystok - Dworzec PKS, paw. 17, tel. 085 745 14 02, K. Ciołkow­
skiego 99, tel. 085 746 16 13, Zwycięstwa 10, tel. 085 651 
49 65; Brańsk - Witosa 20, tel. 085 737 56 35; Czyżew - Stra­
żacka 6, tel. 086 275 57 55; Grajewo - Wojska Polskiego 53, 
tel. 086 272 33 44; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 085 716 72 07; 
Kolno - Kolejowa 3, tel. 086 278 19 74; Łapy - Mostowa 4, 

tel. 0857154834; Łomża - Kierzkowa 1. tel. 086 216 44 66, 
Wojska Polskiego 51, tel. 0862160700; Łyse - Sienkiewicza 
35A, tel. 029 772 54 73; Mońki - Wyzwolenia 13A. tel. 085 
7162476; Ostrołęka -Żeromskiego PKP, tel. 0297690790, 
Inwalidów Wojennych 5, tel. 029 764 47 52; Ostrów Mazo­
wiecka - Sikorskiego 28, tel. 029 745 25 64, Krótka 3, tel. 029 
745 39 59, Różańska 121. tel. 029 745 14 13; Rudka - Wola 
3/1, tel. 0857394099; Rutki - Rynek lA, tel. 086 270 10 14; 
Suchowola - PI. Kościuszki 16A, tel. 085 712 51 22; Szczuczyn 
- Kilińskiego 49, tel. 086 272 58 12; Tykocin - Sokołowska 8, ' 
tel. 508 57 57 48; Wysokie Maz. - 1000-Iecia 4, tel. 086 275 
23 16; Zambrów - Wilsona 10, tel. 086 271 6907. 

Andreas STIHL Sp. z 0.0., Sady, Poznańska 16, 
62-080 Tarnowo Pdg., tel. 061 81662 16 

www.stihl.pl 
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NIEZBĘDNIK 

Karolina Sutkowska ze wsi Krajewo Korytki, 
uczennica LO ZSA w Zambrowie 

.Dobre maniery,'" 

Dyskretna komórka 
Nie rozstajesz się ź komór­

ką? Rób to z wdziękiem! Przede 
wszystkim, nie odbieraj komór­
ki, gdy z kimś rozmawiasz. W 
wyjątkowych sytuacjach, jeśli 

spodziewasz się ważnego tele­
fonu, przeproś rozmów­
cę, odejdź na bok 
i załatw sprawę 

szybko. General­
nie z telefonem 
obchodź się dys­
kretnie. Poczynając 
od dźwięku dzwonka. Powinien 
być nienachalny i niezbyt hałaśli ­

wy. Jeżeli ci to nie przeszkadza, 
korzystaj z wibracji. Nie powinno 
się trzymać komórki na wierzchu. 

Wieszanie go na szyi lub przy­
czepianie do paska, odpada. Nie­
taktem jest kładzenie telefonu na 
sto- liku podczas obiadu lub 

spotkania. Zostaw go 
w kieszeni albo 
torebce. I tak 

masz szczęście, że 
nie jest to już "cegła", 

jak przed laty (dla przy-
pomnienia - na zdjęciu obok). 

Gdy rozmawiasz przez komórkę 
w autobusie, czy supermarkecie, 
mów cicho. Pamiętaj, nikt nie chce 
słuchać twoich prywatnych poga­
danek! Do usłyszenia! 

SALONOWIEC 

~----------------------------------, 
Przy;rsmak po~laski 

Smalczyk cebul 

Składniki: 

• 1/2 kg słoniny 
• 35 dag cebuli 
• l kwaskowate jabłko 
• l łyżeczka majeranku lub ty-

• mianku 

• sól 
Słoninę pokrój w kosteczkę 

i wytapiaj na małym ogn iu, aż 
skwarki nabiorą złocistego koloru. 

Cebulę posiekaj i dodaj do skwa­
rek. Poczekaj, aż się zeszkli. Jabłko 
zetrzyj na tarce o dużych oczkach . 
Do smalcu dodaj 3 łyżki wody i 
wrzuć jabłko. Przypraw majeran ­
kiem (lub tymiankiem) i solą. Duś 
razem 5 minut i wlej do glinianej 
miseczki. Odstaw w chłodne miej­
sce, aby smalec stężał. Znakomity 
n·a razowy chleb, podawany z ki­
szonym ogórkiem. 

Rozlicz do 1 CzenNca! 
"Rolnik, prowadzący dodat­

kowo pozarolniczą działaln ość 

gospodarczą, zobowiązany jest po 
rozliczeniu roku podatkowego, 
złożyć Kasie Rolniczego Ubezpie­
czenia Społecznego zaświadczenie 
Urzędu Skarbowego o wysokości 
należnego podatku dochodowe­
go od przychodów z pozarolni ­
czej działalnośc i gospodarczej 
za poprzedni rok po­
datkowy", przypomi­
na zastępca dyrektora 
Oddziału Regionalnego 
KRUS w Biały·mstoku 

Maria Barbara Słomiń­
ska-Bezubik. 

W tym roku osta­
tecznym terminem na 
złożenie zaświadcze­

nia jest poniedziałek, l 
czerwca 2009 r. 

Przekroczenie 2755 zł należne­

go za 2008 r. podatku dochodowe­
go od przychodów z pozarolniczej 
dZiałalności gospodarczej prowa­
dzonej przez ubezpieczonych w 
KRUS w 2008 r. , bądź niezacho­
wanie terminu złożenia zaświad­
czenia, spowoduje wygaśnięcie 
ubezpieczenia z końcem II kwar­
tału 2009 r. 

- OGlOSZENIE'-------------------

Ogłoszenie o przetargu 
Wójt Gminy Nowe Piekuty ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości zabudowanej po byłej szkole; położonej w obrębie wsi Stoko­
wiska, oznaczonej numerem geodezyjnym 66/2 o pow. 7262 m2 stanowiącej 
własność Gminy Nowe Piekuty, Kw Nr 31961 w Sądzie Rejonowym w Wyso­
kiem Mazowieckiem. 

Nieruchomość położona przy drodze asfaltowej relacji Nowe Piekuty -
Sokoły, zabudowana budynkiem murowanym wolnostojącym z użytkowym 
poddaszem i podpiwniczeniem, dac~ dwuspadowy kryty eternitem. 

Powierzchnia zabudowy 377 m2, powierzchnia użytkowa 536,5 m2. Te­
ren działki ogrodzony siatką metalową , wjazd na działkę utwardzony trylinką , 

pozostały teren wokół budynku to boisko porośnięte trawą. Do budynku do­
prowadzona jest sieć energetyczna, sieĆ wodociągowa i telekomunikacyjna, 
centralne ogrzewanie z kotłowni lokalnej w budynku, sieć kanalizacyjna z 
odprowadzeniem do szamba. 

Cena wywoławcza 198 500,00 zł 
Plan zagospodarowania przestrzennego Gminy utracił ważność z dniem 

31.12.2003 r. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium nie 

później niż do dnia 2 czerwca 2009 roku. Wadium może być wnoszone 
w pieniądzu lub obligacjach Skarbu Państwa. Wadium wnoszone w pie­
niądzu w kwocie 19 850,00 zł należy wpłacić na konto: 

SBR Oddział Nowe Piekuty 30 8769 0002 0260 0013 2000 0060. 
W razie uchylenia się nabywcy wyłonionego w drodze przetargu od za­

warcia umowy wadium przepada na rzecz sprzedającego. 
Oferty należy składać do dnia 5 czerwca 2009 roku do godz. 14.00 w 

siedzibie Urzędu Gminy pokój Nr 6 w zamkniętych kopertach z napisem 
"Przetarg na sprzedaż nieruchomości w Stokowisku". Oferta powinna 
zawierać : imię i nazwisko i adres oferenta, datę sporządzenia oferty, oświad­
czenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki 
bez zastrzeżeń, oferowaną cenę i sposób jej zapłaty. Do oferty należy dołączyć 
kopię dowodu wniesienia wadium. Pożądanym jest przedstawienie w ofercie 
na jaki cel oferent planuje przeznaczyć przedmiotową nieruchomość . 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 9 czerwca 2009 roku o godz. 10.00 w 
Sali konferencyjnej Urzędu Gminy. 

Wójt Gminy zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy - pokój Nr 6 lub 
pod numerem telefonu: (086) 476-15-20 
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<{ <{ 
Hurtownia "TWIST" ::2; 

Biuro 
::2; 

:5 :5 
ul. Nowogrodzka 58 ~ ~ 

w w 
er: pisania podań er: 18-400 Łomża 

tel. (086) 216 27 47 
Pozwy, wnioski, zażalenia, • słoiki twist i weck, 
odwołania oraz wszelkie inne • zakrętki do słoi , 

pisma administracyjne • kapsle do buteleK, 
• balony do wina, 

Przyjmuje ogłoszenia do • garnki z kamionki, 
"Kontaktów" • otwieracze, sprężynki , 

uszczelki, 
Łomża, ul. Polowa 11 A, • szkło ozdobne, 

(Harcówka), tel. (086) 473-00-84 • narzędzia ogrodnicze 

<{~--------------------------------------------, 

~ Spółka "GEMARK" wydzierżawi: 
~ 

~ • . hale o pow. 500 m2 i 1000 m2 przy ul. Poznańskiej 
w Łomży, 

• hale produkcyjno - magazynowe pow. 2200 m2 ul. 
Meblowa 35, i pow. 4000 m2 przystosowane do 
produkcji mebli w Starych Kupiskach. 

Zainteresowani mogą uzyskać dodatkowe informacje 
pod nr tel. (086)216-00-02 
lub e-mail: biuro@gemark.internetdsl.pl 

fak.693 

<{ ~--------------------------------------------, 
~ Burmistrz Nowogrodu 
~ 

~ Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /Dz.U. 
z 2004 r. Nr 261 , poz. 2603 ze zm./ informuje, że w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie przy ulicy Łomżyńskiej 
41 został wywieszony na okres 21 dni wykaz: 
- lokalu mieszkalnego przeznaczonego do sprzedaży w 
trybie bezprzetargowym dla qotychczasowego najemcy. 
Szczegółowe informacje dotyczące wykazu można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Nowogrodzie lub telefonicznie pod 
numerem: (086)217-55-20 wew. 19 

<{ ~----------------------------------------, ::2; 

:5 
~ 
w er: 

KOMAX, Salon łazienek 

Oferujemy: 
• Glazura, terakota, gresy, 
• chemia budowlana, 
• listwy wykończeniowe, 
• wyposażenie łazienek, 
• wanny, kabiny, umywalki, 
• armatura łazienkowa. 

RATY - RABATY 
Na terenie miasta 

DOWÓZ GRATIS!!! 

Łomża, ul. Spokojna 190A, 
tel. (086)218-03-78 
e-mail: komax@lomza.com 

~~~~F~,9 
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- Jakie są objawy 
. świńskiej grypy? 

- Proste, leżysz i kwi­
czysz .. . 

Facet po pracy za­
haczył z kumplami o 
pub. Wracił późno do 
domu, żona już śpi, więc 
zostawił na stole kartkę : "Stara, 
obudź mnie o 6.00': Rano wstaje 
dziwnie wyspany, patrzy na zega­
rze 9.00, zrywa się z łóżka, patrzy, 
a na stole kartka: "Stary, wstawaj, 
już 6.00': 

Żyd wiezie do Izraela portret 
Lenina. 

- Co to jest? - pyta celnik ro­
syjski. 

- Nie "co': a "kto"! To Lenin! 
- Kto to jest? - pyta trochę póź-

niej celnik izraelski. 
- Nie "kto': a "co"! To złota rama! 

TKM ... 
rze kredę i na podłodze 
łódló maluje kółko . 

- Co ty robisz? - zdener­
wował się pierwszy - Skąd 
wiesz, że jutro przypłynie­
my tą samą łódką?! 

• 
Wielka kumulacja. Stoi 

dziennikarz pod budką 
Lotto i robi wywiady. 

Podjeżdża facet seicento, dzien­
nikarz przyskakuje i pyta: 

- Co pan zrobiłby z taką wygra­
ną? 

- No, większe mieszkanie, pun-
to ... 

- A reszta? 
- Reszta na konto. 
Podjeżdża facet punto. Dzien-

nikarz pyta: 
- A co pan by zrobiłby .. . 
- No, to jakiś dom, mercedes ... 
- A reszta? 
- Reszta na konto. 
Podjeżdża facet naj nowszym 

M~lt~odDia 

Nie skarż się, gdy wejdzie ci 
drzazga z ostatniej deski ratunku 

W zoo przed klatką z małpa­

mi zatrzymuje s ię szkolna wyciecz­
ka. W pewnym momencie para 
małp zaczyna się kochać. Nauczy­
cielka nie może odciągnąć dzieci od 
klatki, więc idzie po dozorcę i prosi: 

- Niech pan coś zrobi. Przecież 
nie wypada, żeby dzieci przygląda ­

ły się temu. Może da pan małpom 
herbatnika? 

- A pani dla herbatnika przerwa­
łaby w takim momencie? 

• 
- Dlaczego kobieta spuszcza 

oczy, gdy mężczyzna mówi, że ją 
kocha? 

- Żeby zobaczyć, czy to prawda. 

- Jaka jest różnica między kobie­
tą, mającą okres a terrorystą? 

- Z terrorystą można negocjo­
wać ... 

Dwóch kolegów wypłynęło na 
środek jeziora na ryby. Wyciągają 
piękne sztuki jedna za drugą, aż 
przyszedł wieczór i jeden z nich 
mówi: 

- Słuchaj, musimy jutro wrócić 
w to miejce, bo tu ryby świetnie 
biorą· 

- Masz rację! - mówi drugi, bie-

modelem mercedesa. Dziennikarz 
ponawia pytania. 

- No, spłaciłbym urząd skarbo­
wy, potem ZUS ... 

- A reszta? 
- A reszta niech czeka! 

Starszemu człowiekowi po­
trzebny jest przeszczep serca i oma­
wia różne opcje z lekarzem. 

- Mamy trzech potencjalnych 
dawców. Pierwszy to młody, zdro­
wy kulturysta, który zginął w wy­
padku samochodowym. Drugi to 
biznesmen w średnim wieku, któ­
ry nigdy nie pił i nie palił, a zginął 
lecąc prywatnym odrzutowcem. 
Trzecim dawcą jest adwokat, który 
umarł po trzydziestoletniej prakty­
ce. Którego pan wybiera? 

- Wezmę serce adwokata. 
Po udanej transplantacji lekarz 

pyta pacjenta, dlaczego wybrał ser­
ce prawnika. 

- To proste. Chciałem mieć serce, 
które nie było używane. 

- Czym się różni nauczyciel od 
nauczycielki? 

- Nauczyciel drapie się po 
dzwonku, a nauczycielka po prze­
rwie. 
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MIX 
Jakiego jesteś herbu? Odszukaj swoje nazwisko i sprawdź. 
Za tydzień kolejne herby i przynależne im nazwiska 

daki herb Tvvój? 
NIESOBIA 
Herb z Xl w. Czer­

wono-żółta tarcza ze 
srebrnym żeleźcem 

na czerwonym, zakoń­
czonym czarnym orlim 
ogonem na żółtym . 

Nazwiska przyna­
leżne do herbu Niesobia: Bilanowski, 
Biskupski, Wierzbięta, Doroszewski, 
Doruchowski, Gąsczyński, Gąsz­
czyń ski, Gąściński, Gęszczyński, 

Gubakowski, Kempisty, Kępiński, 
Kępski, Kępisty, Kierzyński, Kiesz­
czyń ski, Kompaniec, Krzywosąd, 
Krzywosądzki, Leczycki, Lędzki, 
Liwski, Łęczycki, Łęczyński, Mijom­
ski, Miromski, Mirowski, Mirski, 
Mironienko, Mironow, Mirowski, 
Niemczyk, Niesobia, Niesobski, 
Omenta, Omęnta, Omęta, Piekar­
ski, Pieszczafa, Ponęcki, Pryzkint, 
Pryżgint, Sępiński, Średnicki, Uż­
wencki, Złodziey. 

NOWINA 
Herb z XII w. Na 

błękitnym polu srebr­
ne ucho kotła, zaćwie­
czone mieczem. 

Nazwiska przyna­
l eżne do herbu Nowi­
na: Abulewicz, Akcyz, 
Axt, Bagnar, Bando­

szewski, Barycki, Bejner, Baynaro­
wicz, Beynar, Bilanowski, Bissiński , 

Błaszczyk, Bochrier, Bodzanek, 
Borkowski, Bognar, Borner, Bogu­
sławski, Boynar, Boruta, Boznań­
ski, Brzoska, Brzostowski, Brzozy, 
Byk, Bzowski, Chmielewski, Chrza­
nowski, Chrząstowski, Chwali bóg, 
Czerny, Dackiewicz, Dobrosołowski, 
Dobrosułowski , Dobrowolski, Ste­
fani ak-Dobrowolski, Dominowski, 
Downar, Druszkowski, Dubasowski, 
Dulowski, Elbowicz, Enochowicz, 
Falibowski, Faliński , Frącewicz, 

Frykacz, Gałązka, Garbowiecki, 
Garczyński, Giebułtowski, Gissow­
ski, Gizbert, GiżewskI, Giszowski, 
Glasenapp, Gliński, Gliszczyński, 
Glizmiński, Glezmierski, Głowacz, 
Goczałkowski, Gomor, Gośniewski, 
Grabkowski, Grabowiecki, Grabow­
ski, Grajewski, Gustyniak, Hanie­
wicz, Hryszkiewicz, Huensche, 
Hu1ewicz, Ignatowicz, Ignatowski, 
Ikmanowski, Jankowski, Janikow­
ski, ]asielewicz, ]aszkieWicz, ]elnicki, 

]erzmanowski, ]ezierski, Jeziorski, 
Jenota, Juchnowski, Jurczycki, Ka­
nia, Kędzierzawski, Klimaszewski, 
Klępicki, Kobylski, Konarzewski, 
Konopacki, Konopka, Kośla, Ko­
raczycki, Koslicki, Kotlarz, Ko­
walewski, Kozakiewicz, Koziełło , 

Kozioł, Kożnicki, Krasuski, Kro­
bicki, Krowicki, Krzysztoporski, 
Krzępowski, Krzepowski, Kwa­
sowski, Kwiatkowski, Labeński, 
Lasotowski, Legawski, Lestwicz, 
Lewicki, Lisowski, Łaganow~ki, 

Łagiewnicki, Łękawski, Łopieński, 

Łośniewski, Łuczycki, Łuszczewski, 

Łysak, Mackiewicz, Makowski, Ma­
cherzyński, MantuI, Marszowski, 
Masłoniecki, Maszewski, Maszycki, 
Mecherzyński, Mełwieński, Michal­
ski, Mielżyński, Miliński, Minoch 
Miszewski, Młoszewski, Mninowski, 
Moczydłowski, Mściwujewski, Na­
bora, Nadbora, Naramski, Narębski, 
Niewieski, Niezabitowski, Nowa­
kowski, Nowaliński, Nowicki, No­
wiński, Nowokrzycki, Nowowiejski, 
Ochocki, Ochotnicki, Olszanowski, 
Orlicki, Orlik, Orlikowski, Orzesz­
kowski, Pachołowiecki, Padniewski, 
Pasiński, Pawlikowski, Paziński , 

Perepecza, Piestrzecki, Pilat, Pila­
towski, Pilchowski, Piłat , Piłaton, 

Pirocki, Pitowski, Pochocki, Podle­
ski, Popowski, Pruski, Prządzewski, 

Przanowski, Przerembski, Prze­
rębski , Przybylski, Przybysławski, 
Przysiecki, Pytkowski, Pytowski, 
Raciborski, Radło, Radwanowski, 
Rajski, Rampowski, Redzi, Rożnow­

ski, Ryszkowski, Sapiński, Sawicki, 
Sawinicz, Schodzki, Sepieński, Sę­

piński, Sępowicz, Skocki, Sko­
wzgird, Slachciński, Sładkowski, 
Słodzki, Słomiński, Smagłowski , 

Sobonowski, Sokolnicki, Soli­
kowski, Soroczyński, Sroczycki, 
Sroczyński, Starowieyski, Strzał­
kowski, Szczepkowski, Szczygiel­
ski, Szeligowski, Szlachta, Szwarc, 
Ślusarski, Świątecki, Świrczyński, 
Taszyckl, Tkórzewski, Tomecki, 
Ujazdski, Wandrycz, Watowski, 
Wieski, Wilczkowski, Wilkowski, 
Witkowski, Wojciechowski, Wo­
jecki, Wojutyński, Wolski, Woyna, 
Wygierżewski, Zaleski, Załęski, 

Zarczycki, Zarzycki, Zaszczyński, 
Zgłobicki, Zimnowski, Złotnicki, 
Zwęcki, Żarcicki, Żejmo, Żelkow­
ski, Żeromski. 

BARAN (21 III - 20 IV): Twój 
kamień - opal. Opal, także według 
tradycji indiańskiej utrzymuje w 
ruchu Twoją energię. Może Ci po­
móc w wydobyciu się z depresji oraz 
nauczyć płynąć z życiem i działać 
w zgodzie z jego prawami. Sprzyja 
rozwojowi na wszystkich płasz­
czyznach, uszlachetnia motywy 
i wzmacnia intuicję oraz twórczą 
siłę. Może Ci pomóc w otwarciu 
duchowego aspektu własnej sek­
sualności. Twój zapał do pracy 
przesyci dobroczynnym ciepłem 
miłości i gotowością do poświęceń. 

BYK (21 IV - 21 V): Twój ka­
mień - szafir. Sprzyja zwróceniu się 
ku mniej przyziemnym sprawom, 
które mogą odbudować w Tobie 
wiarę w trwałość uczuć i szczęście. 
Jego spokojna siła wbudzi u Ciebie 
potrzebę poszukiwania dobra, szla­
chetności, tolerancji. 

BLIŹNIĘTA (22 V - 20 VI): 
Twój kamień - topaz . Ułatwia 
skupienie uwagi , pomaga w kon­
centracji, pokonywaniu przeszkód 
i trudności, ożywia umysł. Obdarza 
dużą intuicją, także w wyczuwaniu 
fałszu i obłudy. 

RAK (21 VI - 22 VII): Twój 
kamień - diament. Nadaje światu 
Twoich uczuć głębię i żywotność. 
Jeśli stajesz się jednostronny w 
uczuciach, może przypomnieć Ci o 
mieniących się wszystkimi barwami 
miłości, wzbudzić Twoją radość z 
różnych przejawów życia. 

LEW (23 VI - 22 VIII): Twój 
kamień - rubin. Otwiera w Tobie 
całe spektrum uczuciowości. Seks 
zmienia w miłość oraz potęguje go­
towość angażowania się całą istotą 

w czynienie dobra. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): Twój 
kamień - bursztyn. Działa na Cie­
bie oczyszczająco i odnawiająco. 
Wzbudza poczucie bezpieczeństwa 
z kosmićznego porządku i istnienia 
wyższej siły. 

WAGA (23 IX - 23 X): Twój 
kamień - szmaragd. Pomoże Ci w 
zmaganiu ze słabościami i ułomnoś­

ciami natury ludzkiej. Przyniesie wy­
ciszenie, sprzyja harmonii, ukojeniu. 

SKORPION (24 X - 21 Xl): 
Twój kamień - granat. Wzmacnia 
siły witalne. Może pomóc wydobyć 
drzemiące pozytywne cechy, które 
się jeszcze z Ciebie nie wydobyły, po­
budzić Twoją wyoraźnię erotyczną. 

STRZELEC (22 Xl - 21 XlI): 
Twój kamień - ametyst. Wyzwoli w 
Tobie wibracje, które wytłumią w 
Tobie łatwość wapadania w gniew 
i melancholię. Może uchronić Cię 
przed nieszczerymi intencjami i 
łatwością sięgania po kieliszek. 

KOZIOROŻEC (22'XlI - 19 
I): Twój kamień -turkus. Odarzy 

. Cię pogodą umysłu, opanowaniem, 
siłą psychiczną, wzmocn i refleks 
za kierownicą. Zmieniając barwę 
(blednie i szarzeje), ostrzeże przed 
niebezpieczeństwem. 

WODNIK (20 I - 18 II): Twój 
kamień - agat. Wzmocni Twój hart 
ducha, rozpali wewnętrzne pokłady 
energii, pomoże odbudować pew­
ność siebie. 

RYBY (19 II - 20 III): Twój 
kamień - kwarc. Uspokoi Cię 
uczuciowo, harmonizując wzbu­
rzone wibracje. Pomoże rozpędzić 
nagromadzone lęki, troski, poczucie 
winy, uwolnić się z zazdrości i agre­
sji, nauczyć się cierpliwości. 
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W rozegranym w Dobrzy­
niewie Dużym (pow. białostocki) 
XXXVI Finale Turnieju "Kontak­
tów" wystartowało 175 zwycięz­
ców półfinałów w Piątnicy, Czyże­
wie, Grajewie i Suchowoli. 

"jak oni grają! To nie jest tenis 
stołowy z czasów, gdy sam gra­
łem w szkolnej świetlicy. ja bym 
tak nie potrafił! '; d~iwił się wyso­
kiemu poziomowi zawodników 
wójt Dobrzyniewa Dużego Zenon 
Szypcio, który zakochał s ię w Tur­
nieju "Kontaktów" od pierwszego 
wejrzenia. 

Dla sędziego głównego XXVI 
Finału, znakomitego trenera i wy­
chowawcy tenisowych mistrzów 
Tadeusza Zdzienickiego z Białe­
gostoku, wysoki poziom Turnie­
ju to oczywistość: "Wystartowały 
trzy juniorki z kadry Polski, Kin­
ga jabłońska z Białegostoku oraz 
Aleksandra Dąbrowska i Zuzanna 
Chrulska z Czarnej Białostockiej. 
Poza tym grały cztery zawodniczki 
pierwszoligowego klubu z Łomży, 

·również wysoko notowane w Pol­
sce w swojej kategorii wiekowej 
Ren Bingran, Monika Narolewska, 
Weronika Łuba i Karolina Gołą­
biewska. To jest największa zaleta 
Turnieju <Kontaktów> jako zawo­
dów masowych, że młodzi adepci, 
reprezentujący poziom swietlico­
wy, mogą nie tylko popatrzeć, jak 
grają najlepsi, ale i stanąć z nimi 
do walki. A wola zwycięstwa czyni 
cuda!". Dodać tylko można, że dzi­
siejsze kadrowiczki i zawodniczki 
piertvszoligowe w większości za­
czynały karierę w Turnieju "Kon­
taktów". 

"Od pierwszego do ostatnie­
go, pojedynki były wyrównane i 
bardzo zacięte. Na koniec sezonu 
zawodnicy pokazali charakter! 
Oby tak dalej, a nie damy się prze­
ścignąć Polsce!'; cieszył się prezes 
Podlaskiego Okręgowego Związku 
Tenisa Stołowego Eugeniusz Skib­
niewski z Grajewa, również znako­
mity trener i wychowawca. 

Największą bohaterką XXVI 
Finału została dziewięcioletnia 

podopieczna Eugeniusza Skib­
niewskiego Karolina Budenas z 
Grajewa, wicemistrzyni woje­
wództwa żaków. W finale młod­
szych klas szkół podstawowych 
po zaciętej walce pokonała repre­
zentantkę Dobrzyniewa Dużego, 

starszą o rok od siebie mistrzynię 
województwa Aleksandrę Ciołko! 

Oficjalne wyniki XXVI Fina­
łu (6 najlepszych lokat w każdej 
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SPORT 

Zwycięska drużynowo ekipa Szkoły Podstawowej w Czerwonce (gm. Suchowola) z (od lewej) gospodarzem Fina­
łu wójtem Zenonem Szypcio, opiekunem Jarosławem Klejno, red. Władysławem Tockim, dyr. Ewą Wyszyńską 

oraz inicjatorem Turnieju Wacławem Tarnackim 

Nie damy się prześcignąć! 
Ewa Zimnoch (IX LO 
Białystok) . Chłopcy: 

Kamil Dąbrowski 
(V LO Białystok), 

Piotr Paul (ZSR CKP 
Białystok), Maciej 
Otynowicz (VI LO 
Białystok), Patryk Pi­
woński, Rafał Piwoń­

ski (ZSOiZ Czyżew), 
Wiesław Lunkiewicz 
(ZSEiO nr 6 Łomża). 

Najlepsi wśród chłopców kl. V - VI (od lewej): Krzysztof Włóczko (SP 2 Grajewo), 
Marcin Kadłubowski (SP 32 Białystok) i Rafał Marczykowski (SP 2 Grajewo) 

Klasyfikacja 
drużynowa. Szkoły 

podstawowe: Czer­
wonka, Stary Fol­
wark, Chodorówka, 

kategorii wiekowej). 
Szkoły podstawowe, kl. I - IV. 

Dziewczęta: Karolina Budenas 
(Grajewo), Aleksandra Ciołko 

(Dobrzyniewo Duże), Ewelina 
Sakowicz (Chodorówka), Izabela 
Zimnoch (Dobrzyniewo Duże), 
Sylwia Chalicka (Czerwonka), Ka­
mila Nowosadko (Stary Folwark). 
Chłopcy: Dawid Kulesza (Kołaki 
Kościelne), Mateusz Łuniewski 
(Białobrzegi), jakub Włostowski 
(Szepietowo), Piotr Łuniewski 
(Łuniewo Małe), Dawid Wojno, 
Paweł Piszczatowski (Dąbrówka 
Kościelna). 

Szkoły podstawowe, kl. V -
VI. Dziewczęta: Aleksandra Dą­
browska (Czarna Białostocka), 

jolanta Tomaszewska (Chodorów­
ka), Angelika Tomaszewska, Mag­
dalena Podlewska (Stary Folwark), 
Nela Grabowiecka (Chodorówka), 
joanna jackiewicz (Czerwonka). 
Chłopcy: Krzysztof Włóczko (SP 

2 Grajewo), Marcin Kadłubowski 
(SP 32 Białystok), Rafał Marczy­
kowski (SP 2 Grajewo), Łukasz 
Lipiński (Piątnica), Artur Misar­
ko (Czerwonka), Mateusz Sitko 
(Czarna Białostocka). 

Gimnazja. Dziewczęta: Kinga 
jabłońska (PG 11 Białystok), Zu­
zanna Chrulska (Czarna Białosto­
cka), Konga Gilewska (PG 11 Bia­
łystok), Patrycja Kostro (Wysokie 
Mazowieckie), Renata Szymczak 
(Czeremcha), Ewelina Karczew­
ska (Suwałki). Chłopcy : Bartosz 
Kostro (Wysokie Mazowieckie), 
Mateusz Sznel (Augustów), Bar­
tosz Niemyjski (Nowe Piekuty), 
Kamil Putra (Mońki), Arkadiusz 
jarosz (Czarna Białostocka), Kry­
stian Zawistowski (Białobrzegi). 

Szkoły ponadgimnazjalne. 
Dziewczęta: Ren Bingran, Monika 
Narolewska, Weronika Łuba, Ka­
rolina Gołąbiewska (II LO Łomża), 
joanna Szubzda (ZS Suchowola), 

SP 2 Grajewo, Czarna 
Białostocka, Dąbrówka..Kościelna. 

Gimnazja: Czarna Białostocka, 
PG 11 Białystok, Wysokie Mazo­
wieckie, Białobrzegi, Suwałki, Au­
gustów. Szkoły ponadgimnazjal­
ne: II LO Łomża, ZSOiZ Czyżew, 
ZSR CKP Białystok, ZSO Sucho­
wola, ZSEiO 6 Łomża, I LO Bielsk 
Podlaski. 

Najlepsi w każdej kategorii 
uhonorowani zostali pucharami, 
medalami oraz (do 6 miejsca) 
nagrodami, ufundowanymi przez 
Urząd Marszałkowski, Podlaskie­
go Kuratora Oświaty, wójta gmi­
ny Dobrzyniewo Duże, Podlaski 
Okregowy Związek tenisa Stoło­
wego, Podlaski Wojewódzki SZS, 
posła Kazimierza Gwiazdowskiego 
i tygodnik "Kontakty". 

Zawody prowadzili: Tadeusz 
Zdzienicki (sędZia główny), Mie­
czysław Rutkowski, Dariusz jan­
kowski i Eugeniusz Skibniewski. 
Serdecznie dziękujemy. 
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JMSTAR AQUILA 
Dane techniczne: 
Silnik: jednocylindrowy, dwusuwowy, c};lłodzony powietrzem 
Pojemność: 49ccm ~ 

M~5~ ~ 
Masa: -95 kg " 
Koła: B' ,,~ 
Hamulce: przód - tarcza, tył - bęben Iła.~ 
Zbiornik: 5,5 l Y#I 
Osiągi: 45 km/h Iła. 

Wyposażenie: kufer tylni w kolorze nadwozia Y#I , . OS6 '2.\6
4243 

7/ao.'LWon. 

Skuter wyglądem przypomina Zippa Quantuma, czy Kingwaya Maximusa. Ten model ma duże siedzenie, 
bez problemu zmieszczą się na nim dwie osoby. Jmstar bardzo dobrze się prowadzi, ma duże 13 calowe koła i 
dwa amortyzatory z tyłu, dzięki którym bardziej trzyma się szosy. Bezpieczne hamowanie zapewnia hamulec 
tarczowy z przodu. Z tyłu znajdziemy hamulec bębnowy, czyli klasyczne rozwiązanie. Jmstar Aquila u nas 
kosztuje tylko 3 300 zł! Prawdziwa okazja na rynku! Zresztą, sprawdź! Wszechstronny skuterek jest dobry na 
zakupy, dojeżdżanie do pracy lub szkoły, ma duży schowek pod siedzeniem, a dodatkowo dorzucimy kufer tylni. 

W tak atrakcyjnej cenie tylko jedna sztuka! 

Honorowy Patronat 
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